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Będzie można spokojnie orzekać 

Policja 

Wczoraj podpisano oficjalną 
umowę między policją, sądem i 
prokuraturą o powołaniu w Kiel­
cach Wydziału Policji Sądowej. 
Porozumienie podpisali: ko­
mendant wojewódzki Jan Pol, 
szefowa Prokuratury Wojewó­
dzkiej Aleksandra Tomasze­
wska i prezes Sądu Wojewódz­
kiego Andrzej Jagiełło. Naczel­
nikiem nowej jednostki policji 
jest mł. insp. Edward Kotuiski. 

Ustawa powołująca policję 

prewencyjną. Na razie zatrudnia 
12 policjantów, wiosną trzeba bę­
dzie zwiększyć liczbę funkcjona­
riuszy do 40. Będą wyposażeni w 
pistolety typu "glock", pałki "tonfa" , 
wśród policjantów nowej jednostki 
będzie specjalista od rozbrajania 
ładunków wybuchowych i przewod­
nik z psem tropiącym. Na początku 
policjanci będą .pilnować. porządku 
w sądach Wojewódzkim i Rejono­
wym w Kielcach. - Zdarza się , że 
przebieg rozpraw ma niewiele 
wspólnego z szacunkiem do prawa i 
składu sędziowskiego - podkreślał 
prezes sądu Andrzej Jagiello. 
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. Prokuratura oskarża po półwieczu 

WYJĄTKOWO 
PERFIDNI UBECY? 
Czterech funkcjonariuszy Powiatowego Urzędu Bezpiecze­
ństwa Publicznego w Kielcach stanie wkrótce przed kielec­
kim Sądem Rejonowym pod zarzutem fizycznego i moralne­
go znęcanIa się nad prżesłuchiwanymi w 1948 roku. Akt 
oskarżenia sporządziła w tej sprawie Prokuratura Wojewó­
dzka w Kielcach. 

dożywotniego więzienia, Witoldo­
wi K. - 10 lat więzienia, natomiast 
Roman M. został skazany na karę 
śmierci, którą wykonano 19 dni po 
zapadnięciu wyroku. 
Oskarżeni przesłuchiwani w cha­

rakterze podejrzanych nie przy­
znali się do zarzucanych czynów . 
twierdząc, że obca im była prze-

moc. Tymczasem oskarżony Hen­
ryk R. został skazany przez Woj­
skowy Sąd Rejonowy w Warsza­
wie za nadużycie władzy wzglę­
dem przesłuchiwanego w kwietniu 
1949 roku, którego bił kijem i tole­
rował podobne praktyki swoich 
podwładnych, co w efekcie dopro­
wadziło do śmierci przesłuchiwa­
nego. 
Chcąc ukryć ten fakt zlecił swo­

im pracowników postrzelenie 
zwłok i porzucenie ich w lesie, 
pozorując śmierć podczas próby 
ucieczki. 

" 
Magdalena FUDALA 

Henryk R. , Mieczysław W., Ma­
rian S. i Ludwik S. zostali oskarże­
ni o to, że od 20 czerwca do 21 li­
pca 1948 roku znęcali się nad tym­
czasowo aresztowanym Henry­
kiem K. W toku śledztwa ustalono, 
że podczas przesłuchania, chcąc 
wymusić przyznanie się do winy, 
bili i kopali zatrzymanego po całym 
ciele, związanego wieszali pod su­
fitem i wlewali mu wodę do nosa, 
kazali mu siadać na krześle od­
wróconym do góry nogami, razili 
go prądem. 

Z setkami się uspokoiło, ale ... 

Podobnie trzej pierwsi oskarżeni 
postępowali z przesłuchiwanym 
Edwardem Ś. Dodatkowo głodzili 

. go, a następnie zmuszali do je­
dzenia solonych śledzi, uzależ­
niając podanie wody do picia od 
przyznania się do winy. Prokura­
tor zakwalifikował występki, któ­
rych dopuścili się oskarżeni, jaKo 
zbrodnie. 

Poszkodowani Henryk K. i Ed­
ward Ś . zostali w 1948 roku are­
sztowani jako podejrzani o napady 
rabunkowe i działanie na szkodę 
państwa oraz zastrzelenie fun­
kcjonariusza UB. Razem z nimi 
odpowiadali za te czyny Roman M. 
i Witold K. Przyznali się jedynie do 
napadów na sklepy GS, gdyż w ich 
mniemaniu walczyli w ten sposób 
z ustrojem komunistycznym w Pol­
sce. Ze śmiercią funkcjonariusza 
UB nie mieli nic wspólnego. Mimo 
to 7 sierpnia 1948 roku sąd uznał 
ich winnymi i Henrykowi K. oraz 
Edwardowi Ś . wymierzył karę 

Dwudzieslki 
pod lup,-
W grudniu w Kielcach pojawiło 

się bardzo dużo podrobionych 
banknotów 20-złotowych. -
Uspokoiło się z setkami, 
fałszerze najwyraźniej wolą 
produkować pieniądze o 
mniejszych nominałach, bote 
rzadziej sprawdzamy, a często 
w ogóle nie wiemy. jak to zrobić. 

trybucję podrobionych pieniędzy -
twierdzą policjanci. - Najczęściej 
mają przy sobie jedną fałszywkę. 
Tłumaczą, że taki banknot dostali 
jako resztę w sklepie czy na stoi­
sku na targu. Jeśli podejrzanemu 
uda się komuś wręczyć "trefny" 
pieniądz, idzie po następny nie ry­
zykując posiadania kilku bankno­
tów. 

W Kielcach w ubiegłym roku za­
bezpieczono prawie 50 podrobio­
nych dwudziestek, ponad 30 se­
tek i kilkadziesiąt sztuk bilonu, 
głównie po 2 i 5 zł. 

IAOI 

"Relaks" w piątek 

40 autobusów 
w sześć lat 

N'owy 
tabor 

, 
Zarząd Miasta zaakcep­
towałprojekt oijnowY' ta­
bQru ", ostrowieckiego 
MPK. Wciągu sześciu lat 
planuje się zakup 40 no-

· wych autobusów .na po­
trzeJly\cornunlkaCji :miej--
sklej. "f.! . . . 
Projekt odnowy taboru.zlożo­

ny przez Zarząd j Radę Nad­
zorczą Miejskiego Przedsię­
biorstwą Komunikacji, zakładał 
korzystanie z kredytu iowes­
tycyjnegp: Po wielu konsuJta­
cjach . powstał proJektzakopo 
autobusów W oparciU o środki 
własne. .J 

- Jeżeli wyl<orzystamy środki 
inwestycyjne oraz przeznaczo­
ne na eksploatację, które 'za­

: stanązaoszczędzone,wJ<onse­
· kwencjl użytkowania nowych 
: autobus6w oraz dołożymy coś 
, jeszczezkasY{jminy.ieszczew 

tym tokuJTlożliwy bęQzle zakup 
sześciufabrycznie nowych po­
iazd6W -;zapewnia wąpre~­

, dełrt ml~łłer1l'yk ~~: 
~rmna inweśtYąa · .zo.. 

: stała takZe uwzględniona w pla-
· nowanej POdWYżce cen biletów. 

z których normalny, czyli na Mię 
miejską, "kosztowai będzie 1 zł. 

Prrijektodnowy labortf ostro­
wieckiego MPK omawiają obe­
cnie komisIe Rady Mjejskie~ 

rreZJ 

sądową ma już siedem lat, dopiero 
jednak w f996 roku wydano w tej 
sprawie konkretne przepisy wyko­
nawcze. Pierwsze policje chro­
niące budynki resortu sprawiedli­
wości oraz bezpieczeństwo sę­
dziów i prokuratorów powstały w 
Warszawie, Krakowie, Wrocławiu i 
Katowicach. Do Kielc rozkaz ko­
r:nendanta głównego nakl'lzujący 
utworzenie u nas takiego Wydziału " 
dotarł jesienią ubiegłego roku. -
Mamy zajmować się bezpieczeń­
stwem w budynkach sądów i pro­
kuratur - mówi naczelnik Edward 
Kotuiski. - Naszym obowiązkiem 
jest też ochrona życia i zdrowia sę­
dziów i prokuratorów. Będziemy 
wykonywać niektóre czynności 
procesowe na zlecenie prezesa 
sądu, na przykład doprowadzać 
świadków, uczestniczyć w wizjach 
lokalnych z polecenia prokuratury. 
Mamy prawo wylegitymować i 
przeszukać każdą osobę. która 
przebywa w budynku sądu. 

Przeważnie podrobione dwu­
dziestki to zwykłe kserówki zro­
bione na śliskim, miękkim papie­
rze. Banknot nie ma wypukłości 
stalorytów ani zabezpieczającego 
paska, w testerze nie świeci w 
ogóle albo widoczne są bledsze 
niż w oryginale kolory. Znak wodny 
jest niewyrażny, pogrubiony, a nie 
powinien być wyczuwalny pod 
opuszkiem palca. Linie rysunku 
zlewają się, prawdziwy staloryt 
składa się z pojedynczych, od­
dzielonych kresek. Podrobiony 
banknot często nie ma efektu rec­
to-verso (uzupełniające się ele­
menty korony widoczne pod 
świat/o). Na dole pieniądza na 
awersie nie widać wartości nomi­
nału w zależności od kąta patrze­
nia. Nie ma on mikrodruków, a far­
ba metalizująca ściera się i ma zu­
pełnie inny odcień. 

Będzie co poczytać! 

Fot. A Piekarski 
Wydział Policji Sądowej znajdzie 

się w strukturach KWP, jest służbą We wczorajszym spotkaniu wziął udział nawet policyjny pies. 

1715 świadków, 1108 stron aktu oskarżenia 

Przesłuchano 1715 świadków, 
sporządzono 67 tomów akt śle­
dztwa, napisano 1108 stron aktu 
oskarżenia w sprawie Wandy B., 
mieszkanki Jędrzejowa, której 
prokurator zarzucił, iż działając 
od maja 1993 roku do lutego 
1996 roku zagarnęła mienie zna­
cznej wartości o łącznej kwocie 
ponad 1 mln złotych. Do Sądu 
Wojewódzkiego w Kielcach 
wpłynął w tej sprawie akt oskar­
żenia. 

- Tak obszernej w materiały spra­
wy jeszcze w historii prokuratury 
kieleckiej nie było - powiedział pro­
kurator Bogdan Karp, rzecznik 
prasowy Prokuratury Wojewódz­
kiej . 

53-letnia Wanda B. na podstawie 
umów o współpracy zawartych z 
kilkunastoma bankami była upo­
ważniona do sporządzania proje­
któw umów kredytowych, do­
tyczących finansowania zakupów 
w systemie ratalnym. Prokurator 
zarzucił jej, że w ramach tej 
działalności zagarnęła mienie 
znacznej wartości, poświadczaiąc 
nieprawdę w dokumentach, pre­
parując je w celu użycia jako au­
tentyczne i wprowadzając w błąd 
pracowników banku. 

W akcie oskarżenia-mowa jest o 
tym, iż Wanda B. poprzez swoje 
działania przysporzyła korzyści 
majątkowych innym osobom, za­
garniając mienie na kwotę 
875.855 zł w przypadku 552 umów 

kredytowych, przysporzyła sobie 
korzyści majątkowych zagarniając 
mienie banków w kwocie 140.752 
zł oraz usiłowała zagarnąć mienie 
na szkodę Wschodniego Banku 
Cukrowniczego w Lublinie w wy­
sokości ponad 71 tys. zł, ale celu 
nie osiągnęła, gdyż pracownicy 
banku podjęli działania weryfika­
cyjne. Ponadto odpowie za zagar­
nięcie mienia kredytobiorców w 
kwocie 84 tys. zł, poprzez wprowa­
dzenie w błąd 111 osób co do pra­
wa przyjmowania wpłat rat kredy­
towych w imieniu banków. 
Oskarżona częściowo przyznała 

się do winy, co do poświadczenia 

nieprawdy w kwestii przeznacze­
nia kredytów. 

Magdalena FUDALA 

- Trudno jest zatrzymać kolporte­
ra falszywek i udowodnić mu dys-

Policja wchodzi 
w parafię 

Auta w darze 
Jest w Radomskiem niewielka 

parafia, której darowano aż 40 
samochodów. Po prawie rocz­
nej przerwie Komenda Wojewó­
dzka Policji w Radomiu znowu 
wraca do sprawy aut sprowa­
dzanych zZachodu jako darowi­
zny dla parafii. 

Jak poinformował naczelnik Wy­
działu Dochodzeniowo-Śledczego 
Leszek Zarębski, sprawa samo­
chodowych darowizn była zawie­
szona, co nie znaczy. że o niej za­
pomniano. - Zebrane przez nas 
dokumenty przesłaliśmy do proku­
ratur w Niemczech, Holandii i 
Francji, które ustalają, czy auta 
były darowane czy sprzedawane­
powiedział naczelnik. 

Wiadomo, że w grę wchodzi nie kil­
kanaście, a kilkaset aut. Zdarzyło się 
nawe~ że jednej z parafii darowano 
aż. .. 40 samochodów. Jak się dowie­
dzieliśmy, samochody sprowadzały 
do kraju na ogół osoby świeckie . Nie­
wykluczone jednak, że zarzuty zo­
stanąposta\vione także duchownym. 

IJOU 

* Czarodziej z Łęczycy. Jeden z 
najlepszych polskich magików 
zdradza swoje tajemnice. 

* Połska w kawałkach. Jak wo­
jewództwa kieleckie, radomskie, 

tarnobrzeskie będą broniły się 
przed likwidacją. 
* Superwywiady z Lwem Rywi­

nem, Wojciechem Gąssowskim, 
Agnieszką Chylińską. 

Tylko w "Echu Dnia·' 
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Wobec wójta 
Krakowska prokuratura prowa­

dzi dochodzenie przeciwko wójto­
wi gminy Nowa Słupia. Jan w. po­
dejrzany jest o przestępstwo kar­
no-skarbowe i fałszerstwo. 

Podwyżki dopiero przed nami 

" , Jan W. kupił sprowadzony z Belgii 
"mitsubishi" od Zdzisława S. Zgodnie z 
pisemną umową wynoszące ok. 290 
mln starych złotych cło w ciągu dwóch 
tygodni miał zapłacić nabywca auta. 

Przez ponad pół roku wójt jeżdził 
na próbnych numerach. Aby uniknąć 
należności celnych, przedstawił 
nową umowę kupna pojazdu. Sprze­
dający twierdzi, iżjego podpis na do­
kumencie jest sfałszowany. 

W GOR~ 
Domagając się uregulowania nale­

żności , Urząd Celny w Krakowie 
złożył doniesienie w Prokuraturze 
Rejonowej w Ostrowcu. Sprawa 
przekazana została do prokuratury 
krakowskiej. Policjanci z kieleckiej 
KW zarekwirowali samochód 
wprost... sprzed Urzędu Gminy. 

W sprawie sfałszowania umowy 
przesłuchiwany był m.in. sekretarz 
Urzędu Gminy Nowa Słupia Marek K. 
- Byli jacyś ludzie u wójta. Jan W. po­
wiedział, że jednym z nich jest pan S., 
od którego kup~ samochód. Uwie­
rzyłem w prawdziwość tych deklaracji i 
potwierdmem urzędowe dokumenty. 
Zrob~em to na zasadzie lojalności wo­
bec szefa - zeznał w prokuraturze Ma· 
rek K. Marek BARAŃSKI 

Wojewoda poparł "S" 

Benzyna, olej napędowy i pa­
pierosy zdrożeją po 15 stycz­
nia, natomiast wódka, piwo i wi­
no w lutym. Ministerstwo Fi­
nansów ogłosiło już nowe sta­
wki podatku akcyzowego na te 
artykuły, ale jeszcze nie wiado­
mo, o ile wzrosną ich ceny deta­
liczne. 

Akcyza na etyliny 94 i 98 wzroś­
nie o ponad 23 proc., na benzynę 
bezołowiową - o ponad 25 proc., 
natomiast na olej napędowy - od 
39 do 45 proc. Ministerstwo Fi­
nansów twierdzi , że spowoduje 
to wzrost średniej ceny detalicz­
nej litra paliwa o 16 gr. Pracowni­
cy stacji benzynowych nie 
wiedzą jeszcze jak podniesienie 
akcyzy wpłynie na podwyżkę ce-

Uchylone uchwały 
Wojewoda kielecki uchylił 

dwie uchwały Rady Miejskiej 
Starachowic dotyczące likwida­
cji MZBM i utworzenia spółki 
"Wspólny Dom". 

Mimo -protestów kilku opozycyj­
nych radnych na listopadowej se­
sji RM głosami lewicowej większo­
ści zadecydowano o likwidacji Mie­
jskiego Zarządu Budynków Miesz­
kalnych. Podjęto również uchwałę, 
zgodnie z którą dotychczasowa 
magistracka firma przekształcona 
zostanie w spółkę Starachowickie 
Towarzystwo Budownictwa 
Społecznego "Wspólny Dom". 
Wspomniane uchwały zaskarżyła 

Delegatura NSZZ "Solidamość· 
utrzymując, że podjęto je bez wy­
maganej opinii związków zawodo­
wych. W piśmie do wojewody kie­
leckiego domagano się orzecze­
nia, iż uchwały te są sprzeczne z 
prawem. 

Wojewoda podzielił stanowisko 
"Solidarności" uchylając obie 
uchwały. 

- Zarząd Miasla zwróci się o opi­
nię do związków zawodowych. Po 
ich uzyskaniu projekty uchwał 
poddane zostaną ponownemu 
głosowaniu - poinformował prze­
wodniczący Rady Miejskiej Mańan 
Mróz. IM.BJ 

ny benzyny. Wszyscy czekają w tej 
chwili na decyzje producentów pa­
liwa. Rzecznik prasowy Petroche­
mii Płock zapowiedział, że jego fir­
ma podniesie ceny o 60-75 proc. 
wzrostu stawki podatku akcyzo­
wego. Oznaczałoby to podwyżki o 
9-13 gr na litrze. - Rzeczywistą ce­
nę benzyny poznamy dopiero wte­
dy gdy przyjedzie do nas pierwsza 
cy~tema z rafinerii z nową do­
stawą paliwa - powiedział nam 
pracownik prywatnej stacji benzy­
nowej w Kielcach. 

Resort finansów obłożył także 
akcyzą gaz propan-butan, wyko­
rzystywany do napędu w silnikach 
samochodowych oraz w małych 
butlach turystycznych. Stawka wy­
niesie 90 zł na 1000 I tego paliwa. 
Akcyza nie dotyczy dużych butli o 
masie 11 kg. Stosowane są one w 
kuchniach wielu gospodarstw do­
mowych, które nie są podłączone 
do sieci gazowej. 

Akcyza na długie papierosy typu 
.king size" wzrośnie o 25-26 gr za 
paczkę, natomiast na papierosy 
krótkie o 11 gr od paczki. - Trudno 
powiedzieć, jak się to przełoży na 
cenę papierosów - mówi Bożena 
Rudzka, z kieleckiej hurtowni pa­
pierosów .Dymek". - Czekamy na 
decyzje producentów. Podwyżki 
cen spowodują spadek spożycia 
papierosów. Wskutek tego budżet 
nie zyska prawdopodobnie na 
podwyżce akcyzy tyle, ile zakłada 
Ministerstwo Finansów. 

Podatek akcyzowy od wyrobów 
spirytusowych wzrośnie od 1 lute­
go o 12 proc., natomiast od piwa i 
wina o 10 proc. - Nie wiadomo jak 
się to przełoży na ceny produko­
wanego przez nas piwa - poinfor­
mowano nas w kieleckim Browa­
rze .. Belgia". Także hurtownicy 

Stary samochód można oddać, ale ... nielegalnie 

ZLOMOWA AFERA 
Akcja złomowania starych samochodów przeprowadzona w 

ubiegłym roku przez "Fiat Auto Poland" i "Daewoo-FSO" zostala 
przyjęta przez społeczeństwo z dużym zadowoleniem. Od 2 stycznia 
tego roku "Fiat" uruchomił kolejną akcję polegającą na złomowaniu 
starych samochodów, ale ... wszystko wskazuje na to, że nie zaliczy 
jej do udanych. 

Winni ustawodawcy? 
W połowie ubiegłego roku, a 

dokładnie 20 czerwca wszedł w 
życie artykuł 79 ust. 1 prawa o ru­
chu drogowym w związku z nie­
prawidłowościami stwierdzonymi 
przez Państwową Inspekcję 
Ochrony Środowiska na złomowi­
skach. Temat dotyczy niewłaści­
wego zagospodarowania przepra­
cowanych płynów eksploatacyj­
nych i akumulatorów po­
chodzących ze złomowanych aul. 
W myśł nowych przepisów na te­
renie województwa kieleckiego 
żadne złomowisko nie spełnia 
stawianych wymogów, a co za 
tym idzie, wojewoda, który zo­
stał zobowiązany do wytypowa­
nia punktu skupu aut dla potrzeb 
nowej kampanii "Fiat Auto Po­
land", nie może wywiązać się ze 
swego obowiązku. 

częściej jednoosobowe, a ich 
właściciele nie śledzą Dzienników 
Ustaw. Urzędnicy w urzędach gmi­
ny do tego momentu uważali , że ta 
sprawa ich nie dotyczy i dlatego 
też nie informowali o nowym pra­
wie zainteresowanych podmiotów 
gospodarczych. 

Dyrektor Jan Lis poinformował 
nas wczoraj, że są prowadzone 
rozmowy z Państwową Inspekcją 
Ochrony Środowiska, żeby wyty­
pować na terenie województwa 
punkt skupu złomu, który zobo­
wiąże się, że w ciągu np. dwóch 

miesięcy będzie spełniać stawia­
ne mu wymogi. 

Gdzie złomować? 
Póki sytuacja nie wyjaśni się, to 

na legalne złomowanie, a co za 
tym idzie wyrejestrowanie pojazdu 
z ewidencji nie ma szans. Wielu 
klientów, którzy pozostawili swe 
stare auta na złomowiskach, 
otrzymując przy tym zaświadcze­
nia dla urzędów gmin, przez 
urzędników zostało załatwionych 
odmownie. W tej sytuacji klient zo­
siał z samochodem na papierze, 
ponieważ jego auto pojechało już 
na przetop do huty. Władza admi­
nistracyjna okazuje się tu górą. W 
górę rosną również wraki starych 
samochodów na naszych ulicach i 
parkingach. 

Grzegorz ROMAŃSKI 

Dyrektor Wydziału Ochrony Śro­
dowiska Urzędu WOjeWÓdzkiego 
w Kielcach Jan Lis powiedział 
nam, że artykuł 79 prawa o ruchu 
drogowym nie został w żadnym 
stopniu skonsultowany z Wy­
działem Ochrony Środowiska . Sy­
tuacja stała się niezręczna i trudno 
tu znależć winnego. Można winę 
przypisać właścicielom złomo­
wisk, ponieważ to oni powinni 
przystosować swoje firmy do no­
wych przepisów. Tak by się stało, 
gdyby wiedzieli cokolwiek na ten 
temat. Złomowiska to firmy naj-

Fot. G. Romański 
Na osiedlowych parkingach sto; wiele samochodów, które przy­

puszczalnie już nigdy nie wyjadą na drogi. 

Fot. A Piekarski 

handlujący wyrobami alkoholowy­
mi nie chcą prorokować na temat 
wysokości podwyżek cen detalicz­
nych. Wszyscy czekają na decyzję 
producentów tych wyrobów. Z nie­
oficjalnych informacji wynika, że 
.Polmosy" zadowolą się niewyso­
kimi podwyżkami cen wódek, żeby 
uniknąć długotrwałego, drastycz­
nego spadku popytu na mocne 
trunki. 

Przedstawiciele wszystkich kieleckich mediów przyszli wczoraj na 
noworoczne spotkanie z wojewodą Ignacym Pardylcą, by w bezpo­
średniej rozmowie zobaczyć, jaki jest, co powie dziennikarzom. Wo­
jewoda miał wyraźną tremę, ale w swoim wystąpieniu nie omieszkał 
przypomnieć, czego oczekuje od naszego środowiska, chodziło 
zwłaszcza o obiektywizm i rzetelność. Wyszło więc na to, że nasze 
nadzieje są podobne. A życzenia odwzajemniamy z nawiązką. 

(MOL) /kraJ 

Jedyny policjant z Polski 

lasz Czlowiek 
w FBI 

Komisarz Jacek Wąsik zatrudniony w Wydziale ds. Narko­
tyków Komendy Wojewódzkiej Policji w Kielcach został jako 
jedyny w tym roku Polak przyjęty na szkolenie do Akademii 
Krajowej FBI w Quantico w USA. FBI z całego świata zapro­
siło na przeszkolenie 20 policjantów, jest wśród nich kielcza­
nin. 

Pierwszy Polak trafił do amery­
kańskiej akademii policyjnej w 
1992 roku. Po czteromiesięcznym 
szkoleniu wrócił bogatszy o nowe 
umiejętności, pracuje w Biurze ds. 
Narkotyków KG Policji w Warsza­
wie. Półtora roku temu ambasada 
amerykańska poinformowała Ko­
mendę Główną, że FBI może 
przeszkolić kolejnego polskiego 
policjanta. Ogłoszono konkurs, 
który miał wyłonić najlepszego 
kandydata. Do Centrum Szkole­
nia Policji w Legionowie przyje­
chało w ubiegłym roku na testy 
sprawnosclowe i językowe 
przeszło 40 funkcjonariuszy z 
całego kraju . Wyłoniono trzech 
najlepszych, wśród których zna­
lazł się Jacek Wąsik. Wygrał i już 
dziś leci do Stanów. Dostał bar­
dzo dobrą opinię komendanta 
wojewódzkiego Jana Pola, który 
dołożył wielu starań, by jego 
podwładny znalazł się wśród 20 
wybrańców. 

- Kandydaci musieli mieć ukoń­
czone 25 lat, wyższe studia, nie­
naganny przebieg służby, wyka­
zać się doskonałą znajomością 
wielu zagadnień i świetną formą fi­
zyczną - mówi przyszły kursanI. -
Szkolenie zakończy się w kwiet­
niu, będziemy się uczyć w bazie 
szkoleniowej FBI w Quantico, 40 
mil od Waszyngtonu. Są tam bu­
dynki uczelni, biblioteka, akademi­
ki, cała infrastruktura, której my 

długo się jeszcze nie dorobimy. 
Celem kursu jest wyszkolenie 
średniej katlry kierowniczej policji. 
Amerykanin, który ukończy aka­
demię, może zostać szeryfem, do­
wodzić komisańatem. Czekają 
mnie zajęcia teoretyczne i prakty­
czne, dotyczące zagadnień 
zarządzania, psychologii, psy­
choanalizy, pedagogiki, prawa. 
Kurs obejmować będzie rozumie­
nie ludzkich zachowań, komuniko­
wanie się między ludźmi, nawiązy­
wanie kontaktów. 

Komisarz Wąsik wie, że to dla 
niego duża życiowa szansa. 
- Mam tylko nadzieję, że gdy wró­
cę moje nowe umiejętności zo­
staną należycie wykorzystane -
mówi. - ZWłaszcza że duża część 
szkolenia dotyczy zwalczania na­
rkomanii, rozpoznawania i likwido­
wania grup przestępczych hand­
lujących narkotykami, sposobów 

Blisko tragedii 
N iewiele brakowało, aby wczo­

raj w południe doszło do trage­
dii na ul. Warszawskiej w Kiel­
cach. Nie może być wątpliwo­
ści, że życie uratowała kierowcy 
poduszka bezpieczeństwa zain­
stalowana w samochodzie. 

.Volkswagen polo" musiał jechać 
ul. Warszawską w kierunku centrum 
miasta bardzo szybko. Prawdo­
podobnie wpadł w poślizg, znalazł 
się na trawniku i lotem koszącym 
ściął drzewo, uderzając w jego pień 
na wysokości około półtora metra. 
Karetka pogotowia zabrała kierow­
cę do szpitala na badania, a miejsce 
wypadku zabezpieczali do czasu 
przyjazdu policji strażacy z wydziału 
liniowego Ośrodka Szkolenia Poża­
rniczego. IALPI 

postępowania z podejrzanymi. -
Będą i bardziej szczegółowe zaję­
cia dotyczące np. metod wykrywa­
nia laboratońów produkujących 
środki odurzające. Wiem, że w 
USA spotkają się przedstawiciele 
wielu policji świata, różnych syste­
mów prawnych i organizacji pracy 
policji. W tegorocznym szkoleniu 
weźmie udział 250 Amerykanów i 
20 cudzoziemców. Amerykańscy 
policjanci na przyjęcie do aka­
demii FBI czekają nawet sześć 
lat. Tak więc dla mnie to ogrom­
ne wyróżnienie - podkreśla Ja­
cek Wąsik. 

Policja 
do sądu 

(AO) 

DOKOŃCZENIE ZE STR. 1 

- W całej Polsce zdarzały się ata­
ki na sędziów prowadzących po­
ważne sprawy kryminalne, jak i 
gospodarcze, rodzinne. Mamy 
nadzieję, że współpraca z po­
licją będzie się rozwijać pra­
widłowo. 

Potrzebę ochrony prokurato­
rów zaznaczyła Aleksandra Toma­
szewska. W sprawach do­
tyczących zorganizowanej prze­
stępczości, w czasie przesłuchań 
członków rywalizujących grup 
przestępczych zdarzają się sytua­
cje niebezpieczne. W Prokuratu­
rze Wojewódzkiej są przygotowa­
ne pomieszczenia dla policji, nie 
ma jednak na razie tylu funkcjona­
riuszy, by pełnić czynną służbę 
również w tej instytucji. 

(AO) 

Fot. A PiekarsIU 
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Nie ma problemu głównego negocjatora z UE 

Zaproszenie z Królestwa 
- Wbrew "prasowemu szumowi" nie ma problemu głównego nego­

cjatora czy grupy negocjacyjnej z Unią Europejską - powiedział 

wczoraj komisji senackiej minister spraw zagranicznych Bronisław 
Geremek. Natomiast niezbędne jest, jego zdaniem, ustalenie przez 
Radę Ministrów tzw. mandatu, czyli instrukcji negocjacyjnej Polski 
w staraniach o członkostwo w UE. 

- Otrzymałem - oświadczył - zapro­
szenie od ministra spraw zagranicz­
nych Zjednoczonego Królestwa Ro­
bina Cooka do udziału w konferencji 
europejskiej (od początku roku prze­
wodnictwo UE znajduje się w rękach 
brytyjskich). Ma to być spotkanie 
krajów członkowskich UE z wszy­
stkimi państwami ubiegającymi się o 
członkostwo , niezależnie od oceny 
stopnia ich przygotowania, dokona­
,:ej latem ub.r. przez Komisję Euro-

12 silnych województw 

pejską. Konferencja ma wytworzyć 
rodzaj .wspólnej linii startowej" - po­
wiedział Geremek, a trzymając się 
języka sportowego wyraził zdanie, 
że należy myśleć raczej o .. biegu 
sztafetowym", w którym grupa 5 
państw (w tym Polska), rekomendo­
wanych przez komisję do negocjacji 
w pierwszej kolejności, wejdzie do 
Unii nie kosztem pozostałych, lecz 
po to, by natychmiast przekazać im 
pałeczkę· 

Koncepcja marszałka 
Marszałek Sejmu Maciej Płaży­

ński powiedział wczoraj w Ra­
diu "Gdańsk", że reforma tery­
torialna kraju powinna dopro­
wadzić do wyłonienia 12 silnych 
województw. 

cj i, którzy mówili, że Klub Parla­
mentarny SLD .jest zwolennikiem 
możliwie małej liczby woje­
wództw" i w tym przypadku 
• współpraca z opozycjąjest nie tyl­
ko wskazana, ale i konieczna , i ta­
kie chęci są po stronie AW »S«· . 
Jego zdaniem, trzeba jednak 
.zacząć od rozmowy z prezyden­
tem·. 

- Zamierzeniem ministra Cooka 
jest - mówił Geremek - by po kon­
ferencji europejskiej odbyło się 
spotkanie pierwszej grupy kandy­
datów z przedstawicielami UE, a 
następnie dwustronne rozmowy 
akcesyjne Unii z pięcioma krajami. 

W opinii ministra, cały polski rząd 
będzie zaangażowany w sprawę 
negocjacji z UE. 

Stopy bez zmian 
Stopy podstawowe NBP są na ty­

le wysokie, że na razie nie ma po­
trzeby ich podnoszenia. Natomiast 
ich zmniejszenie jest możliwe, ale 
nie jest to decyzja, która będzie 
podjęta w ciągu najbliższych dni 
ani nawet miesięcy - uważa prezes 
NBP Hanna Gronkiewicz-Waltz. 
Prezes NBP powiedziała, że akcja 
zbierania przez bank depozytów 
od ludności będzie kontynuowana 
w przypadku dużej nadpłynności w 
systemie bankowym. Decyzja ta 
będzie należała jednak do Rady 
Polityki Pieniężnej. Gronkiewicz­
Waltz podkreśliła też, że banki sa­
me zaczęły zmniejszać akcję kre­
dytową, ponieważ okazało się , że 
aż 16 proc, kredytów ratalnych jest 
nie spłacanych . W przypadku po­
zostałych kredytów nie spłacanych 
jest tylko 7 proc. 

"Niepokojące groźby" pod adresem 
posłów SLD 

Nie zmieniać 
kon~t,tucji 

W klubie SLO panuje przeko­
nanie, że nie należy zmieniać 
konstytucji, a sojusz nie ma za­
miaru przeciwstawiać się ode­
braniu immunitetu parlamenta­
rzyście w świetle obo­
wiązujących reguł - powiedział 
wczoraj na konferencji praso­
wej przewodniczący klubu SLO 
Leszek Miller, zapytany, jak klub 
odniesie się do projektu AW "S" 
przewidującego ograniczenie 
zakresu immunitetu. 

AW .S· proponuje m.in. , aby im­
munitet parlamentarzysty dotyczył 
spraw związanych tylko z wykony­
waniem mandatu posła i senatora. 
Za złamanie prawa posel lub se­
nator odpowiadałby przed sądem 
bez zgody Sejmu lub Senatu. Pro­
jekt AW .S" wymaga korekt w kon­
stytucji. 

Miller powiedzial, że można przy­
puszczać, iż inicjatywa będzie 

wykorzystywana do celów polity­
cznych. Swiadczą o tym - mówił­
.niepokojące grożby" pod adre­
sem posłów SLD, całego sojuszu i 
prezydenta. 

Szef SLD stwierdził, że zdaniem 
sojuszu inicjatywa dotycząoa im­
munitetu pociągnie za sobą propo­
zycje innych korekt w nowej usta-

wie zasadniczej. SLD jest zaś 
przeciwny - mówił - dokonywania 
jakichkolwiek zmian w konstytucji 
po tak krótkim okresie jej funkcjo­
nowania. Dodał, że ewentualne 
zmiany .można przewidywać w 
odleglejszym czasie, po zebraniu 
niezbędnych doświadczeń". 

Jagieliński 

przewodniczącym 

Roman Jagieliński został wybrany 
przewodniczącym Tymczasowej 
Rady Partii Ludowo-Demokratycz­
nej na wczorajszej konferencji 
założycielskiej tego ugrupowania w 
Warszawie. Do rady wszedł m.in. 
prof. Mikołaj Kozakiewicz. 

Podczas konferencji prasowej w 
przerwie obrad Jagieliński podkre­
ślił , że nowa partia nie będzie kon­
kurować i nie jest powoływana 
przeciw Polskiemu Stronnictwu 
Ludowemu. Jagieliński odszedł z 
PSL na początku grudnia 
ubiegłego roku . • JeŚIi się przyjmie, że to mają być 

duże, samodzielne województwa, 
a w dodatku przyjmie się, że po­
średnim szczeblem jest powiat - a 
to jest cała podstawa systemu, o 
którym mówimy - to wtedy wycho­
dzi 12 województw" ~ stw ierdził 
marszałek. Dodał, że z uwagą 
wysłuchał przedstawiciel i opozy-

Rosnące zadłużenie Polski musi być zredukowane 

Prośba o skromny budżet 
Minister Bronisław Geremek przekonał wczoraj senacką Komisję 

Spraw Zagranicznych i Międzynarodowych Stosunków Gospodar­
czych, że powinna zaakceptować "więcej niż skromny" tegoroczny 
budżet MSZ ze względu na równowagę finansowąpaństwa. Komisja 
nie podjęła sugestii Komitetu Integracji Europejskiej w sprawie po­
parcia wniosku śejmowej Komisji Integracji o zwiększenie budżetu 
KlE o 17,3 mln zł. 

cji, jak obecna, gdy Polska po 21a­
tach członkostwa w Radzie Bez­
pieczeństwa staje przed perspe­
ktywą utraty prawa głosu w ONZ, 
bowiem nie zapłaciła 1,8 mln dola­
rów skladki bieżącej - ostrzegał. 

Geremek zapowiedział, że w pier­
wszej połowie br. rząd może 
wystąpić do Sejmu z propozycją 
nowelizacji budżetu . Chodzi m.in. o 
biura radcy handlowego, a także o 
attache wojskowe i instytuty kultury 
polskiej. Zwłaszcza strukturalna 
odrębność BRH nie przystaje, zda­
niem ministra, do nowego ukladu 
gospodarczego. Zmiana tej stru­
ktury pozwoliłaby na przesunięcie 
zaoszczędzonych w ten sposób 
środków na potrzeby integracji eu­
ropejskiej i służby dyplomatycznej. 

Fot. PAP/CAF 
Roman Jagieliński podczas 

konferęncji prasowej po zakoń­
czeniu zebrania założycielskie­
go Partii Ludowo-Demokratycz­
nej. 

Fot. PAP/CAF 
Przebywający w Krakowie pre­

zydent RP na uchodźstwie 
Ryszard Kaczorowski otrzymał 
medal Stowarzyszenia Rodzin 
Ofiar Katynia Polski Południo­
wej. 

Gdyby cięcia budżetowe 
związane z przyjęciem przez Sejm 
prezydenckiego weta wobec dwu 
ustaw miały dotyczyć MSZ, mu­
siałbym się poddać tym decyzjom 
- powiedział Geremek. Oświad­

czył zarazem, że w pracach nad 
projektem budżetu na 1999 r. bę­
dzie zabiegalozdecydowaną 
zmianę sytuacji finansowej swego 
resortu, tego bowiem - podkreślił­
wymaga interes państwa .. 

Najpierw usiłowali ukraść mały statek pasażerski 

• 
Podejrzany 
zatrzymany 

Lubelscy policjanci zatrzyma-
li podejrzanego o udział w na­
padzie na wolontariusza zbie­
rającego pieniądze podczas VI 
finału Wielkiej Orkiestry 
Świątecznej Pomocy Jurka 
OWsiaka. Zatrzymany, 21-letni 
Tomasz Cz., był już wcześniej 
notowany. W minioną niedzlelę 
w centrum Lublina dwaj męt­
czyźni wyrwali chłopcu puszkę 
z datkami, w której było około 
100 zł_ Drugiego napastnika , 

. - policja nadal poszukuje, znany 
jest jego rysopis. 

Minister wyraził nadzieję, że w 
wyniku jego rozmów z ministrem 
finansów będzie zredukowane 
rosnące zadłużenie Polski worga­
nizacjach międzynarodowych. Nie 
można dopuścić do takich sytua-

Zima jest porą wzmożonego 
działania kłusowników. Są miej-

Wyrazy serdecznego współczucia z powodu śmierci 

OJCA 
Pani Krystynie Zacharz 

składajq 

Zarząd i pracou'nicy 
ACU,>Y1E!V-SERVICE 

ó 
Dwoje obywateli Czech zatrzy­

mano wczoraj niecalą godzinę 

scowości, gdzie klusowanie 
j est swoistą tradycją - kłusował 
dziadek, kłusował ifdee, kłusu­
j e i syn. Zwierzyna łapana jest 
""jczęściej za pomocą wny­
ków. Kłusownicy Yonystają 
t i często z niele a/nej broni 
p <1lnej, a nawet ~ Iwsz. Na 
zdjęciu: Stanisław Leśmak, leś­
nic ~y z Budzisza w ~ ,oj. rzeszo­
",~fii/7, l' odebran:l klusowni­
" kuszą - wystrLf:/nna z niej 
st ata może przel /(~ deskę o 
rr[:l ości 7 cm. 

i, I f.1.P/CAF 

ką do Brazylii 
po napadzie na taksówkarza w 
okolicach Karlina. Dzień wcześ­
niej usiłowali ukraść w Kołob­
rzegu mały statek pasażerski. Z 
wstępnych zeznań wynika, że 
pragnęli uciec do Brazylii - poin­
formowała kom. Halina Zbieska 
z Komendy Wojewódzkiej Poli­
cji w Koszalinie. 

Wczoraj rano na policję w Karli­
nie zgłosił się kołobrzeski taksów­
karz, powiadamiając o napadzie. 
Kilka kilometrów od miasta, gdy je­
chał z Kołobrzegu w kierunku nie­
mieckiej granicy z dwojgiem 
młodych pasażerów, poczul na 
skroni lufę pistoletu. Pasażerowie 
kazali mu wysiąść i odjechali. 
Zarządzona natychmiast blokada 
dróg uniemożliwiła napastnikom 
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Bank Śląski 

PKO 

ucieczkę . Krążąc po okolicy, kilka 
razy ominęli policyjne posterunki; 
zatrzymali się dopiero na peryfe­
riach Białogardu , gdzie policjanci 
ustawili ciężarówkę w poprzek 
drogi. 

Zatrzymano dwoje obywateli 
Czech -17-lelniąBlankę P. i 29-le­
tniego Marcela H. Broń na szczę­
ście okazała się atrapą - gazową 
zapalniczką. Zatrzymani zeznali, 
że chcieli wyjechać do Brazylii. W 
tym celu dzień wcześniej próbo­
wali ukraść w Kołobrzegu space­
rowy statek .Monika III". Nie udalo 
im się jednak uruchomić silnika, 
wobec tego postanowili jechać do 
Niemiec. W sprawę zamieszany 
jest także jeszcze jeden cudzozie­
miec, którego poszukuje policja. 
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AKCJE - RYNEK POOSTAWOWY 
AGROS 71 ,00 -4,1 
AMERBANK 20,00 -2,9 
AMICA 63,00 0,0 
ANIMEX 6,90 -2,8 
ATLANTIS 4,60 -6,1 
BIG 3,40 ns86 ·2,9 
BK 11,70 -4,9 
BORYSZEW 18,10 -6,2 
BoŚ 41 .00 -1 ,4 
BPH 185,00 -1,6 
BRE 75,00 ns 74 -2,6 
BSK 191,00 nk 76 ·5,4 
BUDIMEX 12,20 -9.6 
BWR 2,75 ·3,5 
BYTOM 15,10 nk 66 -1,9 
CELULOZA 18,00 nk 42 -1,6 
COMPLAND 51 ,00 -9,7 
OĘBICA 83,00 -3.5 
DROSED 45,00 -5,3 
ELBUDOWA 39,30 ·2,0 
ELEKTRIM 34,00 -5,6 
ELEKTROEX 5,60 -3.4 
ELMONTWAR 3,95 nk 71 ·9,2 
ENERGOPlO 59,60 -2,5 
ESPEBEPE 3,70 nk 92 -3.9 
EXBUD 36.00 0,0 
DFARMFOOO 28.20 -5.1 
FERRUM 7.90 ns40 -2,5 
FORTE SA 10,20 nk 85 ·7,3 
GÓRAżDlE 8O,5Onk76 -6.4 
GPRO 9.50 ns 25 -1 ,0 
GRAJEWO 163,00 -2,4 
HANDLOWY 40,00 ·9,5 
HUTMEN 31,50 -1 ,6 
IMPEXMET 26,40 -4,7 
INOYKPOL 20,00 0,0 
IRENA 14,30 -2,1 
IZOLACJA 230,00 -2,1 
JELFA 76,00 nk 89 -4,4 
JUTRZENKA 66,00 -1,5 
KABELBFK 26,90 -2,2 
KABLE 42,50 ns 26 -3,0 
KĘTY 53,00 nk 65 -2,8 
KGHM 11 ,60 rs 66 ·9,4 
KPBP-BICK 16,80 -5,6 
KREDYT B 9,60 -5,9 
D KROSNO 20,00 -3,4 
KRUSZWICA 15,20 ·3,2 
LENTEX 56,00 -1 ,8 
MOSTAlEXP 8,40 -5,6 
MOSTAlGD 17,50 -5,4 
MOSTALKRK 12.30 -5,4 
MOSTALSDl 21 ,00 0.0 
MOSTALWAR 21.90 -3,1 
MOSTALZAB 18,10 -0,5 
NOVITA 9.30 ns 89 -2;1 
OKOCIM 23.00 nk 87 -3,4 
OŁAWA 12.80 ·3,0 
OPTIMUS 89.00 -4,3 
ORBIS 18.00 nk 72 0,0 
PAGEO 6.55 -3,7 
PBK 72,50 nk 47 ·2,0 
PBR 12.90 -1,5 
PEKPOL 14,00 rs 44 ·9,7 
PEPEES 53.00 nk 22 -1 ,9 
PETROBANK 7,50 nk 66 -6,3 
Pll 6,70 -4,3 
POLAR 12,80 -3,0 
POLFKUTNO 98,00 ns 77 -1 ,0 
POLlFARBC 16,20 ns 45 -3,6 
POLISA 4,70 -4,1 
PPABANK 12,80 -4,5 
PROCHEM 10,60 nk 36 -0,9 
PRÓCHNIK 15,30 -2,5 
RAFAKO 8,90 -4,8 
RELPOL 82,00 -4,7 
REMA!< 6,10nk90 -6,2 
ROLlMPEX 7,60 ·5.0 
ROPClYCE 17,00 -2.3 
SANOK 57,00 -3,4 
SOKOŁÓW 4,05 -3,6 
o STALEXP 21 ,70 nk 89 ·5,7 
STALPROD 23,20 -4,1 
STOMIL 25,50 -6.9 
SWARZĘ oz 7,05 -4,7 
TONSIL 13.40 -4,3 
UNIBUO 23,50 -4 .9 
UNIVERSAl 7,00 -6,7 
VISTULA 8,20 -5.7 
WARTA 42.00 0,0 
WBK 18,90 +1 .6 
WEOEL 171 ,00 -4,5 
WÓLCZANKA 14.00 -2,8 
ZASAOA 6.25 nk 86 -3,1 
ZEW 36.00 -3,0 
lYwlEC 285,00 -1,4 
WIG 14.205,5 -4.1 
WIG20 1.403,8 -4,8 

AKCJE NFI- RYNEK PODSTAWOWY 
01NFI 7,00 -2,8 
02NFI 11 ,00 ·2.7 
03NFI 8,70 -1.1 
04PRO 8,15 -0.6 
05VICT 5,55 nk 35 -4,3 
06MAGNA 5,90 -4,8 
07NFI 5,80 -3,3 
080CTAVA 6,25 -1.6 
09KWIAT 9,95 -2,5 
10FOKSAL 7,20 -4.6 
l1NFI 9,35 .3,6 
12PlAST 9.00 -5,8 
13FORTUNA 8,35 -1 ,8 
14ZACH 8.30 -2,9 
15HETMAN 7,80 nk 98 -4.3 
NIF 118,3 .3,1 

AKCJE - RYNEK ROWNOLEGl Y 
APATOR 31 .00 ni< 74 -6.1 
ARIEL 6,30 4 ,5 
BAUMA 15.00 n. 69 -07 
BEST 15.30 -9,5 
BETONSTAL 58,5Onk 55 ·5,6 
BIELBAW 26,50 -5,4 
BIUROSYST 13.60 -4,9 
BUOIMPOZ 8,20n.77 .3,0 
CENSTAlGD 4,20 -4.5 
CHEMISKOR 6,15 -7,5 
OOMPlAST 24,00 -5.9 
ECHO 76,50 -8,9 
EFEKT 11 ,60 -1.2 
ELPO 4,35 -3.3 
KOMPAP 21 ,50 -4,9 
KRAKCHEM 10,60 -1,9 
LUBAWA 11 .90 -4,8 
tOASA 12,40 +1,6 
MIESZKO 13.80 -4,8 
OCEAN 15,40 -3,1 
POLlFARBD 121 ,00 -1 ,2 
POLlGR 12.50 -4,6 
POZMEAT 40,50 -6.9 
OPPWK 16.00 ·3,6 
STRZELEC 2,70 -3.6 
UNIMIL 43.70 -5,0 
V1SCO 2320 -2 , 
WKSM 69,00 nk 79 -60 
ZREW 47 .00 n. 69 -3 ' 
WIRR 3 '34 6 -47 

AKCJE· RYNEK WOLNY 
AMPLI 6.70 -n 
BROK 25.40 ~ .. 
ENtP 20 eOns 85 -<41 

RYNEK NFl 
pSu 120.00 -5.1 
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Tematem obrad była sytuacja w Bośni Podczas demonstracji doszło do starć z policją Giełdowa 
; ; 

Pierwszy raz 
na posiedzeniu 

Bezrobotni manifestują 
zapasc 

Azjatyckie rynki finansowe 
wczoraj nadal pozostawały w 
stanie zapaści - w większości 
stolic regionu spadała trzeci 
dzień z rzędu wartość akcji. a 
także miejscowej waluty. 

Polska, Czechy i Węgry po raz 
pierwszy uczestniczyły wczoraj 
w cotygodniowym posiedzeniu 
Rady NATO (na szczeblu amba­
sadorów) - poinformował jeden 
z funkcjonariuszy sojuszu. 

Tematem obrad była sytuacja w Bo­
śni. Przedstawiciel Polski poinformo­
wało prncach Organizacji Bezpiecze­
ństwa i Współpracy w Europie, której 
Polska przewodniczy w 1998 r. 

Fot. PAP/CAF 

Patriarcha Moskwy i Wszech­
rusi Aleksij /I odprawia naboże­
ństwo w moskiewskiej katedrze 
późnym wieczorem 6 stycznia. 
Prawosławni obchodzą Boże 
Narodzenie - zgodnie z kalenda­
rzem gregoriańskim - 7 stycz­
nia. 

16 czlonków NATO podpisało w 
grudniu protokoły o przystąpieniu 
tych trzech państw do sojuszu. Do 
czasu ich pełnej integracji, która 
nastąpi najprawdopodobniej w 
1999 r., po zakończeniu proce­
dury ratyfikacyjnej, Polska, Cze­
chy i Węgry będą uczestniczyć w 
rutynowych posiedzeniach Ra­
dy NATO na prawach obserwa­
torów. 

Bezrobotni okupujący liczne urzędy zatrudnienia w różnych regio­
nach Francji manifestowali wczoraj w Paryżu i innych miastach. W 
Paryżu podczas demonstracji z udziałem ponad tysiąca osób doszło 
do starć z policją. 

Ten protest, rozpoczęty w grud­
niu żądaniem specjalnego dodat­
ku świątecznego, stał się zasadni­
czym tematem politycznym we 
Francji i powoduje zgrzyty 
wewnątrz lewicowego rządu . Obe­
cnie bezrobotni żądają zwiększe­
nia tzw. minimum socjalnego, pod­
niesienia najniższych zasiłków do 

trzech czwartych minimalnego wy­
nagrodzenia oraz darmowej ko­
munikacji. 

Komuniści, którzy poprzez cen­
tralę związkową CGT kierują ru­
chem, oraz Zieloni popierajążąda­
nia bezrobotnych. Natomiast so­
cjalistyczna minister pracy i solida­

rności Martine 
Aubry potępiła 
zajmowanie 
urzędów za­
trudnienia jako 
"nielegalne" , 
podkreślając, 
że .problemów 
bezrobocia nie 
rozwiązuje się 
na gorąco·. 

Bezrobotni z Arras (na północy Francji) 
demonstrowali wczoraj. Całą Francję ogarnęła fala 
protestów, które są bardzo niewygodne dla 
wywodzącego się z partii socjalistycznej premiera 
Lionela Jospina ijego lewicowego rządu. 

Choć nie wy­
daje się , by na 
miesiąc przed 
wyborami re­
gionalnymi ist­
niało ryzyko 
rozłamu w 
rządzie lewicy, 
obserwatorzy 
czekają na 
wystąpienie 

Prezydent Jelcyn "czuje się okay" 

Już niedlugo, powról 
Prezydent Borys Jelcyn, który 

przebywa na urlopie w 
północno-wschodniej Rosji, 
powróci na Kreml 19 stycznia i 
natychmiast przystąpi do in­
tensywnej pracy - poinformo­
wał wczoraj rzecznik prasowy 
Kremla. 

Dodał przy tym, że prezydent, 
który był niedawno hospitalizowa­
ny z powodu infekcji wirusowej 
"czuje się okay". 

19 stycznia Jelcyn ma się spot­
kać z premierem Czernomyrdi­
nem oraz ministrami spraw we­
wnętrznych Anatolijem Kuliko­
wem i obrony Igorem Siergieje­
wem. Następnego dnia weżmie 
udział w kolejnym posiedzeniu 
Rady Obrony, a 22 stycznia m.in. 
w posiedzeniu rady nadzorującej 
stosunki między Rosją i B iałoru­
sią. Pod koniec stycznia Jelcyn 
zamierza też uczestniczyć w spot­
kaniu .wielkiej czwórki", czyli pre­
zydenta, premiera i szefów obu 

Fot. PAP/CAF izb parlamentu. 

Minister obezwładnia Prezydent Bill Clinton (tyłem) 
próbował przedwczoraj skłonić 
do wspólnej zabawy swego psa 
Buddy i kota Socks na trawniku 
przed Białym Domem w Wa­
szyngotnie. Zabawny moment 
stara się utrwalić Sharon Far­
mer, etatowy fotograf Białego 
Domu. 

Wcześniej poinformowano o 
przesunięciu planowanej na 
połowę stycznia wizyty Jelcyna w 
Indiach oraz szczytu WNP, który 
również miał się odbyć w styczniu. 
Nie przewiduje się ponadto, by 
podczas urlopu spędzanego w 
Wałdaju prezydent kogokolwiek 
przyjmował. 

Były minister spraw wewnętrz­
nych Jan Rumi obezwładnił kiero­
wcę samochodu, grożącego pisto­
letem gazowym innemu uczestni­
kowi kolizji, do której doszło w po­
niedziałek na jednym z praskich 
skrzyżowań poinformowała 
wczoraj rzeczniczka prasowa mie­
jskiej policji Sona Jindrakova. 

Rumi, który jechał samochodem, 
zatrzymał się, gdy zobaczył, że je­
den z kierowców w trakcie kłótni 
po stłuczce wycelował pistolet ga­
zowy w stronę swego adwersarza. 

Zginęli 
~ . 

gornlcy 
Pięć osób poniosło śmierć wsku­

tek wybuchu, jaki nastąpił w nocy z 
wtorku na środę w baraku dła pra­
cowników kopalni węgla w A1tintas 
(250 km na zachód od Ankary) -
poinformowała agencja Anatolia. 
W baraku znajdowały się butle z 
gazem płynnym i dynamit, używa­
ne do prac w kopalni. 

Obezwładnił krewkiego osobnika i 
wezwał policję , która zatrzymała 
wszystkich pasażerów samocho­
du. Jeden z nich był poszukiwany 
przez policję za przestępstwo kry­
minalne. 

Wzywał do nienawiści rasowej i narodowej 

Lider w areszcie 
Lider radykalnie narodowego 

Stowarzyszenia na Rzecz Repu­
bliki - Repubłikańskiej Partii 
Czechosłowacji (SPR-RSCz). 
poseł do parłamentu Mirosłav 
Sladek został tymczasowo are­
sztowany. Zadecydowała o tym 
sędzina Sądu Dzielnicowego 
dla Pragi 1, przed którym Sladek 
ma odpowiadać za wzywanie do 
nienawiści rasowej i narodowej. 

W przypadku stwierdzenia winy 
lider republikanów, któremu Izba 
Poselska uchyliła immunitet, mo­
że zostać skazany na karę dwóch 
lat pozbawienia wolności. 

Od dłuższego czasu przewod­
niczący SPR-RSCz nie stawiał się 
w sądzie, gdzie przedmiotem po­
stępowania miało być jego 
wystąpienie i zachowanie w cza­
sie manifestacji zorganizowanej w 
Pradze, w czasie podpisywania w 
styczniu ub.r. czesko-niemieckiej 
deklaracji pojednania. Sladek po­
wiedział wtedy, że w czasie II woj­
ny światowej zostało zabitych zbyt 
mało Niemców; uczestnicy wiecu 
spalili także niemiecką flagę pań­
stwową. 

Lider republikanów odmawiał 
również odebrania wezwania do 

stawienia się w sądzie , mimo że 
policjanci usiłowali mu wręczyć 
kopertę nawet przy wejściu do par­
lamentu. Twierdził, że nie boi się 
więzienia, bo w Czechach droga 
na Hrad (siedziba prezydenta) 
. prowadzi przez kryminał". 

We wtorek wieczorem, na pod­
stawie fis tu gończego wystawio­
nego przez policję w Havliczko­
vym Brodzie, stałym miejscu za­
mieszkania Sladka, policja za­
trzymała lidera republikanów bez­
pośrednio po wyjściu z parlamen­
tu. 

Strony 3, 4 przygotowano na podstawie materiałów PAP 

premiera Lionela Jospina, który 
musi jednocześnie uciszyć dyso­
nanse w swej ekipie i przekonać 
Francuzów, że jego rząd jest w 
stanie skutecznie walczyć z bezro­
bociem i zubożeniem . 

Również związki zawodowe po­
dzielone są wobec ruchu bezrobo­
tnych . Kierownictwa wielkich cen­
tral przeciwne są organizacyjnym 
strukturom bezrobotnych. Dla nich 
bezrobotni to pracownicy najemni, 
jak inni, tylko przejściowo pozba­
wieni pracy, którYch jedynymi le­
galnymi reprezentantami są 

związki. 

Szczególnie dramatyczna sy­
tuacja nadal panuje w Indone­
zji. W regionie w dalszym ciągu 
głośno mówi się o wycofywaniu 
kapitałów z tej części świata 
przez zachodnich inwestorów. 
W Hongkongu w środę po 
południu wartość indeksu 
giełdowego Hang Seng spadła 
aż o 6,02 procent - do 9525 
punktów. Z regionalnych giełd 
wzrost - jednakże zaledwie o 
0,88 procent - odnotowano tyl­
kow Tokio. 

Kolejna masakra 
Kołejnych 62 cywiłów - w tym 

wiele kobiet i dzieci - zostało za­
mordowanych w nocy z ponie­
działku na wtorek w trzech wio­
skach w zachodniej Algierii. 
Ujawniono to wczoraj. 
Społeczność mi~zynarodowa w 

coraz większym stopniu jest zanie­
pokojona tym, co dzieje się w Algie­
rii, a więc zarówno rozmiarami ma­
sakr, jak też bezsilnością tamtej­
szych władz. Coraz więcej krajów 
udziela poparcia inicjatywie Nie­
miec, aby wysłać do Algierii misję 
informacyjną, która ustaliłaby, co 
naprawdę dzieje się w tym kraju. 
Również Francja, do której nale­

żała Algieria do roku 1962, poczuwa 
się do zajęcia się sytuacją w tym 
kraju. Wczoraj prezydent Jacques 
Chirac wyraził głębokie zaniepoko­
jenie rozwojem wydarzeń w Algierii. 

Ale władze algierskie traktują 

wszelkie tego rodzaju inicjatywy 
jako .niedopuszczalną ingerencję. 
w wewnętrzne .sprawy Algierii· . 
Francja natychmiast wyjaśniła 
wczoraj , że myśli jedynie o ewen­
tualnej pomocy humanitarnej dla 
rodzin ofiar niedawnych masakr. 

,.1 ~ y , y "'~ ~':.~~t~--§..?~:"::~, 
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Nie jest jasne, kto dokonuje ludo­
bójstwa. Przeważa opinia, że ma­
sakry są dziełem islamskich 
fundamentalistów, którzy zresztą 
rywalizują między sobą. Część z 
nich gotowa jest zawrzeć rozejm z 
rządem , inni natomiast nawołują 
do zaostrzenia walki ze "zdrajca­
mi". 

Nie brak opinii , że w niektórych 
przypadkach masakr dokonały 
rządowe siły bezpieczeństwa i po­
licja, m.in. po to, by zrzucić odpo­
wiedzialność na fundamentali­
stów. Niektórzy twierdzą, że ma­
sakry to dzieło mieszkańców pew­
nych wiosek, którzy mszczą się na 
ludności innych osad - zresztą z 
najprzeróżniejszych powodów. 
Żaden z krajów europejskich nie 

myśli o zbrojnej interwencji w Al­
gierii, chociaż óbecną sytuację w 
tym kraju przyrównuje się czasami 
do okresu wojny domowej w Boś­
ni. Historycy przypominają, że 
podczas wojny narodowowyz­
woleńczej w Algierii Francuzi mieli 
tam 700 tys. wojska. Mimo to nie 
byli w stanie skutecznie kontrolo­
wać tego górzystego kraju . 

Fot. PAP/CAF 
Z centrum kosmicznego Cape Canaveral na Florydzie wystrzelono 

6 stycznia późnym wieczorem czasu miejscowego w kierunku 
Księżyca amerykańską sondę "Lunar Prospector". Sondę wyniosła 
w kosmos bezzałogowa rakieta "Athena-2". Na zdjęCiu: start 
rakiety z Cape Canaveral. 
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Szara, naukowa strefa 

"Korki" są nawet 
w dobrym tonie 
Zaledwie kilka osób 
zgłosiło w kieleckich urzę­
dach skarbowych działal­
ność gospodarczą pole­
gającą na udzielaniu kore­
petycji. Tymczasem po­
wszechnie wiadomo, że 

. korepetytorów w Kielcach 
jest mnóstwo, z tym że - mi­
mo ulg podatkowych - nie 
kwapią się do oddawania 
części zysku fiskusowi. ł 
nic właściwie nie można z 
tym zrobić, bo dochodzenie 
kosztowałoby więcej niż po­
tencjalny zysk z podatków. 

Korepetycje w ciągu ostatnich 
kilku lat stały się sprawą niemal 
tak powszechną, jak 'nauka w 
szkole. Ze świecą można by szu­
kać ucznia, który nigdy nie miał 
do czynienia z dokształcaniem 
na prywatnych lekcjach. Jednym 
jesHo niezbędne , żeby otrzymać 
pozytywną 'Ocenę w szkole, in­
nym - by dostać się na wymarzo­
ny kierunek studiów. Tylko w 
przypadku języków obcych poja­
wia się trzeci warianł: nauka dla 
samej nauki. 

Za 45 minuLkorepetycji trzeba 
zapłacić w Kielcach od 15 do 30 
złołych, za półtorej godziny - od 
30 nawet do 60 złotych . Wszy­
stko zależy od przedmiotu nauki. 
,Najbardziej w cenie są oczywi­
ście języki obce, W dobrym tonie 
stało się też jeżdżenie -do zna­
nych ośrodków akademickich w 
Polsce, by brać lekcje u oauczy­
cieli, ·którzy będą później na eg­
zaminach. Rzecz oczywiście jest 
równie utajniona, co nielegalna, 
Lokalnymi korepetytorami są na­
uczyciele szkół średnich, ewen­
tualnie podstawowych. Duża 
konkurencja wiej branży to stu­
denci, którzy nie dość, że biorą 
mniej, to jeszcze czasami piszą , 
,gotowce", które wystarczy pod­
pisać jako swoje i już . Także na­
uczyciele akademiccy do­
kształcają kielecką młodzież, 
przygotowując młodych ludzi do 
egzaminów wstępnych na inne 
uczelnie. 

- Nic mi o łym nie wiadomo. Daw­
niej prowadziliśmy dokształcanie 
poza studiami w formie kursów 
przygotowawczych, zwłaszcza do 
Kolegium Językowego. Od kiedy 
zaczęliśmy drukować zagadnienia 
na egzaminy ustne, a Kolegium 
przeksztalcone zostało w Neofilo­
logię zarzuciliśmy tę praktykę - wy­
jaśnia prof. Regina Renz, prore­
ktor kieleckiej Wyższej Szkoły 

Pedagogicznej. 

Korepetytorów wynajmują 
najczęściej zrozpaczeni 
rodzice. 

- Nie miałam innego wyjścia. Mój 
syn chodzi do maturalnej klasy 
jednego z tzw. elitarnych kielec­
kich liceów. W tym roku szkolnym 
(do świąt) odbyły się tylko cztery 
lekcje języka angielskiego, przed­
miotu, który syn ma zdawać na 
maturze. Szkoła nic nie robi w kie­
runku zaangażowania innego an­
glisty, więc jedynym wyjściem są 

korepetycje. W ten sposób 
kształcąc dziecko w państwowej 
szkole, muszę miesięcznie płacić 
ok. 500 złotych za naukę, którą po­
winien zdobyć właśnie tam - opo­
wiada jedna z matek. 

- Syn chodzi na korepetycje, po­
nieważ jest słaby. Nie jestem pew­
na czy to coś pomoże, ale przynaj­
mniej będę miała czyste sumienie 
- mówi inna. 

Kuratorium Oświaty nie kontrolu­
je korepetytorów. Wie o ich obe­
cności w "naukowym" życiu 
młodzieży, ale nic nie może zrobić . 

- To, że młodzież musi się do­
kształcać na korepetycjach nie­
stety świadczy o niewydolnym sy­
stemie polskiej edukacji. Nie­
zbędna wiedza powinna być po­
dawana w szkole, a z tego wnio­
sek, że nie jest - tłumaczy Andrzej 
Sygut, kielecki kurator oświaty. -
To niesprawiedliwe, bo na kore­
petycje stać tylko dobrze sytuo­
wanych rodziców. Tym sposobem 
mniejsze szanse na naukę mają 
dzieci uboższe. Jest jeszcze jed­
na rzecz: w uzasadnieniu wyroku 
do orzeczenia Sądu Najwyższe­
go napisano, że udzielanie kore­
petycji przez nauczyciela danej 
szkoły jego uczniowi (nawet 
bezpłatnie) jest naganne, budzi 
bowiem podejrzenia, że układ na­
.uczycie l-uczeń nie jest czysty. 
Myślę, że to samo dołyczy pr-aco­
wników wyższych uczelni. 

Korepetytorzy powinni rejestro­
wać działalnoŚĆ gospodarczą w od­
powiednich instytucjach. Niektórzy 
tak robią, ale właściwie nawet trud­
no powiedzieć ilu, bo są Lewiden­
'cjonowani razem z innymi rodzaja­
mi działalności. Natomiast w urzę­
dach skarbowych przypadków, że 
ktoś płaci podatki z1ytułu udzielania 
'korepetycji, jest zaledwie kilka. 

- Korepetytorzy powinnl tak jak 
wszyscy inni świadczący usługi 

płacić podatki. Mogą korzystać z 
tzw. karty podatkowej, co oznacza, 
że jeżeli miesięcznie mają nie wię­
cej niż 48 godzin zajęć, to płacą 2,6 
złotych za godzinę. Mimo to zaled­
wie kilku korepetytorów oddaje fi­
skusowi należną mu część. Nie je­
steśmy w stanie skontrolować licz­
by ,nielegalnych" korepetytorów, 
bo nie bardzo wiemy jak. Trzeba by 
było mieć materiały dowodowe w 
postaci przesluchań . A kogo 
przesłuchiwać? Uczniowie są nie­
letni, rodzice się nie zgłaszają z 
pretensjami - tłumaczy Tadeusz 
Daszkiewicz, naczelnik Pierwsze­
go Urzędu Skarbowego w Kiel­
cach. - Zresztą dochodzenie ko­
sztowałoby więcej niż wysokość 
potencjalnych podatków, 

Tak więc korepetytorzy uczą .na 
czarno·, jak im się podoba i za ile 
im się podoba. Rodzice natomiast, 
nie widząc innego wyjścia, powie­
rzają dzieciaki w prywatne ręce, 
wierząc, że przyniesie to pożąda­
ny skutek, Zresztą od niedawna w 
dobrym tonie jest posyłanie dzie­
cka na korepetycje, bo świadczyć 
to może o statusie materialnym ro­
dziny. 

Sylwia BŁAWAT 

Okupacyjne wspomnienia 
Nakładem Wydawnictwa 

Pedagog icznego Zwi ązku Na­
uczycielstwa Polskiego w Kiel­
cach ukazała s ię ostatnio pozy­
cja "W konspiracji i walce" z 
podtytułem . Z dziejów Podob­
wodu AK Szydłów" autorstwa 
Józefa Mrożk iewicza . Jest to 
drugie wydanie poszerzone i 
uzupełn ione . 

Autor, jeden z dowódców AK na 
terenie dawnych powiatów stopni­
ckiego i sandomierskiego, opisuje 
powstawanie ruchu oporu na tych 
terenach, aż do utworzenia zbroj­
nych oddziałów piorących udział w 
akcji ,Burza", Bogato ilustrowana 
książka jest cennym przyczyn­
kiem do poznania historii naszej 
walki z okupantem. IJI 

PUBLICYSTYKA 

Pożegnanie Stefana Bembińskiego , 

"H R AS" 
lEJ Z 

Utarło się przekonanie, że o zmarłych mówi się lub pisze dobrze lub 
wcale. Adresowane jest ono raczej do autorów mów pogrzebowych, a 
nie do dziennikarzy, którzy przy tej smutńej okazji chcieliby przeka­
zać czytelnikom więcej wiadomości o życiu i dokonaniach ludzi zna­
nych oraz informacji utrzymanych w konwencji życzliwej im prawdy. 

Dopiero po śmierci majora Stefa­
na Bembińskiego - w czasie oku­
pacji i po wojnie znanego pod pse­
udonimem "Harnaś" - dowie­
działem się, dlaczego syn przed­
wojennego współwłaściciela wa­
piennika z Łagowa Kieleckiego, ja­
ko świeżo upieczony, uzdolniony 
absolwent Państwowego Semina­
rium Nauczycielskiego w Kielcach 
znalazł pracę w wiejskiej szkółce, 
w oddalonej o sto kilometrów Wso­
li koło Białobrzegów. To nie tylko 
panujące wówczas bezrobocie w 
środowisku nauczycieli skiero­
wało tu młodego Stefana - jak kie­
dyś mi powiedział. 

- W 1936 roku uczęszczałem w 
Kielcach do tzw. szkOły ćwiczeń, 
mającej swoją siedzibę przy ul. Le­
śnej nr 4. Uczył nas m.in. młody 
praktykant Stefan Bembiński. Na 
którejś z przerw uczniowie Polacy 
pobili żydowskiego rówieśnika o 
imieniu Abramek. Dowiedział się o 
tym Bembiński i postanowił odna­
leźć sprawców pobicia. Dziewczy­
ny odesłał do domów, a nas 
chłopaków wzią~ w.obroty. Dowie­
dzielisię o tym rodzice, zwołali ze­
branie, na którym niektórzy z nich 
wykrzykiwali, że ten Bembiński to 
jakiś socjalista albo jeszcze gor­
szy zbereźnik, skoro robi w szkole 
aferę ze spuszczenia juchy z nosa 
jakiegoś Żydziaka - przypomina 
sobie Leon Etwert, kombatant AK 
o pseudonimie "Rosomak". 

Taka postawa Bembińskiego zo­
stała ukształtowana w dzieciń­
stwie, gdyż połowę mieszkańców 
przedwojennego Łagowa stanowi­
li Żydzi i - jak pisze w swojej 
książce pl. "Te pokolenia z bohate­
rstwa znane" - "Obie społeczności : 
polska i żydowska, żyły obok sie­
bie w zgodzie. Nigdy nie było mię­
dzy nimi nieporozumień czy za­
drażnień". Więcej. jedna z rodzin 
przeszła na katolicyzm. "Janek 
Kamiński do końca życia był moim 
serdecznym przyjacielem. W cza­
sie okupacji hitlerowskiej uchował 
się w jednym z oddziałów AK. Mat­
ka zaś wraz z córkami, podzieliła 
niestety losy całej społeczności 
żydowskiej" - napisze o tej rodzinie 
w kolejnym akapicie. 

W wolnej III Rzeczypospolitej Ste­
fan Bembiński mógł o tym swobod­
nie napisać, w przedwojennej - za 
taką postawę utracH w Kielcach za­
jęcie nauczycielskiego praktykanta. 
We wrześniu 1937 roku pozworono 
mu podjąć pracę w dalekiej Wsoli z 
wynagrodzeniem przeznaczonym 
na wikt - 70 zł miesięcznie. 

Dostał upragniony etat nauczy­
ciela, ale rychło wezwano go do 
szkoły oficerów rezerwy w Pułtu­
sku, po ukończeniu której zamiast 
wrócić do szkoły trafił bezpośred­
nio na front. Jako oficer pułku 
.Dzieci Warszawy" bronił stolicy, a 
po dostaniu się do niewoli uciekł 
koło Piotrkowa z transportu jeniec­
kiego i wrócił pod Białobrzegi. Na 
sześć lat pochłonęła go działal­
ność konspiracyjna. 

Dla jednych pozostanie legenda­
rnym dowódcą, dla innych 
człowiekiem boja~liwym i dekow­
nikiem. Tymi samymi przymiotni­
kami będzie oceniał postawy nie­
których swoich zwierzchników i 
podwładnych . Przyzna, że jest wy­

'magający, ma trudny charakter i 
być może także dlatego nie przez 
wszystkich współuczestników 
walk i świadków, konspiracyjnych 
zdarzeń jest jednakowo postrze­
gany. 
Zasłużona solistka operowa Ma­

ria Fołtyn w książce pt. .żyłam 
sztuką, żyłam miłością', napisała: 
.Oczywiście słuchali nas nie tylko 
radomianie, ale i leśni bohatero­
wie, którym na chwilę udało się 
wyrwać z partyzanckich obo­
wiązków, Jednego wieczoru przy­
był wielki najwspanialszy »Har­
naś«, Stefan Bembiński, postać 
niemal mityczna. Sławny i piękny. 

Nie wiedziałam, że po latach, w 
1990 roku, znów spotkamy się na 
ziemi radomskiej. Był senatorem. 
Niespodziewanie powiedział do 

budowy wolnej. niepodległej oj­
czyzny. Utworzył Towarzystwo 
Miłośników Ziemi Radomskiej i zo­
stał jego przewodniczącym , 

Redaktor Jerzy Figas, pełniący 
funkcję sekretarza tegoż Towarzy­
stwa stwierdza, że senator Bembi­
ński kierował się wówczas takim 
rozumowaniem: - Jeśli ktoś kocha 
miejscowość rodzinną, swój re­
gion, to jest patriotą. W ramach To­
warzystwa zamierzał skupić moż­
liwie najwięcej ludzi przeja­
wiających inicjatywę, Usiłował też 
pozyskać dla fozwoju regionu 
wszystkich parlamentarzystów. 
Nie wyszło z powodu braku zain­
teresowania ze strony niektórych 
ludzi. Potem senatora Bembiń­
skiego zrażała polityka liberałów, 
preferująca na przykład prywaty­
zację przedsiębiorstw najlep­
szych, tolerująca oszukańcze pra­
ktyki firm zachodnich, wyprzedaż 
za bezcen majątku narodowego, 
itp. Krytykowalte zjawiska publicz­
nie, bo sam padł ofiarą spirali 
zadłużenia. 

Maria Fołtyn powiadomiona o 
śmierci .Harnasia" wyrzuciła z sie­
bie: - O Boże! Nie tak dawno roz­
mawialiśmy na spotkaniu pro­
mującym moją książkę . Mówi pan, 
że jego żona, sławna .Halszka", 
też już nie żyje? Natychmiast wy­
syłam telegram do mieszkającego 
w Atlancie brata Zdzisława . On był 
podkomendnym Stefana Bembiń­
ski ego, uczestniczyli przecież w 
akcji . uwolnienia aresztantów z 
więzienia w Kielcach. 

Okres działalności na stanowi­
skach dowódczych w Kedywie 
Podokręgu AK Radom, w akcji 
,Burza' i na stanowisku dowódcy 
poakowskiego oddziału party-
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Stefan Bembiński jako sena­
tor. 

tych czterech wyrok śmierci. 
Byłem oburzony. Powiedziałem, 
że tego nie wolno. Przekony­
wałem , nic nie pomogło" . 

Po latach odrzucił też propozycję 
.Szarego", aby podzielić się 
Lasługami z okresu powojennej 
konspiracji. W swojej książce na­
pisał o tym: ,Pod koniec lat osiem­
dziesiątych ... po .uroczystościach 
ku pamięci zamordow.anych w 
Zwoleniu, byłem tam z żoną, pod­
szedł Antoni Heda '»Szary« i po­
wiedział do mnie: - Pamiętaj, że ja 
by/em dowódcą samodzielnej bry­
gady kieleckiej, a ty byłeś w niej 
dowódcą 72 pp. Zaniemówiłem, a 
moja żona zapytała go: »Czyś ty 
przypadkiem nie zwariował«?". 

Major Stefan Bembiński nie był 
dowódcą 72 pp AK, ani podczas 
okupacji, ani po wojnie. Lubił jed­
nak,jak byli podwładni używali wo­
bec niego zwrotu: ,Komendan-

,Wysiadłem z autobusu, zapy­
tałem dzieciarnię gdzie tu jest 
szkoła, poszedłem w prawo i za­
trzymałem się myśląc, jak tu 
przejść na drugą stronę ulicy do 
budynku szkoły tak, aby nie utopić 
się w piachu. Wreszcie zdjąlem 
pantofle, walizkę ponieśli bosono­
dzy Chłopcy i wspierając się na 
dwóch innych, bohatersko w skar­
petkach przebrnąłem przez ulicę, 
Dzieci miały ubaw, a ja już wcześ­
niej zauważyłem za szybami szko­
lnych okien liczne, zaciekawione 
twarze, więc dlaczego nie miałem 
zrobić im malego przedstawienia" 
- napisze po latach o swoich pier­
wszych krokach we Wsoli. 

Oddział "Harnasia" podczas postoju w lesie koło Skaryszewa. "Harnaś" drugi z lewej. 

"W drugiej połowie czerwca 1938 
r. kierownik szkoły p. Józef Bar­
tkiewicz przekazał do inspektoratu 
szkolnego w Radomiu opinię o 
mnie. Była wyśmienita" - pisze z 
wyczuwalną radością. 

mhie: - Mario, nie mogę już wytrzy­
mać wśród tych styropianowych 
bohaterów. Mam wrażenie, że nie 
ja, a oni wszystko robili dla Polski. 
MówH to człowiek, który wraz z 
żoną Haliną odsiedział dziesięć lat 
- wyrok ciężki, wykańczający i nie­
sprawiedliwy". Maria Fołtyn nie do­
dala, że wyrok wydany na .Harna­
sia" brzmiał - kara śmierci i został 
zamieniony w wyniku aktu łaski. 

Stefan Bembiński jako senator, 
choć przez lata więziony i dyskry­
minowany, nie był zwolennikiem 
odpowiedzialności zbiorowej. Ro­
zumiał, że w warunkach PRL wy­
rosły i zdobyły wykształcenie dwa 
pokolenia Polaków. Pragnął wyko­
rzystać ich chęci i umiejętności do 

ł , .. I • .ol • . .. 

zanckiego w 1945 roku dostarczył 
najwięcej polemik. Dotyczyły one 
m.in. nie wyjaśnionych w pełni do 
dziś okoliczności śmierci por. Ig­
nacego Pisarskiego ,Marii" i jego 
zastępcy ppor. Stanisława Rojka 
.Andrzeja·, którą obarczał ich bez­
pośrednich zwierzchników z akcji 
,Burza", błędów i niegodziwości 
popełnionych podczas uwalniania 
więżniów itp .• Na szosie w lesie, 
przy obozowisku, żołnierze ,Sza­
rego" zatrzymali ubowski wóz cię­
żarowy z kierowcą, jakimś agitato­
rem i dwoma funkcjonariuszami 
tego urzędu. I oto "Szary" przekro­
czył zasady, które powinny być za­
chowane w tych warunkach mię­
dzy nami. Prosił , abym wykonał na 

ciel". On z kolei nazywał ich 
żołnierzami. Wyczuwało się, że 
chciał być komendantem wszy­
stkich żołnierzy AK, którzy niegdyś 
służyli pod "Cezarem", .Gryfem", 
"Marią", .Harnasiem', "Huraga­
nem" i żeby wszyscy skupili się 
pod sztandarem $wiatowego 
Związku Żołnierzy AK. Stąd chyba 
brały się utarczki z kombatantami 
z rejonu Skaryszewa, których Sta­
nisław Gołąbek .Lech" po powro­
cie z Australii skupił w Stowarzy­
szeniu Polskich Kombatantów. 
.Harnaś· mial własną ocenę zda­

rzeń i ludzi i taką wlaśnie zapre­
zentował w książce ,Te pokolenia 
z bohaterstwa znane'. 

Mieczysław KACA 
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Trzeba zainstalować do końca roku 

Kasowa sprawa 
Wszystkie jednostki handlo­
we i usługowe, które nie po­
siadają jeszcze kas fiskal­
nych będą musiały zainsta­
lować je w ciągu 1998 roku. 
Rozporządzenie ministra fi­
nansów w tej sprawie okre­
śla dokładnie, w jakim cza­
sie kasy powinny zacząć 
funkcjonować w poszczegó­
lnych jednostkach, uzależ­
niając to od wysokości ob­
rotów osiągniętych w 1997 
roku. W pierwszej kolejno­
ści, bo do 10 lutego 1998 ro­
ku, obowiązek ten mają fir­
my, w których obrót przekro­
czył 200 tysięcy złotych. 
Żywotność większości oferowa­

nych na polskim rynku kas fiskal­
nych obliczona jest średnio na 
pięć lat. - Dokonując wyboru trze­
ba przede wszystkim wziąć pod 
uwagę ilość towarów, których 
symbole trzeba będzie wprowa­
dzić do pamięci kasy - mówi An­
drzej Habior, kierownik serwisu 
kas fiskalnych .Kredyt Serwis' w 
Kielcach. - Ważne jest również. 
aby urządzenie danej firmy posia­
dało zatwierdzenie Ministerstwa 
Finansów, czyli dopuszczenie do 
sprzedaży. 

Fot. A. Piekarski 
Do końca roku wszystkie sklepy i punkty usługowe muszą zainstalować kasy fiskalne. 

Lp. Termin rozpoczęci;; 
prowadzenia ewidencji 

1 nn 10 IIJ!pnn 

2 do28 lutego 

3 do 31 marca 

4 do 30 kwietnia 

5 do31 maja 

6 do 30 czerwca 

7 do 31 lipca 

8 do 31 sierpnia 

Wielkość obrotów 
psiągnięta przez podat 
nika w 1997 roku, która 
~obowiązuje do rozpo-
zęcia ewidencji 

nnwv7pj ?OO tv~ 71 

od 185 tys. zł do 200 
~ 71 

od 170 tys. zł do 185 
tv .. 71 

od 160 tys. zł do 170 
tv<: 7/ 

od 150 tys. zł do 160 
Ivc:: 7/ 

od 140 tys. zł do 150 
tv<: 7/ 

od 130 tys. zł do 140 
tv<: 7/ 

od 120 tys. zł do 130' 
Ivc:: 7/ 

ktowana dla małych punktów han­
dlowych. Może współpracować z 
komputerem, czytnikiem kodów 
kreskowych i wagą. ,Mała· ułatwia 
analizę sprzedaży d~ęki szerokiej 
gamie działów raportów, jest tania 
w eksploatacji ze względu na przy­
stosowanie drukarki do pracy z 
wąskim papierem . 

IWiDaJ 

W tabeli obok: terminy rozpo­
częcia prowadzenia ewidencji 
obrotu I kwot podatku naletne­
go, przy zastosowaniu kas ra­
jestrujących, w okresie od 1 
stycznia 1998 roku do 31 grud­
nia 1998 roku 

Kielecka Giełda Rolna i 

Ceny owoców i warzyw z bieżącego tygodnia 

Asortyment Jednostka miary Cena 

buraki czerwone kg 0,50-0,70 

cebula biała kg 1,40-1,60 

kalafior szt. 2,50-3 

kapusta biała kg 0,35 

marchew kg 0,40-0,60 

ogórki długie kg 4,50-5 

ogórki krótkie kg 5-5,50 

pietruszka kg 1-1,20 

pomidory szklarniowe kg 4-7,50 

por szt. 0,30-0,60 

rzodkiewka pęczek 1,20 

sałata szt. 0,80-1,50 

seler kg 1-1,20 

ziemniaki kg 0,40-0,50 

czosnek kg 6,60-7 

rzodkiewka pęczek 1,20-1,50 

sałata z importu szt. 2,60-2,70 

papryka czerwona kg 10 

papryka żółta kg 10 

pomidory kg 4-7,50 

jabłka I gat. kg 0,50-1,20 

jabłka ,cortland' kg 0,80 

jabłka ,starkrimson" kg 0,80 

jabłka jonagoid" kg 0,95-1,20 

jabłka .Mc/ntosh' kg 0,50-0,60 

jabłka .malinówka· kg 0,80 

jabłka "lobo· kg 0,74-0,80 

jabłka .sampion· kg 0,80-1 

gruszki .konferencja" kg 2-2,50 

pieczarki kg 3,80-4 

banany kg - 2-2,50 

cytryny kg 3-3,50 

grejpfruty kg 3,20-3,90 

kiwi szt. 0,55-0,70 

mandarynki kg 3-3,80 

pomarańcze kg 2,70-3,50 

Do najczęściej kupowanych 
urządzeń fiskalnych należą pro­
dukty .Sharpa· i ,Optimusa'. W 
punktach sprzedaży o niewiel­
kich obrotach stosuje się małe 
kasy przeznaczone do wprowa­
dzenia 1000 kodów, jak np. kasa 
• sharp 435 p •. Cieszy się ona 
dużą popularnością. uważana 
jest za niezawodną, jest tania w 
eksploatacji. Kasa .sharp 435 P' 
(cena netto 2190 zł) wyposażona 
jest w drukarkę igłową, do której 
rolka papieru kosztuje 50 groszy 
(do drukarek termicznych - od 1 
zł do 1,5 zł). Do tej pory wśród 
kas używanych w małych pun­
ktach sprzedaży wyróżniała się 
kasa .0ptimus-iC CR 280 ther­
mai' z drukarką termiczną. .CR 
280· (cena 2390 zł) posiada moż­
liwość zaprogramowania 700 ko­
dów towarowych, wyposażona 
jest w funkcję HALO, zabezpie­
czającą przed przypadkowymi 
pomyłkami kasjerów. 

9 do 30 września 
Konserwy częściowo nieświeże 

od 110 tys. zł do 120 
tv~. zl 

10 do 31 października od 100 tys. zł do 110 
~ 71 

11 do 30 listopada od 90 tys. zł do 100 
~7ł 

Nowością na rynku są kasy .Op­
timusa-iC· tzw. mała oraz passa. 

12 do 31 grudnia od 80 tys. zł do 90 

Ustawa o zamówieniach publicznych 

Negocjacje 
w izbie 

Jeszcze do jutra można składać 
zgłoszenia na szkolenie .. Organi­
zacja przetargów i negocjacji z 
zachowaniem konkurencji przy 
wartości zamówienia powy:tej i 
poniżej 30 tys. ECU", organizo­
wane przez Biuro Promocji i Info­
nnacji Gospodarczej "InfoData" 
przy Staropolskiej Izbie Prze­
mysłowo-Handlowej w Kielcach. 

Wśród tematów wykładów, które 
14 stycznia poprowadzi Katarzy­
na Sztakiewicz z listy prezesa 
Urzędu Zamówień Publicznych 
będą między innymi: koszt specy­
fikacji istotnych warunków zamó­
wienia, przygotowanie koniecz­
nych dokumentów, obowiązki za­
mawiaJącego, przedmiot zamó­
wienia, kryteria oceny ofert, pro­
testy i odwołania, preferencje 
krajowe, dopuszczalność zakoń­
czenia postępowania bez wyboru 
oferty. 

Koszt uczestnictwa w szkoleniu 
wynosi 150 złotych (członkowie 
Klubu Eksportera - 50 proc., człon­
kowie SIPH - 120 zł) , płatne go­
tówką w dniu szkolenia lub na kon­
to SIPH .lnfoData· Kielce Bank 
Spółdzielczy Kielce 84930004-
291378-27006-141 . 

tvc:: 71 

Pierwsza z nic.h oprócz możliwości 
wprowadzenia 1000 kodów, ma 
dodatkowo 30 kodów przeznaczo­
nych na tzw. zwroty, jest zaproje-

Rybka zwana "karo" 
Ponad 37 procent konserw ry­

bnych skontrolowanych przez 
inspektorów Państwowej Inspe­
kcji Handlowej w Kielcach zo­
stało zakwestionowanych. 
Przyczyną negatywnej oceny 

były, zarówno niewlaściwe ce­
chy organoleptyc.:ne, jak rów­
nież fizykochemiczne. 
Najwięcej wad wykryto w szpro­

tach woleju .karo·, szprotach w 
sosie pomidorowym, filetach z ma-

Fot. A Pidarsli 

kreli podwędzanych .happen", pa­
prykarzu szczedńskim, filetach z 
makreli woleju. Mięso i sosy tych 
ryb w konserwach miały gorzki, nie­
przyjemny, mocno pikantny, 
piekący smak, w niektórych przypa­
dkach bez posmaku koncentratu 
pomidorowego. Większość z nich 
wyróżniała także zaniżona kwas0-
wość, zawyżony udział wody i zani­
żona masa netto mięsa w stosunku 
do deklarowanej przez producenta. 

Konserwy sprawdzano także 
pod względem prawidłowości oz­
naczeń. W tym przypadku spośród 
43 kontrolowanych partii towaru, 
zakwestionowano tylko trzy, w tym 
śledzie po poznańsku, szproty w 
sosie pomidorowym. Zastrzeżenia 
budziły: brak oznaczeń odmiany 
konserwy, podawanie na produ­
kde nieaktualnego numeru normy, 
brak oznaczenia deklaracji masy 
netto po oddzieleniu zalewy, umie­
szczanie przez producenta napisu 
.extra· sugerującego konsumen­
towi bardzo dobrą jakość wyrobu, 
przy faktycznie niższej. 

Szkolenie w formie warsztatów 
ma na celu wyjaśnienie wszelkich 
wątpliwości związanych z posta­
nowieniami zawartymi w ustawie o 
zamówieniach publicznych. Pod­
czas kursu będzie możliwość roz­
wiązania problemów związanych 
z realizacją ustawy w poszczegól­
nych firmach uczestniczących w 
zajęciach. Dlatego kursanci 
chcący skorzystać z tej możliwości 
powinni przygotować materiały, 
które zostaną poddane analizie. lWiDa! Konserwy rybne znalazły się pod lupą kontrolerów. 

Wynik kontroli przeprowadzonej 
w ostatnim kwartale minionego ro­
ku był jednak lepszy niż w pier­
wszym kwartale, kiedy to wskaź­
nik kwestionowanych konserw 
wynosił ponad 65 procent. Po 
ostatniej kontroli obliczono go na 
nieco ponad 37 procent. 

IWiOa! 
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Mówi komendant wojewódzki policji w Kielcach, mI. inspektor Jan Pol 

Humor dnia 
Z nami bezpieczniej 

* Zaczął się nowy rok, czas 
dokonać podsumowania stanu 
bezpieczeństwa w 1997 roku. 
Ponoć dla Kielecczyzny ostat­
ni rok nie był taki zły? 

- Wystarc:zy zaznaczyć, że pod 
koniec ubiegłego roku wojewó­
dztwo kieleckie było na 43 miejs­
cu jeśli chodzi o zagrożenie prze­
stępczością. Kieleckie - wbrew 
obiegowym opiniom - jest jednym 
ze spokojniejszych rejonów, nie 
nastąpił znaczny wzrost stwier­
dzonych przestępstw, wykrywal­
ność też mamy niezłą. Jestem za­
dowolony z wyników minionego 
roku. 

* Zaczął pan kierować kielecką 
jednostką w marcu. Jaki stan 
pan zastał, co zmieniło się pod 
pana komendą? 

prowadziliśmy w tym kierunku ja­
kiś spektakularnych działań. 

* W jakich kategoriach prze­
stępstw nastąpił wzrost, a w ja­
kich liczny spadek? Z czym ma­
cie najwlęc:ej kłopotów? 

- Najgorzej wygląda sprawa kra­
dzieży mienia prywatnego, w tym -
kradzieży pojazdów. Tu nastąpił 
aż 42-procentowy wzrost liczby 
przestępstw. O 10 proc. więcej 
mamy napadów rabunkowych, 
rozbojów, wymuszeń. 21 proc. 
więcej odnotowaliśmy spraw go­
spodarczych. Mniej o ponad 200 
przestępstw stwierdzonych mieli­
śmy we włamaniach do obiektów 
prywatnych, czyli do samocho­
dów, mieszkań, sklepów. 

* Jak ocenia pan wykrywal­
ność przestępstw? Co kielec­
kim policjantom było łatwiej, a 
co trudniej wykryć? 

- Co ciekawe - w większych mia­
stach, takich jak Kielce, Ostro­
wiec, Skarżysko, odnotowaliśmy 
kilkuprocentowy spadek liczby 
stwierdzonych przestępstw, czyli 
tam stan bezpieczeństwa się po­
prawił. Gorzej było w małych mia­
stach: Busku, Pińczowie, Miecho­
wie, Końskich, Włoszczowie. I tak 
dla przykładu - Komenda Rejono­
wa w Kielcach w 1997 r. miała o 
500 przestępstw mniej do wyjaś­
nienia, gdy w Końskich było ich 
właśnie o 500 więcej. Ta pra­
widłowość, że mniejsze jednostki 
policji pracowały trochę gorzej, 
nie dotyczy Kazimierzy Wielkiej, 
gdzie przestępczość zmalała, a 
wzrosła wykrywalność. 

* Jakie wyciąga pan wnioski z 
takiej sytuacji? 

* Czy to był dla policji dobry 
rok? 

- Nie mamy się czego wstydzić, 
efekty są widoczne. Ale nie był to 
dla nas łatwy rok: restrukturyza­
cja, lipcowa powódź, wejście dru­
żyny KSZO do I ligi, co wiązało się 
dla służb prewencyjnych z konie­
cznością zabezpieczenia me­
czów, dworców itd. Teraz czeka 
nas nowe prawo o ruchu drogo­
wym, prawo karne. Nie zmienia 
się stan etatowy policji ani budżet. 
Mam jednak nadzieję. że - przy­
najmniej - nie będzie gorzej. 

Rozmawiała 
Agnieszka OGONEK 

Za tydzień - o przestępczości 
nieletnich. 

"Echo kierowców" 

Rys. M. Dulrba 

- Największa dynamika przestę­
pczości miała miejsce w styczniu i 
lutym. Wszystkich przestępstw 
było wtedy o 19 proc. więcej niż 
rok wcześniej, zdarzeń kryminal­
nych więcej o 436, nastąpił spadek 
liczby wykrywanych przestępstw. 
Rok zakończyliśmy z ogólnym pię­
cioprocentowym wzrostem prze­
stępczości, kryminalnych prze­
stępstw było więcej o 3 proc., czyli 
- w liczbach bezwzględnych - w 
całym 1997 r. było o 703 zdarzenia 
kryminalne więcej niż w roku 
1996. Oznacza to, że od marca su­
kcesywnie udawało się opanowy­
wać sytuację i zwiększać efektyw­
ność pracy policji. Jesteśmy jed­
nym z nielicznych województw, 
które nie mają wzrostu przestę­
pczości nieletnich, mimo że nie 

- Ogółem wykrywalność wszy­
stkich rodzajów przestępstw była 
niższa niż w 1996 roku o 1 ,4 proc. 
i wyniosła 62 proc., w sprawach 
kryminalnych była mniejsza o 2,5 
proc. i wynosiła 56 proc. Może 
trudno w to uwierzyć, ale mamy 
najlepszą w kraju wykrywalność 
przestępstw kryminalnych, wy­
noszącą aż 92 proc, czyli prawie 
każde oszustwo, wyłudzenie to­
warów i kredytów, wymuszenie 
jest przez policję sprawdzane na 
tyle skutecznie, by odnaleźć spra­
wcę i sprawę skierować do proku­
ratury. 

- Powodów jest wiele. między inny­
mi społeczne - większe bezrobocie 
zawsze wiąże się z zagrożeniem, 
demoralizacją, wszelkimi patologia­
mi. Oprócz przyczyn socjologicz­
nych są i wewnętrzne. policyjne, któ­
re wiążą się z przeprowadzeniem 
koniecznych zmian kadrowych. W 
1998 roku zmienią się komendanci 
w Ostrowcu i Starachowicach, pod 
koniec roku zmieniłem komendanta 
rejonowego w Końskich. 

Sroga punklacja 

* Czy te sukcesy dotyczą 
wszystkich komend rejono­
wych w województwie kielec­
kim? 

PWN poleca 
"Szyszynka i melatonina" Mi­

chała Kraska jest opracowaniem 
ujmującym całokształt zagad­
nień związanych z rolą oraz fun-
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W kolejnej emisji kuponów .Enig­
my", zamieszczonych od 29 grud­
nia 1997 roku do 3 stycznia 1998 
roku lI(Upony 297 do 301/, 50-pro­
centową zniżkę na kurs prawa jaz­
dy w .Enigmie· wylosowała Agnie­
szka Piwońska z Daleszyc. 

kcjonowaniem szyszynki i produ­
kowanym przez nią hormonem 
melatoniną, która jest ostatnio 
przedmiotem powszechnego 
zainteresowania. Melatoninę re­
klamuje się jako środek opóź­
niający proces starzenia, poma­
gający leczyć nowotwory, chorobę 
Alzheimera, chorobę Parkinsona, 
cboroby serca, zaćmę, a nawet 
AIDS, a także jako środek wzmac­
niający system odpornościowy or­
ganizmu, poprawiający zdolność 
seksualną, zmniejszający podat­
ność na stres, zapewniający zdro­
wy sen. Książka jest adresowana 
do zoologów, biochemików, fIZjo­
logów, endokrynologów oraz osób 
zainteresowanych tą problema­
tyką. 

IMATEl 

Przedsiębiorstwo "SUPON" 

wydzierillwi - wynajmie nieruchomość 
poIoioną w centnun Kielc p~ uL N'recolej 7, 
o pow. 70B._ kw. i o pow. zabudowy 197 ni kw. 

Oferty należy składać w terminie do 20.01 .1998 r. pod adresem 
przedsiębiorstwa: 25-324 Kielce, ul. Sandomierska 105. 
Informacja - tel. (041) 368-04-14. 

* Od wiosny ubiegłego roku 
trwa reorganizacja struktur Ko­
mendy Wojewódzkiej. Co się do 
tej pory udało zrobić, czy re­
strukturyzacja się już zakoń­
czyła? 

- Na początku zrezygnowaliśmy 
z prowadzenia postępowań przy­
gotowawczych przez tę jednostkę 
na rzecz jej funkcji kontrolnych i 
doradczych. Wyszliśmy z założe­
nia, że funkcjonariusze Komendy 
Wojewódzkiej powinni swoje do­
świadczenie i fachowość wyko­
rzystywać w inny sposób - poma­
gając kolegom z jednostek tere­
nowych. Ponad 30 policjantów 
zatrudnionych do tej pory w KWP 
przeszło do pracy w komendach 
rejonowych. Policjanci pilnujący 
resortowych budynków zasilili wy­
działy prewencji, ich zadania 
pełnią teraz żołnierze. W kwietniu 
utworzyliśmy Wydział do Zwal­
czania Narkotyków, o którego su­
kcesach wielokrotnie państwo 
informowaliście. Potem zrefor­
mowaliśmy wydziały zaopatrze­
nia, kadr, finansów, niektórym 
osobom zaproponowano etaty 
cywilne. W listopadzie powstał 
Wydział Policji Sądowej, w grud­
niu - bardzo ważny - Wydział Wy­
wiadowczy. To właśnie na wywia­
dowców bardzo liczę, jeśli chodzi 
o przeciwdziałanie wlamaniom i 
kradzieżom samochodów, rozbo­
jom, napadom rabunkowym. W 
tym roku już w styczniu połączy­
my wydziały informatyki i łączno­
ści w jeden, a niektórzy policjanci 
do tej pory w nich zatrudnieni 
zaczną pracę jako wywiadowcy. 
Musimy zreformować służbę 
dzielnicowych. Chciałbym też, by 
czas reakcji policji na zgłoszenie 
o przestępstwie znacznie się ob­
niżył. 

KOZIOROŻEC. Lubisz szybkie i 
zdecydowane działanie , przy­
noszące natychmiastowe efekty. 
Tak właśnie będzie. 

WODNIK. Zbieraj energię przed 
nowym wyzwaniem. Aby wygrać, 
musisz wspiąć się na szczyty. 

RYBY. Nie rzucaj na głęboką wo­
dę kogoś, kto nie umie pływać. Tak 
postępując możesz sobie jedynie 
zaszkodzić. 

BARAN. Może Ci się tylko wyda­
je, że sprawa nie zasługuje na to, 
by z jej powodu drzeć szaty. Ktoś 
to widzi inaczej. 

Na korki można natknąć się 
dziś na tarnobrzeskiej 
"Wisłostradzie". Ekipy remon­
towe usuwają awarię wodo­
ciągową przy wiadukcie na tra­
sie nr 84. Jeżeli wyjeżdżacie z 
Tarnobrzega w stronę Sando­
mierza, kierujcie się taczej na 
ulicę Warszawską, mimo iż tu 
też nie rozwiniecie dużej pręd­
kości. Remonty na ulicy War­
szawskiej potrwają do końca ro­
ku. Za to piesi będą mieć wy­
godne chodniki, a rowerzyści 
ścieżkę· 
Zadzwonił do nas kierowca prze­

jeżdżający przez most w Brzegach 
na drodze nr 7. W nocy, przy de­
szczowej i mglistej pogodzie 
wjazd na most od strony Jędrzejo­
wa jest mało widoczny. Remonto­
wany niedawno most między Chę-

cinami a Jędrzejowem ma dwie je­
zdnie. W nocy trzeba uważać na 
znaki, bo można wjechać w pasmo 
pod prąd. 

Przypominamy o ubezpieczeniu 
OC. Zadzwońcie do swojej ubez­
pieczalni i dowiedzcie się na kiedy 
wyznaczyła ostateczny termin 
płatności składek na ubezpiecze­
nie kończące się 31 grudnia. Nie­
które zakłady ubezpieczeń, m.in. 
PZU, przyjmują pieniądze do 31 
stycznia, inne tylko do 15. Od no­
wego roku za brak ubezpieczenia 
OC policja zatrzymuje nie tylko do­
wody rejestracyjne, ale i samocho­
dy. 

Uwaga młodzi kierowcy. Jeżeli 
nie minął jeszcze rok od waszego 
egzaminu na prawo jazdy, poli­
cjant, w myśl nowych przepisów, 
stosować będzie w stosunku do 

Za kilkanaście lat liczba chorych podwoi się 

Uwaga cukrzyca 
Liczba ludzi Cierpiących na cukrzycę podwoi się na całym świecie i 

w 201 O r. osiągnie 220 mln. Do takiego wniosku doprowadziły badania 
zespołu naukowców brytyjskich pod kieruniem dr Paula Zimeta, któ­
re zostały omówione w czasopiśmie fachowym "Oiabetic Medicine". 

Obecnie cukrzyca gnębi 2,1 pra­
cent mieszkańców świata , ale 
wskaźnik ten może przekroczyć 3 
proc. w ciągu 12 lat. Choroba sze­
rzyć się będzie w szybszym tem­
pie w krajach rozwijających się niż 
w uprzemysłowionych, aczkol­
wiek i tutaj nastąpi wzrost. Wg 
przewidywań naukowców, liczba 
chorych w Azji wzrośnie z 66 mln 
w 1997 r. do ponad 132 mln w 
2010 r. 

BYK. Ograniczasz sam siebie, 
ustawiasz bańery. Niepotrzebnie. 
Przecież jesteś perfekcjonistą. 
BLIŹNIĘTA. Sprawy zawodowe 

zbyt dominują nad życiem prywat­
nym. Domownicy mają o to żal. 

RAK. Możesz obecnie liczyć na 
większą przychylność losu. 
Szczęście naprawdę będzie po­
trzebne. 

LEW, Czasami pozwalasz czy­
tać w sobie jak w otwartej księdze . 
Przez to łatwo Cię zranić. 

PANNA. Autorytetu nie wyrabia 
się krzykiem i zwalaniem winy na 

Prof. George Alberti, wicepre­
zes Brytyjskiego Towarzystwa 
Walki z Cukrzycą podkreślił, że 
wg tych badań perspektywy są 
pesymistyczne. Wezwał do prze­
znaczania większych sum na pra­
ce mogące doprowadzić do 
skuteczniejszego leczenia cu­
krzycy, a także do stworzenia in­
frastruktury medycznej , która 
mogłaby poradzić sobie ze wzro­
stem zachorowań. 

innych. Bądż sprawiedliwy i kon­
sekwentny. 

WAGA. Skoro Ci zależy, nie 
udawaj, że jest inaczej. Ale też 
nie narzucaj się ze swojąprzyjaż­
nią. 

SKORPION. Tylko tak się mówi, 
że nie suknia zdobi człowieka . 
Oczywiście, że zdobi. Ważne jest 
pierwsze wrażenie. 

STRZELEC. Znajdzie się ktoś , 
kto chętnie porozmawia o gnę­
biących Cię problemach. To Ci na 
pewno ulży. 

was inny limit punktów za wy­
kroczenia niż w przypadku 
kierowców jeżdżących dłużej . 
Jeżeli macie prawo jazdy nie 
krócej niż rok, limit wynosi 20 
punktów. 

Gdy go przekroczycie, nie 
wystarczą egzaminy spraw­
dzające. W takim przypadku 
tracicie wszelkie zdobyte upra­
wnienia i od początku zaczy­
nacie uczęszczanie na kurs w 
szkole jazdy. Od nowego roku 
policja może natychmiast ode­
brać prawo jazdy kierowcy, 
który przekroczy limit punktów 
karnych. Nie liczmy więc na to, 
że sprawa się przeciągnie, a 
punkty karne zostaną anulo­
wane. Lepiej uważajmy, aby 
nie popełniać wykroczeń. 

(MPB) 
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POZIOMO: 11 czlowiek ze świeczni-
ka. rozstrzygający W najważniejszych 
kwestiach, 51 ozdobny, wiszący wielo-
ramienny świecznik. 61 filtr 
pochłaniający pyły, 91 ROZWIĄZANIE 
KRZYŻÓWKI Istarczy na łebka/, 12/ 
przyrząd używany do przepłukiwania 
jam ciała. 13fwyciąg herbaciany. 

PIONOWO: 11 chęć, pragnienie wy-
konania czegoś. 2/ delikatne kruche 
ciastka. 31 amerykańskie włókno synte-
tyczne, 41 imię słynnej modelki Camp-
bell. 71 zapisek w notesie. 81 ma wszy-
stkie boki i kąty równe, 101 wypełniony 
piaskiem do umacniania wałów prze-
ciwpowodziowych, 111 gwara środowi-
skowa; wiech. 

Oprac. "Abemaj" 
Rozwiązania krzyżówki lwystarczy 

podać hasło 9 poziomol prosimy 
przesyłać pod adresem redakcji .EO· w 
terminie 7 dni od daty numeru. Pomię-
dzy prawidłowe odpowiedzi zostanie 
wylosowana nagroda ksiątkowa . Na 
karcie pocztowej z rozwiązaniem nale-
ty umieścić dopisek: "Krzyżówka nr 
6". 
Rozwiązanie krzyżówki nr 286197: 
POZIOMO: winnica, roszada. Oro-

gosz, Kłodawa, skorupa, studnia, 
łapanka. 

PIONOWO: wyrodek, nasiono, isago-
ga. apaszka, łękotka, doradca. wap-
niak. 

Rozw. główne: KŁOOAWA. 
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Tak wyglądają majtki po zjeździe. 

ECHO KIELECKIE 

Zimno się robi na myśl ocenach ciepła 

Najgorzej, gdy mala kollownia 
- Nie dopuszczę, aby cena ciepła dostarczanego do mieszkań ko­

munalnych wzrosła więcej niż o 8 procent - mówi Marek Piotrowicz, 
dyrektor Miejskiego Zarządu Budynków w Kielcach. - Jeśli dostaw­
cy podniosą stawki ponad to, nie będę im płacił nawet pod groźbą 
utraty posady. 

Ustawa o uwolnieniu cen energii 
obowiązująca od tego roku po­
zwala na 8-procentowy wzrost cen 
energii cieplnej, ale. lokatorzy 
mogą zapłacić znacznie więcej. 
Jeśli cena urzędowa obo­
wiązująca do końca ubiegłego ro­
ku nie pokrywała dostawcom 

ciepła kosztów jego produkcji, to 
mogli ją podnieść do 31 grudnia. Z 
kolei tę stawkę mają prawo zwię­
kszyć o 8 procent od 1 stycznia 
1998 roku . Mało tego, spółdziel­
niom mieszkaniowym cofnięto od 
bieżącego roku dotację do ogrze­
wania wypłacaną z centralnego 
budżetu. Gminy utrzymujące mie­
szkania komunalne nie otrzymały 
natomiast dopłat do ciepła. 

Także w osiedlach należących 
do SM .Pionier" będą obowiązy­
wać różne ceny. W osiedlu .Ko­
chanowskiego' do końca sezonu 
grzewczego nie jest planowana 
podwyżka. Na Barwinku cena wro­
śnie o 5 procent. Najwięcej 
zapłacą mieszkańcy domów przy 
ul. Żołnierzy Radzieckich, tu cena 
będzie podniesiona o 35 procent, 
ponieważ w tutejszej nietypowej 
kotłowni są duże koszty produkcji. 
- Część odbiorców odłączyła się 
od niej i przeszła na inny sposób 
ogrzewania, ale dopóki wszyscy 
nie zdecydują się na ten krok mu­
simy utrzymywać kotłownię - wyja­
śnia Stanisław Pluto, główny księ­
gowy w SM ,Pionier". 

W SM ,Wichrowe Wzgórze· 
poinformowano nas, iż cena ciepła 
wzrośnie o 8 procent, tak jak we 
wszystkich osiedlach ogrzewa­
nych przez MPEC. 

Agata KOWALCZYK 
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Fot. A. Piekarski 

Niewiele zmieni się w remontowanej od lat kamienicy przy ul. Padere­
wskiego 20 w Kielcach. W tegorocznym budżecie znalazły się pieniądze 
tylko na odnowienie ostatniego piętra frontu budynku, gdzie powstaną lo­
kale użytkowe przeznaczone do wynajęcia na biura. Natomiast żadne 
prace nie będą prowadzone w oficynie, w której znajdują się mieszkania. 
Doprowadzenie tej części do użytku wymaga dużych pieniędzy, więc nie­
wykluczone, że miasto ją sprzeda, licząc się wszakże z koniecznością re­
spektowania uprawnień byłych lokatorów. lATAJ 

Na zdjęciu: kamienica przy ul. Paderewskiego od frontu prezentuje 
się doskonale. 

W 90 procentach mieszkań na­
leżących do gminy Kielce ciepło 
jest dostarczane przez Miejski 
Zakład Energetyki Cieplnej, który 
podniósł cenę od nowego roku 
właśnie o 8 procent. Pozostałe bu­
dynki są podłączone do lokalnych 
kotłowni. - Mamy kilka bloków 
ogrzewanych przez kotłownie, 
między innymi należące do Szpi­
tala Miejskiego i PKP - mówi dyre­
ktor Piotrowi cz. - Od tych dostaw­
ców nie otrzymaliśmy informacji, 
jakąplanująpodwyikę. Jeśli prze­
kroczy ona owe 8 procent, to nie 
będę im płacił nawet pod grożbą 
utraty posady. 

Jesteśmy za mało romantyczni 

Fot. A. Piekarski 

Zjeżdżanie na sucho 

Inne stawki będą płacić mieszka­
ńcy każdego z osiedli należących 
do SM ,.Armatury'. I tak: lokatorów 
osiedla .Chęcińskie· ogrzewane­
go z własnej kotłowni czeka obniż­
ka ceny z 2,13 zł za m kw. miesz­
kania do 1,76 zł. Również na Her­
bach będzie się mniej płacić za 
centralne ogrzewanie, ale aż o 50 
procent wzrośnie stawka za ciepłą 
wodę. W pozostałych osiedlach 
ciepło podrożeje o kilka procent, z 
wyjątkiem domków jednorodzin­
nych na Podkarczówce, gdzie ce­
na zostanie podniesiona aż o 49 
procent z 2,13 zł na 3,18 zł. 

Kwiaty przynosi 
poslaniec 
. Często możemy oglądać w 
amerykańskich filmach, jak 
posłaniec przYnOSi bukietz bile­
cikiem. W Kielcach również są 
kwiaciarnie, które proponują 
taką usługę, ale mało kto z niej 
korzysta. 

rczenie pod wskazany adres - mó­
wi właścicielka kwiaciarni 
.Książkiewicz - Szarotka· Maria 
Książkiewicz. 

Korowody z prenumeratą 

- Po kilku zjazdach rurą w ba­
senie "Perła" w Nowinach zro­
biły mi się dziury w kąpielów­
kach. Majtki podarły się o spoi­
ny - ostatnio odebraliśmy kilka 
telefonów tej treści. Narzekano 
również, iż jest tam chłodnie­
jsza woda niż na pływalni przy 
ul. Krakowskiej, łatwiej o prze­
ziębienie. 

- Pan przyniósł majtki z dziurami i 
oświadczył, iż podarł je w trakcie 
zjeżdżania rurą. To była jedyna in­
terwencja w ostatnim czasie - wy­
jaśnia Zygmunt Wirecki, dyrektor 
basenu ,Perła·. - Byłem skłonny 
oddać mu za nie pieniądze, dopóki 
ich nie obejrzałem. W kąpielów­
kach było kilka dziur z wytopiony­
mi brzegami. Moim zdaniem po­
wstały one w wyniku wypalenia 
ogniem, np. papierosem. Mężczy-

zna stwierdził, że w trakcie zjazdu 
w rurze powstaje tak duże tarcie, iż 
wypalają się dziury. Takie zjawisko 
jest niemożliwe, ponieważ w rurze 
jest woda. Poza tym codziennie 
ratownicy sprawdzają stan rury. 
Zaraz po wybudowaniu basenu 
było kilka interwencji od osób, któ­
re podarły kąpielówki. Zwróciłem 
im pieniądze, bo wówczas rzeczy­
wiście obiekt miał drobne usterki, 
ale zostały one usunięte . 

- Temperatura w basenie wynosi 
29-30 stopni Celsjusza, jest regu­
lowana automatycznie. Jej obni­
żenie może nastąpić tylko w przy­
padku awarii czujników, a nie było 
jej ostatnio. W tym roku mamy za­
miar zamontować zegar świetlny, 
który będziemy informował o tem­
peraturze i wilgotności - dodaje dy­
rektor Wirecki. lATAJ 

NA STRAGANIE 

Niektórzy handlowcy z miej­
skiego placu targowego przy ul. 
Seminaryjskiej w Kielcach chy­
ba jeszcze świętują, ponieważ 
część straganów świeci pustka­
mi. Główne wejście jest mniej 
okupowane przez panie ofe­
rujące domowy nabiał i suszone 
grzyby. Można za to było kupić 
wiązki leśnego "bagna" lnie ma­
my pojęcia jak brzmi właściwa 
nazwa tej roślinyl, które jest po­
noć doskonałym środkiem na 
mole - kosztują niewiele, gdyż 
tylko 2 złote. 

Towar na bazarze zaczyna być 
już przeceniany, zwłaszcza zimo­
we obuwie. - Zima miała być długa 
i mrożna, cieplejszych butów ku­
piłem więc sporo, a sprzedałem ty­
le, co w listopadzie - mówi jeden z 
handlowców. - Obecnie nie ma na 
nie popytu, klienci pytająjuż o obu-

Powitają 
Pierwsza noworoczna biesiada 

kieleckiego Bractwa Andrzejowe­
go odbędzie się w piwiarni 
,Żywiec· dzisiaj o godzinie 18. Kie­
leccy Andrzeje spotkają się przy 
zwyczajowym kufełku piwa z nową 
kapitułą bractwa i omówią plany 
na rozpoczynający się rok. 

IMPBI 

wie ,przejściowe· , wiosenno-je­
sienne. Obniżki cen są znaczne, 
mam na przykład męskie, ociepla­
ne półbuty, które można kupić za 
25 złotych. Widzieliśmy damskie 
kozaki za 45 złotych, półbuty za 50 
złotych, oferowane są już nawet 
lekkie pantofle. - To może nie ze 
względu na pogodę, lecz karnawał 
- wyjaśniła sprzedawczyni. - Przed 
sylwestrem .zeszło' mi sporo tych 
najtańszych, z reguły w czarnym, 
złotym lub srebrnym kolorze. Pa­
nie zakładająje tylko na tę okazję, 
a póżniej już nie noszą, więc nie 
ma sensu wydawać dużej kwoty. 

Nie zauważyliśmy nadmiaru kar­
nawałowych kreacji. Oferowane 
są jedynie granatowe lub czarne 
garsonki 1120-150 złotychi, niektó­
re w komplecie z białą bluzką bez 
rękawów. Widzieliśmy też kilka 
czarnych i grafitowych sukienek 
na ramiączkach, wszystkie o nie­
mal identycznym, prostym kroju, 
kosztujące średnio około 120 
złotych. 

Przeceniane są bawełniane 
spódnice, średnia obniżka - 10-20 
złotych na sztuce. Na niektórych 
stoiskach tańsze są również szali­
ki - zwłaszcza damskie - i czapki. 
Utrzymały się natomiast ceny 
swetrów. Bardzo ładne, masywne, 
ciepłe, męskie sweterki, z reguły o 
odcieniu biało-granatowym lub 
biało-brązowym kosztują na baza­
rze około 90 złotych . 

INIKAI 

Węgiel coraz droższy 

- Najczęściej są to mężowie, któ­
rzy coś przeskrobali i chcą prze­
prosić obrażoną żonę. Przy­
chodzą, kupują trzy małe albo 

. jedną wielką różę i proszą o dosta-

A zamiast zimy wiosna 
Nie wiadomo, czy zapowiada­

ne przez meteorołogów wielkie 
mrozy będą, czy nie. Sprawdzili­
śmy więc czy kielczanie kupują 
węgiel i czy potaniał on w 
związku z łagodną zimą? 

Na składowisku Przedsiębior­
stwa Handlu Opałem i Materiałami 
Budowlanymi SA w Kielcach znaj­
duje się jeszcze węgiel z końca 
ub.r., więc jest sprzedawany 
według dawnej stawki VAT, ale już 
po wyższych cenach. W najbliż­
szych dniach spodziewana jest 
nowa dostawa, która będzie jesz­
cze droższa, ponieważ zostanie 
podwyższony VAT. Obecnie wę­
giel, w zależności od gatunku i ga­
barytów, kosztuje 315-370 zł, miał 

Konferencja w ratuszu 

- ponad 350 zł, a koks - 395 zł. Za­
soby węglowe pochodzą z Kopalni 
.Śląsk' z Rudy Śląskiej koło Kato­
wic i jak zapewnia sprzedawca, są 
dobrej jakości. 

Z rozmów z kierowcami ciężaró­
wek, stojących bezczynnie przed 
bramą składu opałem, wynika, że 
transport na terenie Kielc kosztuje 
przynajmniej 50 zł. Opłatę można 
uzgodnić. Zależy ona od ilości ku­
pionego towaru oraz od od­
ległości, na jaką klient chce go 
przewieźć. Większość kierowców 
w nowym roku nie zrobiła jeszcze 
żadnego kursu, gdyż ludzie 
oglądają węgiel i ceny, ale wstrzy­
mują się z kupowaniem licząc, że 
mrozów już nie będzie. Isteml 

Róźe klienci zastępują czasem 
storczykami, mało popularne są 
gerbery. Ostatnio zwyczaj dostar­
czania kwiatów pod wskazany ad­
res upowszechnił się wśród kielec­
kich firm, które z różnych okazji 
przysyłają sobie bukiety albo kwia­
ty doniczkowe. Przed świętami ku­
powały przede wszystkim gwiazdę 
betlejemską. 

- Dla kielczan jest to chyba za 
droga usługa. Za dojazd bierzemy 
10 zł. Jak się nam trafi jeden klient 
na rok, to wszystko - mówi szefo­
wa kwiaciarni .Baccara·. W ,Sza­
rotce· jest nieco lepiej, choe też 
bywają dwa, trzy miesiące pod 
rząd, gdy nikt nie chce przesłać 
kwiatów pod wskazany adres. 

- Kielczanie są mało romantyczni. 
Nikt nie wpadł do tej pory, że można 
przesłać kwiaty na przykład z okazji 
walentynek. Co gorsza, jeśli już tra­
fi się jakiś klient, to kupuje bilecik z 
gotową treścią, najczęściej .prze­
praszam" i dopisuje tylko swoje ini­
cjały. Żadnej inicjatywy - ubolewa 
Maria Książkiewicz. 
Choć większość mieszkańców 

naszego miasta nie lubi wysyłać 
kwiatów komuś innemu, to często 
je dostają, ale z zagranicy. Najczę­
ściej pod wskazany adres trafiają 
bukiety od ofiarodawców z Japo­
nii, Australii, Niemiec, USA, Danii, 
Grecji i Norwegii. Ijap.1 

Polityczne drogi 
Dziennikarze zapytali wczoraj prezydenta Kielc Bogdana Borko­

wskiego, jak należy odczytywać nominaCję Janusza Krawczyka, 
prawicowego radnego poprzedniej kadencji, na dyrektora Miejskie­
go Zarządu Dróg. Nie poparła tej decyzji Komisja Gospodarki Komu­
nalnej RM oraz Klub Radnych SLD. 

Przypomnieliśmy prezydentowi, 
że prasa zarzucała jego poprze­
dnikowi Jerzemu Suchańskiemu , 
iż nie przeprowadzając konkursu 
obsadził MZD ludźmi lewicy. Tak 
samo postąpiła obecna ekipa 
sprawująca władzę, dała ,swoje­
go· człowieka do firmy, która musi 
być fachowo zarządzana, zwlasz­
cza teraz, gdy Rada Miejska prze­
znaczyła ogromne pieniądze na 
rozbudowę dróg. Prezydent od­
parł, że Zarząd Miasta miał prawo 
wskazać osobę, która będzie reali­
zowała jego politykę, a na przepro-

wadzenie konkursu nie było cza­
su. Gdy upłynie 6 miesięcy, bo na 
taki czas zawarto umowę z Janu­
szem Krawczykiem, wówczas 
konkurs się odbędzie. Przy okazji 
dowiedzieliśmy się, iż były dyre­
ktor MZD Stanisław Kowalczyk, 
przedłożył zwolnienie lekarskie i 
nie skorzystał z oferty pracy, jaką 
mu zaproponowano. 

Prezydent poinformował, że 
trwają rokowania ze Święto­
krzyską Agencją Rozwoju Regio­
nu w sprawie podpisania listu in­
tencyjnego, dotyczącego wspól-

nej budowy wielopoziomowego 
parkingu w centrum Kielc, co 
miałoby zrekompensować rosz­
czenia agencji względem miasta. 
Nie ma natomiast informacji z pro­
kuratury, czy zostało wszczęte po­
stanowienie o postępowaniu w 
sprawie przeciwko zdymisjonowa­
nym prezydentom, którzy podpi­
sali z ŚARR potajemne porozu­
mienie dotyczące inwestowania w 
CTK i nie dotrzymali jego warun­
ków, czym narazili miasto na stra­
ty. Jeśli chodzi o Straż Miejską i za­
rzuty różnorakich kontroli wysu­
wanych pod jej adresem, sprawa 
powinna mieć finał w przyszłym 
tygodniu. - Wykonanie zaleceń 
RIO w straży jest poza dyskusją -
stwierdził prezydent. 

Anna KRAWIECKA 

- Od kilku miesięcy prenumeruję 
pewne czasopismo. Dotychczas 
listonosz przynosił je dosyć regu­
larnie, w połowie miesiąca - mówi 
nasza czytelniczka. - Jednak w 
grudniu z doręczeniem go spóźnił 
się, więc poszłam do urzędu po­
cztowego, aby dowiedzieć się, kie­
dy otrzymam moją gazetę. Praco­
wnica poczty poinformowała 
mnie, że prenumeraty są dostar­
czane tylko do niektórych urzę­
dów. Więc to, że zapłaciłam za ga­
zetę na poczcie przy ul. $Iąskiej 
nie oznacza, że stamtąd będę ją 
odbierać. Pani ta jednak nie 
umiała mi odpowiedzieć, co się 
stało, że doręczenie przesyłki trwa 
tak długo. Poradziła mi, żebym się 
dogadała z listonoszem. Uważam, 
że skoro zgłaszam konkretną, 

uzasadnioną interwencję w urzę­
dzie, powinna być ona załatwiona. 

W Rejonowym Urzędzie Poczto­
wym dowiedzieliśmy się, że pre­
numerata jest dostarczana, a 
stamtąd roznoszona przez dorę­
czycieli tylko do czterech urzędów. 
Dla mieszkańców osiedli: $więto­
kayskie, Bocianek, Uroczysko i 
sąsiednich jest to Urząd Pocztowy 
nr 23 przy ul. Manifestu Upcowe­
go, tym, którzy są lokatorami osie­
dla Pod Dalnią oraz pobliskich pre­
numerowane czasopisma dostar­
czają listonosze z Urzędu Poczto­
wego nr 24 przy ul. Zakładowej. 
Właściwą pocztą dla mieszkań­
ców Białogonu, Podkarczówki jest 
UP nr 13 przy ul. Krakowskiej, a 
dla osób mieszkających w pozo­
stałych osiedlach - UP przy dwor­
cu PKP. Tak więc dla klientów bez 
znaczenia jest, w którym z urzę­
dów zapłacili za prenumeratę. In­
terwencje w podobnych przypad­
kach powinno się kierować do pra­
cowników czterech wyliczonych 
wyżej urzędów. 

INIKAI 
Krzyż nad Wietrznią? 
- Słyszałem, że jest koncepcja, 

by na Telegrafie stanął wielki 
krzyż, który będzie górował nad 
miastem. Niestety w związku z 
tym trzeba będzie wyciąć część 
drzew. Mam pewną propozycję. 
Może by ów krzyż postawić w re­
zerwacie na Wietrzni? Tam byłby 
także doskonale zewsząd wido­
czny, a nie trzeba by niczego ni­
szczyć. Przy okazji ktoś miałby 
oko na ów zakątek. Teraz w reze­
rwacie jest niebezpiecznie, bo 
nie dosyć, że dzieciaki próbują 
tam swoich taterniczych zapę­
dów, to leżą zapomniane wraki 
samochodów - zaproponował 
nasz czytelnik. Czekamy na inne 
opinie. 

Isabal 
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Max się rozkleił 

Ciężkie rozstanie 
Patrząc przez pryzmat prawie 

czterech lat spędzonych w lice­
alnej ławce, zastanawiam się jak 
będę wspominał te czasy? W 
prawdzie do końca edukacji w 
szkole średniej pozostało jesz­
cze kilka miesięcy, ale już teraz 
gnębi mnie myśl o rozstaniu ze 
szkolnymi koleżankami i kole­
gami. Każdy z nas mówi, że i tak 
będziemy spotykać się, ale 
wszyscy dobrze wiemy, że nie 
będziemy widywać się tak czę­
sto, jak to było przez te szkolne 
lata. 

Będzie mi brakowało wielu rze­
czy. Tego jak Ola, z którą sie­
działem w ławce, biła mnie na każ­
dej lekcji bez powodu /niekiedy bo­
lało piekielnie, ale wiem, że ona ro­
biła to z sympatii do mnie/; tego jak 
szturchałem Justynę, a ona dener­
wowała się za każdy razem; liści­
ków pisanych przeważnie z dziew­
czynami, bez czego żadna lekcja 

Głupie myśli 

nie mogła się obejść; grania z 
chłopakami w karty na każdej 
przerwie la nawet i na lekcjachI; 
ciągłego przekładania klasówek; 
gniewnych spojrzeń profesorów; 
wspólnych wypadów na piwo lub 
colę; imprez, na których czasami 
trzeba było nosić nieprzytomnych 
kolegów. 

Dla niektórych wymienione prze­
ze mnie przykłady mogą być nic 
nie wartymi szczegółami, ale ja 
będę to wszystko wspominał z 
wielkim sentymentem. Prawdę 
mówiąc wielu z nas przychodziło 
do szkoły tylko po to, aby pobyć w 
miłym towarzystwie, żeby porobić 
kawały innym, albo żeby najzwy­
czajniej porozmawiać z kimś, kto 
ma takie same radości i smutki jak 
my. Pozostaną też fotografie i filmy 
wideo, które jako jedyne oprócz 
wspomnień, świadczyć będą o 
tym, jak świetne to były czasy. 

(M.A.X.) 

Skarga 
do niczego 

Ostatniej nocy nie mogłam 
zasnąć. W głowie kłębiły mi się 
głupie myśli. Czy jest na świecie 
ktoś, kto mnie pokocha i komu 
na serio będzie na mnie zale­
żało? 

Chyba coś jest nie tak. Mam 17 
lat i co? Długo jeszcze mam cze­
kać na miłość? Chcę złożyć skar­
gę, tylko do kogo? Do tego .rodu 
męskiego" - nieczułego i okropnie 
egoistycznego, czy do siebie?! Kto 
mi na to pytanie odpowie? Nie wy­
daje mi się, że ja coś robię żle. Mo­
że nie trafiam na właściwego 
chłopaka i to jest ten problem? No 
dobrze, z mojej strony pewnie też 
sąjakieś błędy w porozumiewaniu 
się z płcią przeciwną. Powoli do­
chodzę do wniosku, że mój 
.książę" nie istnieje albo gdzieś się 
zawieruszył na drugim końcu 
świata i nie będę miała szans go 

spotkać. Zamiast doszukiwać się 
błędów w swoim postępowaniu , 
coraz bardziej się dręczę . Wpa­
dam w dziurę bez dna i lecę, lecę ... 
Może mnie jakiś chłopiec zdąży 
złapać ... 

Szkoda pisać i myśleć. Bezna­
dzieja. Ja się mamuję i ten ktoś 
też. Bo ja naprawdę chcę przelać 
na kogoś swoją miłość /niech i tak 
się to uczucie nazywa/, a nie tylko 
zauroczyć się - co zdarza mi się 
bardzo często. Kto mnie odmieni? 
Jak tak dalej pójdzie, zacznę się 
zastanawiać nad sensem życia . 
Po co żyć bez miłości? Nie ma po 
co. W niedojrzałym umyśle nasto­
latki już taka myśl wystarczy, żeby 
popełnić samobójstwo. Ale ja tego 
nie zrobię. Jest coś, co mnie trzy­
ma. I nie wiem tylko, czy to przypa­
dkiem nie ... miłość. 

tyeti! 

Jedni lubią tradycję, inni bagatelizują 

ECHO MŁODYCH NR 83 

Wszystko, tylko nie matematyka! 

Na co liczą maturzyści 
Obowiązkowa matura z matematyki to chyba najgorsze, co może 

się przytrafić przeciętnemu uczniowi szkoły średniej. Jednak istnie­
je możliwość, że będziemy zmuszeni ją zdawać. Nowy minister edu­
kacji nie pomyślał o tym, że nie wszyscy mają "smykałkę" do przed­
miotów ścisłych. 

Dla wielu osób matematyka to 
duży problem. Postrzegana jest ja­
ko otchłań pełna tajemnic i zaga­
dek, których nie są w stanie pojąć. 
W miarę omawiania kolejnych te­
matów przedmiot ten staje się co­
raz trudniejszy, a zrozumienie go 
graniczy z cudem. Jedną z takich 
osób jestem ja. 

Już w wakacje zaplanowałam so­
bie, że w tym roku położę najwię­
kszy nacisk na angielski, biologię i 
oczywiście język polski, bo właśnie 
te przedmioty chcę zdawać na eg­
zaminie dojrzałości. A tu kuku! Do­
wiaduję się, że prawdopodobnie za 
rok czy dwa matematyka będzie 
obowiązkowa . Wszystkie moje ma­
rzenia legły w gruzach. Nici z ma-

rzeń o jak najlepszych ocenach na 
maturze. Jeśli ta matematyczna 
propozycja zostanie zatwierdzo­
na, nasze szkolnictwo znów zacz­
nie się .cofać". Z pewnością wzro­
śnie liczba uczniów, którzy .obleją" 
egzamin z powodu matematyki. 
Czy rzeczywiście chcemy, aby w 
naszym kraju było coraz mniej 
osób po ukończonych studiach? 
Jeśli matematyka ma być przed­

miotem obowiązkowym, proponu­
ję, aby najpierw zasięgnąć rady w 
tej sprawie osób najbardziej zain­
teresowanych, czyli nas - szarych 
uczniaków. /WEIDI Nie mam najgorszych ocen z ma­

tematyki. Staram się uczyć na 
bieżąco, ale niestety, czasem są 
kłopoty ze zrozumieniem niektó­
rych tematów. Gdy nadchodzi 
dzień sprawdzianu, po prostu nie 
idę na lekcję. Ale na maturze nie 
będę miała takiej możliwości. 

Samodzielność i odpowiedzialność 

Słownik wyrazów szkolnych: 
• matematyka - koło fortuny 
• jęz. polski - w centrum uwagi 
• jęz. niemiecki - szansa na su-

kces . 
• jęz. rosyjski - śmiechu warte 
• historia - perły z lamusa 
• biologia - milczenie owiec 
• wizyta u higienistki - seksmisja 
• szatnia wf - bierz co chcesz 
• zdana matura - życie jak sen 

To jest przed nami 
Dla rocznika 1979 nastal ciężki 

czas. Najpierw studniówka, z którą 
wiążą się nie tylko przyjemności, ale 
również spore nerwy, bo trzeba wy­
brać odpowiedniego partnera, na­
stępnie znaleźć wspaniałą kreację 

lco dotyczy zarówno dziewczyn jak I 
chłopakówl, a w końcu nauczyć się 
tańczyć poloneza, walca I tango. 

Potem sprawdzimy się w doroslym 
życiu wymagającym odpowiedzialno­
ści, samodzielności , utrzymania się w 
obcym środowisku. Skończy się bez­
troskie życie. Cieszmy się więc ostatni­
mi chwilami wolności , ale nie zapomi­
najmy o tym. że trzeba na seńo wziąć 
się do nauki. Za nami sytwester, który 
mam nadzieję nie zmarnowaliście i bę­
dziecie go pamiętać jako początek 
przełomowego 1998 roku. 

/Maturzysta KaliI 

Gadka-szmatka 
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• Zapiski z lekcji "zamotanych" 
nauczycieli: 

- Po przeczytaniu tej bajki w za­
sadzie nic nie wiemy. 

- Jeśli ktoś komuś coś, a ten nig­
dy nikomu nic, to po co? 

- Nie płacz, przecież cię nie zabi­
ję, najwyżej posiedzisz jeszcze rok 
w tej samej klasie. 

- Kiedy myślisz, że myślisz, to po­
myśl , że to wcale nie jest takie pe­
wne. 

- Jesteś oszukista! 
/Zebrał M.A.X. z "Norwida"l 

• Język polski - prof. Bogumiła 
Kopa z 11/ LO w Kielcach: 

- Wiecie co, uwielbiam być 
nauczycielką, a szczególnie 
wtedy, gdy mnie nikt nie słucha , 
tak jak wy teraz! 

Biologia 
Sakławska 

lMartyna/ 
prof. Irena 

- Sprawdzę listę obecności , że­
by wiedzieć, z kim mam do czy­
nienia. 

• Fizyka - prof. Jerzy Gruca 
- Chcecie klasówkę? 

- Nieee .. . 
- Ja też nie chcę, kto by to spraw-

dzał. 
• Napięcie nie ma znaku, chyba 

że coś ci wyrośnie na pięcie, to 
wtedy może mieć swój znak. 

• tnformatyka - prof. Drogosz 
- Ja was zrobię, to znaczy zaliczę 

w przyszłym tygodniu . 
lADA, I LOI 

• wywiadówka - godzina szczero­
ści 

• tablica - ściana śmierci 
• szóstka - naprawdę jaka jesteś 

nie wie nikt 
• wycieczka klasowa - ostry dy-

żur IMartyna i M.A.X.! 

MATURA to oczywiście kołejna ner­
wówka. Oj, to będzie dopiero niezapo­
mniany dzień . Wreszcie pokażemy na­
uczycielom, na co nas naprawdę stać. 
Co dalej? Oczywiście egzaminy na stu­
dia! Dla tych co zostają w swoim r0-
dzinnym mieście, np. w Kielcach. lub 
idą na prywatne uczelnie nie wyma­
gające egzaminacyjnej weryfikacji, nie 
oznacza to ciężkich przeżyć. Nato­
miast ci, którzy mają zamiar przepro­
wadzić się do innego miasta - mają 
przed sobą wiele niełatwych dni. Pocie­
szające tylko. że jeśli już zdamy wszel­
kie egzaminy i dostaniemy się na upra­
gnione studia, to będziemy mieli czas 
na odpoczynek aż do paździemika. 

Zniszczyli i już 

"Dowód 
rzeczowy" 

Fot. G. Romański 

Tak zniszczono ubikacje w hall widowiskowo-sportowej w Kiel­
cach podczas koncertu Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. 
Straty wyniosły 30 mln starych złotych. 

W progu pojawił się tato. W 
ręku trzymał "dowód rze­
czowy" - rachunek telefoni­
czny. - Musimy porozma­
wiać powiedział. Bez 
słowa zdjął płaszcz i udał 
się do siebie. Poszłam za 
nim, pełna najgorszych my­
śli. To koniec. Zabroni mi 
dzwonić i co ja zrobię? 
Miałam rację. 

- Będziemy chyba musieli 
ograniczyć ci rozmowy telefoni­
czne. Jak tak dalej pójdzie, to 
skończymy na ulicy. Przesa­
dzam, wiem o tym, ale czy ty na­
prawdę musisz tyle gadać? 

Słusznie. Przecież nie potrze­
buję gadki o ciuszkah, chłopa­
kach i muzyce. Moim jedynym 
1?!1 obowiązkiem jest szkoła . 

Żadnych przyjemności. Wracam 
ze szkoły, i co? Lekcje. Po lekcjach 
spać. Rano - znów szkoła. I tak w 
kółko. Kiedy mam więc korzystać z 
młodości? W następnym wciele­
niu? 

Potrzebuję kontaktu z rówieśni­
kami, a że małolaty lubią gadać, 
nie moja wina. 

Niekiedy zla pogoda nie pozwala 
na wyjście z domu, więc jedynym 
.oknem· na świat Jest telefon. Tyl­
ko dlaczego ta przyjemność tak 
słono kosztuje? Nie mówię tu o im­
prezach typu party-line. Gdy za­
mienię rozmowę telefoniczną na 
wizytę u kumpeli, rodzice po­
wiedzą, że zbyt długo przebywam 
poza domem. Gdzie sens, gdzie 
logika? 

Jakie były święta? 

Przez ostatni miesiąc udowad­
niałam sobie i rodzicom, że jed­
nak bez telefonu można żyć . 
Mnie przyszło to bardzo ciężko , 
ale zrozumiałam , że gdy potra­
fię z niego korzystać tylko w 
nagłych przypadkach, wszystko 
da się pogodzić - rachunki, ro­
dziców, kontakty z rówieśnika­
mi. I to jest plus . 

/PAJAJ 

Jedyną wadą świątjestto, że są one bardzo krótkie. Póżniej zostają 
tylko wspomnienia miłych chwil spędzonych w rodzinnym gronie. 
Niktz nikim się nie kłócił, choćby miał na to ochotę, bo wiedział, że w 
te dni po prostu nie wypada. Byliśmy uśmiechnięci podczas śpiewa­
nia kolęd czy łamania się opłatkiem. 

Boże Narodzenie to najpiękniej­
sze święta w całym roku. Co prawda 
zakupy i sprzątanie oraz towa­
rzyszące im nerwy potrafiły zajść 
nam za skórę, ale byto w nich coś nie­
zwykłego, no bo ~ to normalne, że 
w tych dniach bez wykrętów robiliśmy 
porządki i biegaliśmy od sklepu do 
sklepu? 

Moi znajomi w r6źny sposób oI:x::h<r 
dzili Boże Narodzenie. Jedni spoty-

kali się u najstarszych przedstawicieli 
rodziny, czyłi u dziadków. Przed roz­
poczęciem uczty wigilijnej łamali się 
opłatkiem, po czym zasiadali do stołu, 
na którym stawiano 12 tradycyjnych 
potraw, p6żniej razem śpiewali kolę­
dy. Inni nie przywiązywali wagi do tak 
u~tej oprawy. Owszem, cieszyłi 
się z dnia wolnego od pracy, kupili 
więcej jedzenia i oczywiście ubrali 
choinkę. A co dalej? Mama krzątała 

się w kuchnii coś gotowała, tata le­
żał na kanapie i oglądał .ciekawe 
propozycje' w telewizji kablowej. 
Dzieci? Każde zajęło się swoimi 
sprawami, które zresztą nie miały 
nic wspólnego ze świętam i. Tak 
wyglądał cały dzień, pod koniec 
którego wszyscy jak gdyby nigdy 
nic kładli się spać. Dla tej rodziny 
to było normalne obchodzenie 
świąt, nie zwraca ona większej 
uwagi na tradycję . Fakt, że każdy 
w niej jest na swój sposób zado­
wolony, ale czy szczęśliwy? 

A czy Wy byliście zadowoleni z 
tego, jak przeżyliście święta? 

IKali1 

• Przed świętami w .Ściegiennym· odbyły się wigilie klasowe i szkolne. 
W V LO opłatkowe spotkanie zorganizował samorząd uczniowski pod kie­
runkiem pani prof. Grażyny Kwiecień-Kwiatkowskiej - swej opiekunki. 
Było miło i sympatycznie. 

• .Ściegienny" doczekał się nowej siedziby. Po pięciu latach niepewno­
ści mamy już nowe lokum, jest nim Szkoła Podstawowa nr 27, a dokładnie 
pawilon zajmowany obecnie przez Wszechnicę Świętokrzyską. Wielu 
profesorów i uczniów cieszy się z nowej lokalizacji, ponieważ będą mieli 
bardzo blisko do szkoły. Jednak z łezką w oku opuszczamy stary budynek 
.na górce". Przyzwyczailiśmy się do dużych okien, skrzypiącego parkietu, 
do ławek przed szkołą tak nieocenionych w lecie, kiedy na przerwach 
brać uczniowska mogła posiedzieć sobie w cieniu drzew i poplotkować. 

• W ostatnią niedzielę zagrała Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy 
Jurka Owsiaka. Wzięli w niej również udział uczniowie .$ciegiennego·, a 
było ich ponad 20. Zebrali wspólnie ponad 1500 zł. W imieniu chorych 
dzieciaków SERDECZNIE DZIĘKUJEMY!!! 

SHERMAN, V LO 

Orkiestra 
Serce do serca przylgnęło 
Grosze do groszy dodało 
Milionom duszę natchnęło 
I dziś uczuciem zagrało 
Wyzwoliło z nas życzliwość 
I światełko do nieba tej nocy 
tak wielkie jak nasza miłość 
Do Jurl<a SWIĄTECZNEJ 
POMOCY 

4 /1998 r., VI Finał WOŚP 
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CZWAR7EK 
Imieniny obchodzą: Mścisław i Seweryn 

8 stycznia jest 8 dniem roku. Przed nami 357 dni 1998 roku. 

Pogotowie Ratunkowe - 999 
Straż Pożarna - 998 
Pogotowie Policyjne -.997 

KIElCE 

BIURO REKLAM I OGŁOSZEŃ 
.. ECHA DNIA", 
ul. Targowa 18, 
tel. 343-06-21, telJfax 3324540, 
czynne w godz. 7.30-18.00. 

TEATRY I KINA 

• Teatr im. S. Żeromskiego 
tel. 34475-00, 3446048. 
- .zemsta" g. 11. 

• PTLiA "Kubuś" 
tel. 368-02-93. 
- .Pastorałka" g. 9, 11. 

• "Romantica" 
- .Obcy - przebudzenie· USA I. 18, g . 

11.45, 16,20.30,.Teońaspisku" USA I. 
15, g. 13.45, 18. 

• "Moskwa" 
- .Austin Powers - Agent specjalnej 

troski" USA I. 15, g. 14, .Sprzedawcy" 
USA I. 18, g . 15.45, 20, "Obcy prze­
budzenie· USA, I. 18, g. 18. 

• "Studyjne" 
- nieczynne. 

• "Echo" 
- .Piąty element· fr. I. 15, g. 16, 18. 

WYSTAWY 

• Galeria BW A 
tel. 344-63-19, 
- Galeria BWA .Piwnice", ul. 

Leśna 7. Wystawa okręgowa ZPAP 
- .Razem i osobno· . Galeria czynna 
od poniedzialku do piątku w godz. 
11-17,wniedzielęwgodz.11-15, w 
sobotę - nieczynna. 

- Galeria BWA .Na Piętrze·, ul. 
leśna 7 . Wystawa rzeźby Stanisława 
Domagały. Galeńa czynna od po­
niedziałku do piątku w godz. 9-15. W 
soboty i niedziele - nieczynna . 

MUZEA 

• Muzeum Narodowe 
- dawny pałac biskupów kra­

kowskich, pl. Zamkowy 1, tel. 34423-
18. Ekspozycje stale: • Wnętrza zabyt­
kowe z XVII i XVIII w.", . Dawne uzbro­
jenie europejskie i wschodnie·, .Sank­
tuarium Marszałka Józefa Piłsud­
skiego·. Ekspozycje czasowe: .Fajans 
europejski XIX-XX w. ze zbiorów Wo­
jciecha Kowalskiego i Muzeum Naro­
dowego w Kielcach·. Czynne codzien­
nie, oprócz poniedziałków i wtorków w 
godz. 9.00-16.00. W soboty wstęp 
wolny. 

• Muzeum·, 
- przy Rynku 3/5, tel. 344-40-14. 

Ekspozycje stałe : .Współczesna 
sztuka ludowa Kielecczyzny· . Wys­
tawy czasowe: . Z pradziejów regio­
nu świętokrzyskiego· i .Kielecczyz­
na średniowieczna·. Czynne codzi­
ennie, oprócz poniedziałków i śród 
w godz. 9-16. W sobotę wstęp wol­
ny (ceny biletów: 3 zł, ulgowe 2 zł). 

• Oddział 
- Muzeum Lat Szkolnych S . 

leromskiego (Oddział Muzeum 
Narodowego), ul. Jana Pawła" 
5, tel. 344-57-92 . 

• Oddział 
Muzeum H. Sienkiewicza 

w Oblęgorku (Oddział Muzeum Naro­
dowego - tel. 303-04-26). Nieczynne do 
24.01 .1998 - przerwa konserwatorska. 

• Zabawkarstwa 
- w Kielcach - wysławy: pok­

onkursowa modelarska, autorska - Za­
bawki Stanisława Naroga, świąteczna­
stroje choinkowe i ozdoby bożon­
arodzeniowe, lalka i jej gospodarstwo. 
Muzeum czynne, poza poniedzialkamr. 
każdego dnia tygodnia w godz. 10.00-
17.00. 

• Muzeum Wsi Kieleck­
iej 

- Dworek Laszczyków, ul. Jana 
Pawła II 6, tel. 344-92-97 .• Ulica 
Wielkiej Kolędy·. Muzeum czynne 
od poniedziałku do piątku i w 
niedzielę w godz. 10-15. W 
niedzielę wstęp wolny. 

• Park Etnograficzny w To­
kami 

- wnętrza XIX-w. chałup, XIX-w. 
apteka, dwór z Suchedniowa, wysta­
wa rzeźb J. Bemasiewicza. W sezo­
nie zimowym czynne od po­
niedziałku do piątku w godz. 9-
14.30, soboty, niedziele I święta -
nieczynne. 

• Muzeum Pamięci Naro­
dowej 

- ul. Zamkowa 3 . Nieczynne do 1 
kwietnia 1998r. 

TELEFONY' 

- Straż Miejska - 986, 368-75-15 
(czynne całą dobę); 368-75-33 (w 
godz. 7-1 5, po godz. 15 fax); poste­
runki , czynne w godz. 7 .00-22.00: 
Śródmieście - 67-60-13, dworzec PKS 
- 366-01-10, os. Świętokrzyskie - 331-
15-41 . Pomoc Drogowa - 366-00·65, 
Pogotowie Energetyczne Kielce-mia­
sto - 991, Pogotowie Gazowe - 331-
20-20 i 992, Pogotowie Wod.-Kan. -
994, c.o., Elektryczne RPGM -361-18-
33, czynne w godz. 15.00-23.00 w dni 
powszednie, w godz. 7 .00-23.00 w dni 
wolne od pracy - 331-1647 i 344-30-
94. 

Komunikacja Międzynarodowa 
"Omnia" Kielce, 345-7743, 

345-7746. kk/274i' 

TAI - Informacja gospodarcza, 
tel. 368-22-01, 368-22-03, 

368-22-04. 

Komunikacja Międzynarodowa 
" Panaceum" , Kielce , ul. 

Paderewskiego 14, 
(041) 36848-44. 

wzJ1191 

RADIO TAXI " LIDER" Kielce, tel. 
96.06, tel. 345-88-88. 

231ap 

RADIO TAXI EXPRESS, 
· tel. 366-11-11, 
· wyjazdy: kraj, zagranica, zakupy, 

zniżka do 20 %, za miastem do 
40 %, 

dojazd gratis. 

_ ...... - ..... _._ ........ - ._ ........ _. 

RADIO TAXI "EURO-AUTO". 
Kielce, 362-13-13, 362-23-23. 

1/97 

Dojazd bezpłatny. Zniżki. 

.jwI861 

Radio Taxi "EUROPA" 
3.011.011; 3-311-311 . Dojazd 
gratis, karta stałego klienta. 

· WłaściwY partner. Zapraszamyłll 
dr 26995 

• Postoje taksówek 
• osobowe: plac dworcowy - tel. 

368-33-99, ul. Piekoszowska - tel. 34-
515-11, ul. Jesionowa - tel. 331-79-19, 
ul. Mielczarskiego - tel. 36640.40, ul. 
Szymanowskiego - tel.3448845; ba­
gażowe: ul. Armii Czerwonej - tel. 368-
0.6-68, TAXI Dalnia ul. Szajnowicza -
tel. 368-96-66. _ 

OSTRE DyŻURY 

• Szpitale: 
- wewnętrzny 

Czarnów. 

• Apteki 

chirurgiczny 

- dyżur całodobowy - apteka .Pod 
Zegarem· pl. Wolności 1, dyżur do 
godziny 23 - apteka przy ul. 
Paderewskiego 37/39. 

• Zespół Pomocy Rodzinie 
przy PZP 

- Kielce, ul. Grunwaldzka 47 zapra­
sza w poniedzialki i czwartki od 15.00. 
do 18.0.0., telefon codziennie od 8.0.0. do 
14.0.0 (041) 345-08-94 w. 345. 

- Terapia rodzin i malżeństw w sy­
tuacjach kryzysowych, terapia rodzin 
z dzieckiem przejawiającym trud­
ności emocjonalne, terapia I porad­
nictwo dla młodzieży. Usługi bezplat­
ne. 

• Punkt Konsultacyjny 
do Spraw Uzależnień 

- alkoholizm , narkomania - tel. 
344-39-86, od poniedz i ałku do 
piątku w godz . 14.0.0.-18 .00. . Mi­
tyngi anonimowych narkomanów -
czwartki , godz. 17.0.0.. 

• Psycholog, pedagog 
- pomogą Ci - zadzwoń , tel. zaufa­

nia 366-1741, poniedzialki i czwartki 
w godz. 15.00.-17.00. 

• Telefon zaufania 
- dla ludzi z problemem alkoholowym -

od poniedziałku do piątku w godz. 18.00-
20.00, teł. 345-7346 (piątek - również 
narkomania). 

• Telefon zaufania 
- dla dzieci, mlodzieży, rodziców 

czynny w środy i czwartki w godz. 
18.0.0.-20.00. Pod numerem 344-63-
56 dyżurują: psycholog, pedagog, le­
karz. 

USŁUGI LEKARSKIE 

• BIM 
- informacja o prywatnych usługach 

medycznych - tel. (041) 342-76-97. 

• Nagła pomoc lekarska 
lekarzy specjalistów 

- wizyty domowe pediatrów, chi­
rurgów dziecięcych, internistów, laryn­
gologów, neurologów, badania EKG. 
Zgłoszenia codziennie w godz. 11 .00-
20..0.0, tel. (041) 331-56-50. Wizyty do­
mowe w godz. 14.30.-22.00 (dni 
powszednie), 11.00.-21.0.0. (dni wolne). 

15482/97 

• Pomoc Doraźna dla 
Dzieci 
D. R. Szczukoccy 

- wizyty domowe, gabinet lekarski, 
tel. (041) 36848-91, Kielce, ul. 
PoIowniaka 4 m. 25, codziennie: 16.0.0-
22.00., soboty 10.00-16.00.. 16899/97 

• Pogotowie Pediatryczne 
- Zgłoszenia 7.0.0-22.00, (041) 331-

14-94. drl26G61 

• Wizyty domowe pedia-
trów 

- Sieczko, (0.41) 331.09-04. drl26272 

• Dyżury Stomatologiczne 
- Kielce, ul. Tatrzańska 91 (Uroc-

zysko), soboty, niedziele i święta -
10..0.0-21.00, tel. (041) 331-80.-68. 

17006197 

• BICOM - Terapia Biore­
zonansowa 

- leczenie: alergii, chorób reumatyc­
znych, serca, nerwic, skóry, innych. 
Aga-Med, ul. Tatrzańska 94A, (0.41) 
331-75-94. drl26672 

INNE USŁUGI 

Holowanie pojazdów 
kraj i zagranica (rachunki VAn. 

Kielce, tel. 34421-71, 
tel. komórkowy 
0-9026--48-06. 

Pomoc drogowa, 
(041) 331.09-20, 

kom. 602-38.2.093. dr/23I10 

KOŃSKIE 
BIURO REKLAM 
I OGŁOSZEŃ 
"ECHA DNIA", 
ul. Łazienna 13, 
tel. 372-20-20, 
czynne to.00-~4.00 

• Kino "Adria" 
- brak terminarza. 

• Km AU)ane DKF .Atut' 
- nieczynne. 

OSTROWIEC 
BIURO REKLAM 
I OGŁOSZEŃ 
"ECHA DNIA" 
Klub .. Primo" 
ul. Kochanowskiego 2/1, 
teł . 62-16-65, 
czynne w godz. 12.00-16.00. 

• Apteka dyżurująca: 
- os: Ogrody 28. 

• Biuro Wystaw Artystyc­
mych 

- Galeńa, ul. Siennieńska 54, tel.lfax 
(047) 263-20.48. Czynna codziennie, 
oprócz poniedziałków, w godzinach 
9.0.0.-17.0.0.,.11 Jesienny Salon Plastyki 
o Nagrodę Homo Qadratus". 

• Muzeum Historyczno­
Archeologiczne 

- nieczynne do 25 stycznia - zmiana 
ekspozycji. 

• Rezerwat i Muzeum Ar­
cheologiczne w Krzemi­
onkach 

czynne: wtorek-sobota w godz. 
9.00-15.00., nied-:iele w godz. 11 .0.0-
15.0.0. Wystawy: "Gómictwo 
krzemienia w neolicie", .Dwie 
podziemne galeńe turystyczne·. 

TelEFONY 

- Informacja i ~ bilelĆ1N PKS -
65-38-64; autoholowanie - sam. ciężarowe 
i autobusy, czynne całą dobę - 65-38-28. 
Biuro Turystyczne - 65-23-40. 

ECHO-TAXI 
tel. 62-11-11 

do azd do klienta be:z:(lłatny' . 

SKARŻYSKO-KAM. 

• Apteka 
- ul. Limanowskiego 17, tel. 5143-

44. 

KINA 

• "Wolność" 
- brak terminarza. 

• "Metalowiec" 
- brak terminarza. 

• Muzeum im. Orła Białe­
go 

- Rejów, ul. Słoneczna 90., tel. 531-
331 . Czynne codziennie: ekspozycja 
plenerowa - cały dzień, ekspozycja 
w budynku w godz. 9-17. 

• Kryta pływalnia 
- ul. Spółdzielcza 19, tel. 539-345, 

czynna: poniedziałek-piątek w godzin­
ach 8-20., sobota i niedziela w godzi­
nach 10-20.. 

POSTÓJ TAXI 
"PRZY DWORCU" 
nie pobiera opłaty 

za dojazd 
. te.!, .~13:7Cl5 . bolu 

DAREX - Radio Taxi 
tel. 537-378, 96-26 u!bo 

STARACHOWICE 

• Apteka 
- ul. Marszałkowska 17 . 

• KINO "Miejskie" -
- nieczynne. 

SUCHEONIÓW 

• KINO "Kuźnica" 
- nieczynne. 

S OZłSZÓW 

• KINO "Ballada" 
- nieczynne. 

JĘDRZEJÓW 

• KINO 
- nieczynne. 

BUSKO 

• KINO "Zdrój" 
- nieczynne. 

• Galeria BW A "zielona" 
- ul. Mickiewicza 7 . Waldemar 

Kozub - malarstwo i rysunek, Józef 
Grzegorz Michałek - rysunek pastel. 
Galeńa czynna codziennie w godz. 11-
17, niedziele w godz. 11-15, po­
niedziałki - nieczynna. 

PIŃCZÓW 

• KINO "BelwedeT" 
- . Herkules· USA, bo., g . 15, .Sztos· 

pol. I. 15, g. 17. 

KAZIMIERZA WIELKA 

• KINO "Uciecha" 
- nieczynne. 

WŁOSZCZOWA 

• KINO 
- nieczynne. 

STOPNICA 

• KINO "Powiew" 
- brak terminarza . 

Redakcja nie odpowiada za zmia­
ny w terminarzach. 

RADIO KIELCE 

0.00-9.00 Wiad. (co godzinę) 5.00 Nowinki z Radiowej 5.30, 6.35, 7.50 Sytuacja na 
drogach 6.00, 16.00 Aktualności dnia 6.30, 7.30, 17.30 Sport ~.10 Muzyka i reklama.8.20 
Dziś w programie 8.25 Porady prawnika 8.30 BezpIeczne mIasto 8.50 RadIOWa gIełda 
pracy 9.10 Nie czytałeś - posłuchaj 10.10, 12.10 Kurier ogłosz. 10.30 Pól godziny dla 
rodziny 9.15 Muzyka dławszystkich 11.00, 13.00, 15.00,16.00,17.00, 19.00 Wiad. 11.10 
Sprawa na dziś 12.00 Plus W południe 12.20 Prosto z gminy 12.30 W ludowych rytmach 
13.10 Rozmaitości i muzyka 14.15 Od 7 wzwyż 14.55,19.50 Angielski bez problemu 
15.10 Auto radio - moto radio 18.00 Plus 18.30 Z naszego archiwum 19.10 Metal Max 
19.55 Opowieści Gargamela 20.1 O Radio po kolacji: Czwartek literacki 22.00 BBC 23.00 
Muzyczne klimaty 0.00 Nocne Kielce 

Radio FaMa 

5.50-19.50 Serwisy inform. (co godzinę) 6.00-9.00 Przebudzanki: Wtzyl6wka dnia, ra­
porty policji, straży pożamej; wiad. kultur., przegląd prasy 7.10-16.10 W~. dla. kier0w­
ców - Trafiki 9.00-10.00 Konkurs Omnibus 10.00-11.00 WY'IIIady z gość/nt RadIa FaMa 
11.00-15.00 Blok muzyczno-inform. 15.00-16.00 Propozycje do listy przebojów 16.00-
18.00 Muzyczny podwieczorek 18.00-20.00 Disco FaMa 20.00-22.00 Lista odkurzonych 
przebojów 22.00.0.00 FaMa bez słów 0.00-6.00 FaMa nocą 

RADIO JEDNOŚĆ 
6.00.0.45 Radio Budzik: 6.00 Powitanie, pr. dnia 6.30, 8.00-11.00, 13.00-19.00 Ser­

wis inform. 6.30, 8.00, 11.00, 14.00, 17.00, 18.00 Prognoza pogody 6.40 Kalendańum na 
dziś 6.45-8.00 Czas ewangelii: 6.45 Modlitwa poranna 7.00 Transm. mszy św. 7.40 Pa­
tron dnia i ogłoszenia religijne 8.00-11.30 Samo życie: 8.10 Wiad. z nocy 8.15, 9.45, 
12.30,14.10,17.10 Komunikaty platne 8.20 Konkurs Jedności: Konkurs biblijny 8.30 Ry­
nek pracy 8.40 Przegląd prasy codziennej 9.05 Wiad . sport. 9.15 Gość dnia 10.15 
Konkurs Radia Jedność 10.40 W prawo patrz 10.50 KomUnikaty bezpłatne 11.10 PIO­
senka jest dobra na wszystko 11.30-12.10 Czas ewangelii: 11.30 On i ja 11.45 Anioł 
Pański 12.10-15.00 Rozmaitości Jedności : 12.10 Przeboje minionego lata 12.35 
Konkurs południowy 13.15 Gość w studio 14.25 Dziecięcy przebój tygodnia 14.30 Auto 
Motor i Sport 15.00-17.30 Muzyka, fakty, zdarzenia 15.10 Kalendarium na dziś 15.20 
Muzyczne kalendarium w pigułce 15.45 Cudze chwalicie, swego nie znacie 16.10 Wiad. 
report.: Kielecki Dziennik Radiowy 16.50 ABC ekołogii 17.30-20.00 Radio dla Was: 17.30 
Muzyka ze Snake's Musie 18.10 Polskie piosenki 19.00 Fakty dnia - przegląd wydarzeń 
19.15 Dziecięce piosenki 19.40 Bajka - Skrzacik! 20.0~-22:~~ Czas ewang~ln : 20.00 
Audycja wieczoma Radia WatykańskIego 20.25 PIosenki religIjne 20.40 Modlitwa Wlec­
zoma 21.00 Apel Jasnogórski 21.05 Lektura dnia 21.15 Błękitne pasmo 22.0~.o.00 
Muzyczny wieczór: 22.00 Disco-show: Lista Dance Power Dance 0.00 Pożegnanie 

MTM EM RADIO NAD KAMIENNĄ 

7.00-22.00 Serwis inform .. 6.00 Poranny blok prezenterski: muzyka, aktualn., inform., 
konkursy: 6.00 Otwórz oczka 7.05 Piosenka dla solenizantów i jubilatów 7.~0 Strzał w 
dziesiątkę, czyli przebój dnia (co godzinę) 7.30 Konkurs - Torebka szalonej reporterki 
8.15,11.15,13.15, 16.15 Komunikaty i ogłoszenia 8.30 Płyta dnia 9.15 Konkurs prasowy 
10.05 Aktualn. sport. 10.45 Przegląd prasy 11.25 Radiowa giełda pracy 12.30 Ukryty te­
lefon 14.30 Popołudniowy blok prezenterski: 14.30-17.00 Publicystyka, temat dnia, 
sonda, rep. 18.05 Aktualn. sport. 18.15 Eko-Konkurs 21.05 WIeCZór z czamąplytą 22.05-
6.05 Muzyka Nocnych Marków 

RMFEM 

0.45 Wiad. (co godzinę) oraz: 5.15, 6.15, 7.15, 8.15 9.15, 10.15, 11.15, 13.15, 14.15, 
15.15,16.15 Wiad. region., pogoda 6.30, 7.00, 7.30, 8.00, 8.30, 9.00, 15.00, 15.30, 16.00, 
16.30, 17.00, 17.30 Traffić - region. inform. dla kierowców 5.00-9.00 Ni w pięć, ni w 
dziewięć, m.in. : 9.00-12.00 Byle do piątku 12.00-13.00 Radio Muzyka Fakty - wyd. 
południowe 13.00-15.00 Na językach 15.00-17 .00 Świat filmu 17.00-18.00 Radio Muzyka 
Fakty - wyd. popołudniowe 18.00-20.00 Lista Hop-Bęc (Hop: 0-700 060 22; Bęc: 0-700 
060-33) 20.00-20.00 Metzoforte 22.00-1.00 O zmRocku 1.00-5.00 Lunatycy i cykliści 

fIK.2 
17.00 Beveńy Hills Teenagers - seńal17.30 Troskliwe misie - seńa118.00 74.5 Nowa 

Fala - serialobycz. 18.40 Dookoła sławy - mag. film. 19.45 Video Soul- pr. muz. 20.00 
Oddział uderzeniowy - film sens. USA 21 .30 Haggard - serial 22.00 Świnka - kom. pol. 
23.30 Midnight Love - pr. muz. 0.00 Muzyczne dobranoc 

]:KK 

17.15 Wiad. TKK 17.40 Omówienie programu 17.45 Psiaki, kociaki i inne zwierzaki ... 
18.00 Kreskówkowy świat 18.25 Archiwum TKK: Tomasz Szwed i Country - pr. muz. 18.50 
Moje 5 minut 18.55 Saper - teletumiej na telefon 19.15 Bajki na dobranoc ~9.4O Królowa 
Bona - serial his!. 20.35 Wiad. TKK 21.00 Nowa Fala 74,5 MHz 22.00 Mag. me tylko dla pań 
22.15 Niezwykłe zjawiska - film przyr. 23.10 Wiad. TKK 23.25 Telegazeła TKK 

KRAKÓW 3 
7.45 Koncert na dzień dobry: Tomasz Lipiński i Till 8.30 Kassai - afrykański bohater - sa­

ńał anim. 8.55 Pogarda - seńal obycz. 9.40 Dzieci świała - seńal dok. 10.10 Piloci z Big Sky 
- austral. serial przyg. 11.05 Zobacz to - seńal dok. 11.30 Chłopiec z Andromedy - serial 
12.00 Retransm. TV Polonia 15.00 Kronika 15.10 Pies Dinki - serial anim. 15.30 Roger 
Odrzutowiec - serial anim. 15.35 Były sobie Ameryki - seńal anim. 16.05 Wyspa - serial 
16.35 Samson - Superślimak - serial 16.55 Tajemnice historii- pr. publicyst. 17.30 U siebie 
- pr. mniejszości narod. 18_00 Gość TV Kraków 18.10 Kronika 18.30 Pogarda - serial 
obycz. 19.15 Temat dnia - pr. publicyst. 19.30 ZIote rączki -seńal dok. 20.00 Przyjaźń i jazz 
- szwedz. film obycz. 21.45 Kronika 22.00 Nasza antena 22.05 Studio Sport 22.10 Auto­
strada - pr. motoryz. 22.30 Orkiestra Kameralna im. F. Chopina - koncert 23.35-0.35 Po­
granicze w ogniu (21) - serial sens. 

RILl 
7.00 RTL 7 zaprasza 7.35 Siódemka dzieciakom: O czym szumię wierzby?, Waleczny 

Herkules 8.20 Słodka dolina - seńal 8.45 Sunset Beach - serialobycz. 9.30 Miasteczko w 
Teksasie - melodram. USA 11.10 Wspólnicy - serial kom. 11.35 Wydział zabójstw - film 
krym. 12.30 Teleshopping 13.30 Muzyka w RTL 714.05 Ukryta kamera - pr. rozr. 14.35 Na 
sygnale - serialobycz. 15.30 Siódemka dzieciakom: O c:zym SZ1!mię wierzby?,. Wal~y 
Herkules 16.20 City Life - seńal obycz. 17.15 Słodka dolina - senal17 .35 Jak SIę robI WIa­
domości? - seńal kom. 18.00 Sunset Beach - seńal obycz. 18.50 7 minut - wydarzenia dnia 
19.00 Na sygnale - seńal obycz. 19.55 Prognoza pogody 20.00 Wtarli czyni cuda - film 
obycz. USA 21 .457 minut - wydarzenia dnia 21.55 City Life - serial obycz. 22.50 Wyprawy 
z National Geographic 23.40 7 minut - wydarzenia dnia 23.50 Co się wydarzyło w Decep­
lion Ridge? - film sens. USA 

TIlH 
6.00-8.00 Ciężko ranne pantofle - mag. poranny 8.00 Filmy anim. dla dzieci 9.00-12.00 

Między kuchnią a salonem - mag. 9.15 Pacific Drive (65) - serialobycz. 9.45 Gotuj z Kuro­
niem 10.05 Telesklep 10.15 Anna (65)-telenowela argent. 11.15 Poczta pani Edyły 11.30 
Dance lime - mag. muz. 12.00 TVN Fakty - inform. 12.05 Rzut za 3 - mag. koszykówki 
12.30 Naga prawda (13) - serial kom. USA 13.00 KontJwywiady Bigosowej - talk show 
13.30 Supergliny - mag. policyjny 14.00 Odkrywcy - cykl filmów dok. 14.30 Twój problem, 
nasza głowa - pr. na żywo dla dzieci 15.15 Califomia Dreams (37) - serial USA 15.45 
Szkolny odlot (6) - serial USA 16.15 Szkoła złamanych serc (62) - serial austral. 16.55 Bev­
erly Hills 90210 (58) - seńal obycz. USA 17.45 600 sekund życia - rep. 18.00 TVN Fakty 
Regionalne - inform. 18.15 Pogodowa ruletka - zgłoszenia do udziału w programie pod ~u· 
merem O 700 74 99218.30 Radiowe życie (13-0sL) - serial kom. USA 19.00 Kryptonim 
Prosiaczek (13) - ang. seńal kom. 19.30 TVN Fakty - inform. 20.00 Sport 20.05 Piątka za 
dychę, czyli łowca spadków - kom. USA 22.00 Multikino - filmy, gwiazdy, plotki 22.30 TVN 
Fakty oraz Kropka nad i 23.00 TVN Fakty Regionalne - inform. 23.1 5 Co nowego, kotec­
zku? - kom. USA 1.00 Nic straconego: pr. na życzenie 

"OD PRZEDSZKOLA DO OPOLA" .. . •. • 
Dyrekcja Młodzieżowego Domu Kultury zaprasz~ u~ale~towane dZieCI W WJek~ d~ 8 lat potrafiące zasplewac 

dwie dowolne melodyjne piosenki na wstępne eliminaCje do programu teleWIzyjnego . Od przedszkola do 
Opola·. Telefoniczne zgłoszenia kandydatów przyjmowa.ne są ~ziś 18 stycznia w ~odz. 10-17, tel..34-434-23.lub 
osobiście w MDK, ul. Kozia 1 Oa. Przesłuchania odbędą Się W sali 1 03/1p/9 stycznia w godz. 11-141 10 stycznia w 
godz. 10-16 wg. kolejności zgłoszeń . 

KIELECKIE DNI KULTURY 
Kieleckie Centrum Kullury zaprasza na Kieleckie Dni Kultury. W programie: 20.01 - g. 16.30 - wernisaż rodziny 

Grabiwodów, g . 18 - spektakl pl. .Medyk" w wykonaniu To~arzy~twa Wierszali~ - !eatr,.w reżyseńi Pi?tca 
Tomaszuka; 21 .01 - g . 11 i 18 - spektakl baletowy pt. . Po strome snow" w wykonamu Kieleckiego Teatru Tanca; 
23.01 - g . 19 - Filharmonia Kielecka oraz Odlewnie Polskie SA w Kielcach zap~as~ają n~ .konce~ pt.~Wieczó~ 
walca" z udziałem Grażyny Brodzińskiej; 24.01 - g . 17 - koncert kolęd w wykonaniU kieleckiej wokalistki jazzowej 
Marzeny Ślusarskiej . Informacje i bilety Impresariat KCK teJ.lfax 344-90-54. 
WERNISAŻ . -
Miejskie Centrum Kultury w Ostrowcu Świętokrzyskim zaPrasza 9 listopada o godz. 18 na wernisaż wystawy 

Adama Bujaka .Misteńa·. Isla/ 
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6,00 

8,05 

8,30 
8.45 
9,00 

9,30 
9,55 
10,00 

10.50 

11.10 

11,20 
11.25 
11.30 

12.00 
12.10 
12.20 

12.45 
13.00 
13.20 

13.35 

14.10 

14.30 
14.40 

Kawa czy herbata? [audiotele: 
0-70055560-2J 
• Szalone dziewczyny" (28) -
serialobycz. USA 
Wiadomości 
Dla dzieci: Mama I ja 
Dla mlodych widzów: Slowa, 
slówka I półslówka - teleturniej 
Domowe przedszkole 
Porozmawiajmy o dzieciach 
.. Cagney i Lacey" (75) - serial 
policyjny USA 
Tańce polskie: Śladami Oskara 
Kolberga - Łowicz (1) 
Gotowanie na ekranie - mag. 
kulinarny 
Gorący wok Kena Homa 
Kwitnące okienko 
.. Wisla płynie" - film dok. S. 
Wdowiaka 
Wiadomości 
Agrobiznes - roln. mag. Inform. 
Magazyn Notowań: Cleplo I 
oszczędnie - Skladany dom 
Kwadrans z medycyną 
Wplenerl 
W rajskim ogrodzie: Palmiarnia 
Ksiątęca 
Zwierzęta świata: .. Zdu­
miewające wędrówki" (ost.) 
.Opowieść o grzechotniku" -
ang. serial dok. 
Opowieści bałtyckie: Vilm 
znaczy wiąz 
Wiadomości 
Dla dzieci: CIuchela 

15.05 

15.35 

16.00 
16.15 

16.40 
17.00 
17.25 
17.50 
18.05 
18,25 

18.50 

19.00 

19.30 
20.10 
21.05 

21 .25 
22.00 
22 .30 
23.00 
23.10 

1.00 
1.20 
1.35 
2.00 

.. Szczenięce lata Toma i Jer­
ry'ego" - serial anim. USA (tele­
tekst) 
Dla mlodych widzów: Ja - czyli 
kim jestem? 
Kadra czeka 
"Moda na sukcesU .. serial 
obycz. USA 
Diariusz rządowy 
Teleexpress 
Jaka to melodia? - quiz 
Kwadrans na kawę 
Szkoła gotowania 
Credo: Proste przyjemności -
mag. kato\. 
Flesz - Wiadomości i Prognoza 
pogody 
Wieczorynka: .. Sceny z tycia 
smoków", tlTęczowa bajeczkaU 

Wiadomości 
"Szeryf" (8) - serial krym. USA 
W centrum uwagi - pr. pubii­
cyst. 
W interesie publicznym 
Czas na dokument 
Pegaz 
Wiadomości 
"Parada szeregowych" - ang. 
kom. muz., 1984, ret. Michael 
Blakemore, wyk. John Cleese, 
Denls Qullley, Michael Elphick, 
NIcola Pagget (100 mln) 
"Klan" (43) (powl.) 
W rajskim ogrodzie: Szyszki 
Publicystyka kulturalna (powl.) 
Zakończenie programu 

. TVP2 

7.00 Optimus - Sport telegram 
(powl.) 

7.05 Dziennik krajowy 
7.25 Ekspres reporterów (powt.) 
7.50 Akademia Zdrowia Dwójki - pr. 

sport. [audiotel.: 0-70055666J 
8.00 Program lokalny 
8.30 .Plelęgnlartd" (27) -serial USA 
9.00 Transmisja z obrad Sejmu (w 

przerwie obrad, ok. 13.00 Pano­
rama) 

14.55 Akademia Zdrowia Dwójki 
(powl.) 

15.05 .Od Chammonlx do Ulleham­
mer - historia zimowych 
Igrzysk olimpijskich" - serial 
dok. 

15.30 .Karrypel kontra Groszki" (6) -
serial anlm. 

16.00 Panorama 
16.10 Premier ewangelik - pr. eku­

meniczny 
16.30 5 x 5 - Wygrajmy razem - teletur­

niej (audiotele: 0-70035217] 
17.00 Tllda (5) - serial ang. 

17.30 Program lokalny 
18.00 Panorama 
18.10 Program lokalny 
18.35 Jeden z dziesięciu - teleturniej 

(audiotele: 0-70075850J 
19.05 W cieniu Kremla 
19.35 Dla dzieci: Klub pana Rysia 
20.00 Linia specjalna - pr. publicyst. 

(audiotele: 0-70015022 nie; O-
70015055 tak] 

20.50 Halo weekend 
21.00 ..z archiwum X" - serial sens. 

USA 
21.50 Optimus - Sport telegram 
22.00 Panorama 
22.40 .M.A.S.H." (n) - serial kom. 

USA 
23.05 Studio Teatralne Dwójki: 

Wieslaw Myśliwski - .W 
poszukIwaniu zagubionego 
buta", ret. I. Cywińska, wyk. L 
Dąbrowska, J. Prosińskl, Ił.. lwi­
ńskl (55 mln) 

0.00 Program artystyczny 
0.40 Zakończenie programu 

POLSAT 

6.00 
U5 
7_55 
8.00 
8.30 
9.30 

10.30 
11.30 
12.30 
13.00 
13.30 

14.00 
14.30 

15.00 

15.30 
15.45 

16.00 

7.00 
7.10 
8.10 
8.30 
8.45 

9.10 
9.40 
9.45 

10.15 
11.15 
11.45 

12.00 
12.10 

13.50 
14.40 
15.00 
15.20 
15.30 

16.00 
16.10 

16.30 
17.00 
17,15 

Poranek z PolSatem 
Poltyczne graffiti 
Poranne Informacje 
. Batman" (51) (powt.) 
.,żar tropików" (3) (powt.) 
..żar mlodokl" (353) - kanad. 
serialobycz. 
.Dndyna A" (52) (powt.) 
.Ostry dytur" (18) (powt.) 
Joe Cocker - pr. rozr. 
RekIny kart - teleturniej 
Ręce, które leczą - pr. Z. 
Nowaka 
Llnk Joumal - mag. mody 
Drzewko szcz,ścla: gra - za­
bawa 
.Gdzle si, podzIała Carmen 
Sandiego?" - serial anlm. USA 
Czas na naturę - mag. med. 
Wystarczy chcieć - pr. 
poświęcony wczesnej diagno­
styce, problemom osób 
nlepe/nosprawnych I przew­
Iekie chorych 
Informacje 

16.15 
16.45 

17.45 

18.15 

18.45 
19.00 
19.10 

20.00 

21.45 
22.50 
22.55 
23.15 
23.25 

23.55 
0.30 
2.30 

POLONIA 

Gimnastyka - mag. 17.45 
Dalej robi, swoje (powt.) 
Bllż:ej sztuki: Fotografia (powt) 18.15 
Wiadomości 
.Karrypel kontra Groszki" (8) 19.15 
(powt) 19.30 
Dla dzIeci: Szaflkl (powt.) 20.00 
Prognoza pogody 
Mniejszoici narodo_: Polacy 
w Danii (1) Historia (powt.) 
Biografie: .Sabata" (powt.) 
30 tonI lista, lista (powt.) 21 .55 
TeledyskI na tyczenie 22.30 
(powt.) 23.05 
W&adomoicl 
Retyser mlesllłca : Andrzej 
Kondratluk (powt.) . 
Z an:hlwum I pamitcl (powt.) 
Auto-Moto-Klub (powt.) 0.55 
Panorama 1.05 
Program dnia 1.35 
Uczmy s" polsłdego (17) Pro- 2.35 
pozycja nie do odrzucenia 3.10 
Teledyski na tyczenie 
Spojrzenia na POlsk, - pr. pubU- 5.00 
cyst. 5.35 
Credo - mag. red. katoł. 6.00 
Teleexpress 
,.żegnaj Rockefeller" (5) - pol. 6.20 
serial dla młodych widzów 6.30 

PiracI show: gra - zabawa 
.Nieustraszony" (58) - serial 
sens. USA 
.Śwlat według Bundych· (3) -
serial kom. USA 
.Rosaanne" (4) - serial kom. 
USA 
Informacje 
Polityczne graffiti 
..żar tropików· (4) - kanad.­
Izrael. serial sens. 
.Nagość ostateczna" - kom. 
USA, 1980, ret. Clive Donner, 
wyk. Don Adams, Sylvla Kris­
tel, Rhonda Flemlng, Dana El­
car (97 mln) 
.Kajak" (38) - serial krym. USA 
Wyniki losowania LOTTO 
Informacje I bIznes Informacje 
Polityczne graffiti 
Sztuka informacji - pr. pubU­
cyst. 
4 x 4 - mag. motoryz. 
Muzyka 
Potegnanle 

Krzytówka szczęłcla - teletur-
niej 
. Królowa Bona" (7) - pol. serial 
hlst. 
Dobranocka: .Plesek w kraik," 
Wiadomości 
Teatr_pomnIeń: Joseph Con-
rad - .Spiskowcy", rei. Z. Hub-
ner, wyk. J. Zalnlk, K. 
P\eczyńskl, J. Ż6Iko_ka, Ił.. 
Świderska (115 mln) 
MdM - pr. rozr. 
Panorama 
. Por. na czarownice" - poł. 
dram. obycz., 1993, rei. P. Łaz-
arl<iewicz, wyk. J. Fraszyńska, 
Ił.. Mastalerz, B. LInda, H. Blsta 
(100 min) 
.Plesek w kraik," (powt.) 
Wladomoicl 
"Królowa Bona" (7) (powt) 
Panorama 
Teatr_pomnień: Joseph Con-
rad - .Spiskowcy· (powt) 
MdM (powt.) 
Credo (powt.) 
W centrum uwagi - pr. publi-
cyst. 
TeledyskI na tyczenie (powt) 
Krzytówka szcąścia (powt) 
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W styczniu na ekranach kin . 

Teoria spisku 
Gwiazdorska obsada to główna 

zaleta filmu wyreżyserowanego 
przez Richarda Donnera • Teoria 
spisku· (Conspiracy Theory). Zna­
nej chociażby z .Pretty woman" 
Julii Roberts partneruje Mel Gib­
son (Oscaryza "Waleczne serce"), 
On gra taksówkarza żyjącego w 
strachu przed przeszłością, której 
nie pamięta, ona - prawniczkę 
departamentu sprawiedliwości, 
ogarniętą obsesją na punkcie taje­
mniczej śmierci ojca. Do akcji 
wkracza ponadto tajemniczy psy­
chiatra (patrick Steward). "Teoria 
spisku" to film bardzo tajemniczy, 
intrygujący i zagadkowy. IMPBI 

"W morzu ognia" 

Steven Seagal w "Morzu ognia" 

Jack Taggart (Steven Seagal) 
oficer Federalnej Agencji Ochrony 
Środowiska postanawia pomścić 
śmierć swojego zaufanego praco­
wnika zamordowanego w brutalny 
sposób. W tym celu podąża śla­
dem zamordowanego agenta i 
przemierza wioski rozsiane na 
wzgórzach Appalachów. Chce od­
naleźć ludzi odpowiedzialnych za 
składowanie niebezpiecznych od­
padów chemicznych, takich jak cy­
janek czy benzen, w opuszczo­
nych szybach górskich kopalni. 
Mieszkańcy wiosek zaczynają 

chorować. Jednak tego, który kry­
je się za nielegalnym procederem 
chroni milczenie zastraszonych lu­
dzi. Taggart musi najpierw stać się 
członkiem zamkniętej społeczno­
ści, a dopiero potem podjąć walkę 
z żądnym ,sukcesu potentatem ko­
palnianym Orinem Hannerem 
(Kris Kristofferson). 

Kiedy Steven Seagal rozpoczął 
poszukiwania tematu do swojego 
dziesiątego z kolei filmu produko­
wanego dla Warner Bros, wydobył 
go dosłownie spod ziemi. Przypa­
dkowo wpadł mu w ręce scena-

Fot. Warlłl1' Bross 

riusz opisujący historię rozgry­
wającą się pomiędzy wzgórzami 
Appalachów. Scenariusz został 
oparty na osobistych doświadcze­
niach jednego z autorów Jeba Stu­
arta, który podczas studiów praco­
wał jako stolarz w górskich okoli­
cach i przy okazji śledził prowa­
dzone tam dochodzenie w sprawie 
składowania toksycznych odpa­
dów. 

.W morzu ognia" (.Fire Down 
Below") to kolejna sensacyjna 
opowieść nakręcona na tle 
malowniczych wzgórz Kentucky. 
W filmie oprócz Stevana Seagala, 
będącego również producentem, 
występuje znany piosenkarz Kris 
Kristofferson. Bohaterką wątku 
uczuciowego jest Marg 
Helgenberger. Obraz wyreżysero­
wał Felix Enriquez Alcala. (MPB) 

18_30 - .Wygraj z gramatyką· -
audycja Janusza Wróblewskiego. 
W programie: rozważania o języ­
ku, konkursy sprawności języko­
wej z nagrodami fundowanymi 
przez .Echo Dnia·. 

20_15 - .Radio po kolacji· - Ma­
rianna Karpińska i Bogusław No­
wicki zapraszają słuchaczy do 
udziału W konkursach literackich, 
których tematem będzie .Warsza­
wa w poezji". 

Co nowego, kołeczku? Parada szeregowych 
Michael James /Peter O'Toolel 

ma poważny problem: nie potrafi 
nie flirtować. Co gorsza, jest bar­
dzo przystojny i w dodatku pracuje 
w redakcji paryskiego kobiecego 
magazynu, więc nie może wprost 
opędzić się od kobiet. A przecież 
szczerze kocha swoją narzeczoną 
CarolIRomy Schneider/o Czy 
wzięty psychoanalityk Fritz Fass­
bender /przekomiczny Peter Sel­
lers - w peruce i z niemieckim 
akcenteml zdoła mu pomóc? 

.Co nowego, koteczku?" to kpina 
z obsesji erotycznych i psychoa­
nalitycznej mody współczesnego 

I 
Komedia, USA, 1965. Reży­

seria: Cfive Donner. Wystę­
pują: Woody Allen, Peter Sel­
lers, Peter 0700le, Romy 
Schneider. 

TVN,23.15 

świata. Dwuznaczny humor skute­
cznie chroni film przed popadnię­
ciem w niesmaczną dosłowność. 
Film zdobył W Paryżu nagrodę im. 
Jean George Auriola i Paula Gilsona 
jako najlepsza komedia 1965 roku. 

Zbyszek 
Niezwykly film, który doborem 

mateńału i jego precyzyjnym 
ułożeniem wykracza poza trady­
cyjne filmy biograficzne. .Zby­
szek· to film o Cybulskim - aktorze, 
człowieku, ale i o jego micie. 

I Biograficzny film mantażo­
wy, Polska, 1969. Reżyseria: 
J.,o Laskowski. 

Canal+, godz. 21.35 

Ekranizacja na poIy autobiografI­
cznej farsy muzycznej Petera Ni­
cholsa Z 1977 roku, która cieszyła 
się znacznym powodzeniem na an­
gielskich scenach. Podobnie jak W 

jej teatralnej wersji, W filmie znalazlo 
się kilka numerów estradowych w 
iście brawurowym wykonaniu. 

Singapur, rok 1948. Naiwny i pro­
stoduszny szeregowiec angielski 
Steven Flowers zostaje przydzie­
lony do trupy taneczno-kabareto-

Komedia, Wlelb Brytania, 
1982_ Reżyseria: Michael 
Blakemore. Występują: John 
Cleese, Denis QuflJey, Micha­
el Elphlck, N/cola Pagett. 
Bruce Payne, Joe Mefia, Da­
vid Bamber, Simon Jones, 
Patrick Pearson I inni. 

TVP1, godz_ 23.10 

Pora na czarownice 
Para narkoman6w koczujących na 

Dworcu Centralnym dowiaduje się, 
że są zarażeni wirusem HIV. Andrzej 
to homoseksualista, Jola - mł0docia­
na prostytutka, wspólne nieszczę­
ście zbliża ich do siebie. Razem wy­
jeżdżają z Warszawy, by Z8IWaĆ z 
naf1(otykami i nadać jakiś sens ostat­
nim prawdopodobnie miesiącom ich 
życia . Trafiają do ośrodka dla naf1(o­
man6w prowadzonego w lesie przez 
księdza Jana. Jola i Andrzej czują 

się tu bardzo dobrze i bezpiecznie. 
Jednak miejscowa ludność bojąc 
się zakażenia wody zaczyna pro­
testować przeciwko obecności na­
f1(oman6w. 

Temat filmu nawiązuje do głoś­
nego konfliktu, który wybuchł w 
podwarszawskich Laskach, gdy 
Marek Kotański próbował osiedlić 
tam osoby zarażone wirusem HIV. 

I 
Dramat obyczajowy, Polska 1993. Scenariusz I reżyseria: Piotr 

Łazarkiewicz. ~tępują: Jolanta Fraszyńska, Andrzej MastaJerz, B0-
gusław UncJa, Ilona Trybuła-Czajka, Mariusz Czajka, Robert Janowsld, 
Mańa CiuneJis, HentyIc Bista, Ktystyna Wachelko-Zaleska, Marcin Ję­
drzejewski, Krzysztof Stroiński, Wojciech Machnicłd, / InnI. 

TVPolonia, godz. 23.05 

weL która ma dostarczać rozrywki 
oddziałom brytyjskim stacjo­
nującym po zakończeniu II wojny 
światowej w Azji Południowo­
Wschodniej. Kilkuosobowym ze­
społem kieruje major Giles Flack, 
który jest gięgoko przekonany, że 
przebywa 'Ił Singapurze, by w 
imieniu swego kraju prowadzić 
tam wojnę przeciwko komunistom. 

Piątka za dychę, 
czyli łowca spadków 

Jack, niefortunny łowca spadko­
bierców, ma zaledwie czterdzieści 
osiem godzin na odnalezienie pra­
wnej dziedziczki ogromnego 
majątku. Jeśli poszczęści mu się 
tym razem, otrzyma sowite znale­
żne. Pieniądze są mu bardzo po­
trzebne - musi bowiem zapłacić 
zaległe podatki. Niestety, są tacy, 
którzy będą mu przeszkadzać. Na 
domiar złego okazuje się. że spad­
kobierczynią jest jego niedoszła 
żona. Jack zostawił ją uciekając w 
ostatniej chwili od ołtarza . Sytua­
cja komplikuje się dodatXowo, kie­
dy współpracownikiem Jacka zo­
staje urzędnik podatkowy. 

I 
Komedl." USA, 1991. Reży­

seria: Gabriel Axel. Wystę­
puJą: Thomas HoweJl, Walia­
ce Shawn, Use Cutter, Lynn 
DanieIson. 

TVN, godz. 20.05 
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1 TYLKO W ECHU D lA 
GWARANCJI , ZADOWOLENIA KtlENTA 

Na ogłoszenia drobne w rubrykach kupno, sprzedaż, praca, zguby, motoryzacja, lokale, nieruchomości 
Jeżeli ogłoszenie drobne zamieszczone w "Echu Dnia" nie odniesie skutku, przyjdt do Biura Reklam i Ogłoszeń. Jeżeli w ciągu 5 dni od daty ukazania się 

ogłoszenia okażesz ljichunek na to ogłoszen i e , dostaniesz rabat90% na jedno ogłoszenie w wydaniu sobotnim tej samej treści. 
UWAGAl TYLKO DLA OSÓB FIZYCZNYCH 

TWOJE OGŁOSZENIE DROBNE RÓWNIEŻ UMIESZCZONE JEST W INTERNECIE www.echo-dnia.com.pl 

Ant łamaniowe drzwi 
"Optima" - dealer Gerda. Kielce, 

343-14-35, 343-13-36. 

Drzwi Gerda iowe 
Kielce, Osobna 6, 

361-60-46. 
. _ .... _ .... _ ..... _ ............................. _ .............. _ ............. ~.~2 

lombard I U Mo narzo" 
Natychmiastowe pożyczki. Kielce, 

041/368-22-42. Kantor Kielce, 
041/368-22-24. Także w niedzielę! 

.,1275 

O rawa obrazów 
Kielce, Słowackiego 21. 

______ • __ .. ______ • ___ ._ jw70! 

Oprawa obrazów 
Kielce, Chęcińska 14, 

361-37-49. 

BUDOWNIGWO 
AAA Glazura, terakota - najlepszej 

firmy hiszpańskiej Porcelanosa. Bez­
pośredni importer! Sklepy firmowe: 
Kielce, Chęcińska 14, 041/368-74-83; 
Radom, Żeromskiego 188 C, 
048/362-81-82; Kraków, Kalwaryjska 
39, 0121656-34-91. 

11113 

AAA Solidne okna PCV, belgijSki 
system "Oeceuninck". Raty. Krótkie 
terminy. Producenł: "Self" , Wiś­
niówka 77, tel. 362-33-35, 
fax 362-33-34. jo4I3 

Marmur - parapety, schody, posadz­
ki. Kielce, Wspólna 5/4, 368-47-77, 
307-35-06. Ik7U 

Okna: "Panorama", "Styl-2000·, da­
chowe "Fakro" . Drzwi wewnętrzne, ze­
wnętrzne, rolety, parapety. 
"Orokpiast", Kielce, Nowa 5, 

, ~.§J.:?HQ,).§.t~ąą::.~.?: .... _._ ................... ~~ 
Panele boazeryjne (od 17,40 zł/m2) , 

podłoga panelowa, listwy wykończe­
niowe. "Drewmex", Kielce, Paderews­
kie 048 366-27-35. .Ul0 

Siding - oryginalny - elewacje. Zi­
mowa promocja - 14,99 netto! Atesty, 
bezpłatny transport! Panele wewnętrz­
ne (od 13/m2), podłogowe. "Us-Pol", 
Kielce-Oyminy (obok Fabryki Domów), 
041/361-63-95. Radom, Lubelska 77, 
048/528-11 w. 2. 

.ka12 

ELEKTRONIKA 
Komputery, programy, komis, in­

ternet - konta e-mail. "Mediakom" , 
Kielce, Mała 16, 344-53-37. iw870 

lOKALE 
Agencja Lokum, 041/344-22-48. 

.27302 

"Complex-Dom" - nieruchomości. 
Tanie domy kanadyjskie, 
041/368-43-86. 

Do wynajęcia piętro domu, 
041/331-73-36. 

ł26111 

ł273!ó 

Do wynajęcia pokój 24 m2. Kielce, 
331-57-66 (po 16.00). 

Kuplę M-4 Ślichowice, 
041/368-95-89. 

ł27392 

.27411 

Kupię działkę budowlaną w Jędrze­
jowie powyżej 2.000 m2, 
041/386-21-85, 
090-335-426. 

*173/1 

Nieruchomości 
"Piasecki & Górecka", 041/343-03-33, 
343-04-35. 

ł21lOi1 

-"SP~~'d;-';M-338 m2, K~lc;:-~ent~ 
rum, tel. 041/361-75-95 (17.00-
22.00}. 

ł27311 

Sprzedam komfortowe mieszkanie 
72,4 m2 (III piętro) w Pińczowie za 
85.000 zł oraz garaż za 10.000 zł, 
tel. 0495/733-68 (po 16.00). 

Szukam do wynajęcia kawalerki. 
Kielce, 326-62-05 (do 16.00), po 
18.00 - 331-27-25. 

ł27376 

Wynajmę dom jednorodzinny, 
041/366-05-71 . 

ł/7213 

Zamienię mieszkanie 2-pokojowe 
(Chęcińska) na 3-pokojowe, 
041/361-76-65. 

.21281 

MEDYCYNA 
AAA MA MA Alkohol, anonimowe 

odtruwanie, Esperal. Kielce, 
369-82-76. 

Badanie włosów, 

tel. 0601-21-43-88. 

.27201 

.27010 

Państwowa Instytucja Filmowa 
,,Apollo-Film" 

w Krakowie, Filia w Kielcach, ul. Staszica 5 

ogłasza przetarg ofertowy 

na dzierżawę . , 
pOlDleszczen 

W kinie "Romantica" w Kielcach. 
Metraż ogólny powierzchni zgłoszonej do wynajmu wynosi - 3 lokale 

(21 m kw., 21 m kw., 20 m kw.). 

Istnieje możliwość oddania w dzierżawę całości powierzchni, bądż 
poszczególnych lokali. Proponowana działalność do dzierżawy to 
gastronomia lub biura. Oferty z propozycjami oraz ceną prosimy skła­
dać do Zarządu Instytucji, ul. Staszica 5, I piętro w Kielcach w terminie 
do 20.01.1998 r. 

Komisja przetargowa dokona wyboru naj korzystniejszej oferty 
22 stycznia 1998 r. 

Il10/131' 

Bezoperacyjne leczenie kamicy 
żółciowej. nerkowej. prostaty, hemo­
roidów, łysienia , bielactwa, łuszczycy. 
Kielce, 344-87-18 (15.00-17.00). 

021009 

Dr ginekolog - leczenie, zabiegi. Ta­
nio! 042136-05-21. 

Ginekologiczne zabiegi. Łódź, 

0602-335-083 . 

MOTORYZACJA 
Akumulatory, 041/345-63-59, 

368-08-44. 

kUSI9 

.,1198 

Autoalarmy, 
041/343-17-57. 

central-zamki, 

Autoalarmy, immobilisery, raty, 
041/331-37 -49. 

021/06 

Autoalarmy. Kielce, 344-34-79. 
;.ell 

Długosz-Auto-Center - komplek­
sowa naprawa nadwozi. Gwarancja 
do 5 lat. Suk ów- Papiemia, 
307-35-12,307-34-79,307-34-75. 
Sprzedaż hurtowa do zagranicz­
nych: blach, zderzaków, oświetlenia, 
chłodnic. Kielce, Sobieskiego 87, 
361-52-74. 

Za wskazanie miejsca postoju Audi 
1002,5 TOlkoloru granatowego wyso­
ka nagroda. Jędrzejów, 
tel. kom. 090-3B-96-51. 

W3U 

NAPRAWY 
MA Automatycznych pralek, lodó­

wek,041/331-22-32. 
.26062 

AAA 'Telewizorów, głowice . Kielce, 
303-16-47. 

.27222 

Automatycznych pralek. Kielce, 
369-82-22. 

.26174 

Automatycznych pralek. Kielce, 
~§§:~§~QP. ... _ ...... _._ ......... _ ... _ .. ___ ._ ... !m~ 

Naprawa lodówek, lad, zamrażarek, 
pralek. Kielce, 368-02-38. 

ł27237 

Pralek,041 /331-42-07. 
.27391 

Profesjonalna naprawa telewi­
zorów, 041/342-85-83, 
362-11-78. 

021271 

Telewizory - naprawa, przestrajanie. 
Kielce, 361-20-40. Walczak. 

026649 

NAUKA 
COW "Edukacja" Kielce, ul. Zgoda 

31, tel. 362-16-04 ogłasza nabór do li­
ceum OgÓlnokształcącego dla Do­
rosłych, Technikum ŻYWienia Zbioro­
wego, Policealnego Studium Zawodo­
wego o specjalności technik administ­
racji. 

Korepetycje - matematyka (zakres 
szkoły podstawowej). Niewykluczona 
pomoc z fizyki i chemii. Kielce, 
342-38-82 (po 16.00). 

• 27436 

"Marksa«" - kursy komputerowe: 
Windows'95, Office'97, Księgowość . 
Kielce, 343-06-28. 

Prymus, kursy komputerowe. Kiel­
ce, 345-63-48, 361-04-49. 

.27\11 

NIERUCHOMOŚCI 
Mieszkania, domy, działki - sprzeda 

Biuro Mieszkaniowe, Karczówkowska 
3,041/361-65-12. 

.,1271 

Sprzedam działkę budowlaną. 

Mąchocice Kapitulne 136. 
• 21209 

PRACA 
Absolwent Technikum Budowlane­

go poszukuje pracy. Kielce, 
368-55-64. 

ł21358 

Absolwentka Politechniki Święto­
krZYSkiej (obsługa komputera, koszto­
rysowanie), pOSZUkuje pracy, 
041/331-04-66, (wieczorem). 

Agencja - panie, zakwaterowanie . 
Lublin, 0601-25-84-60. 

kl29!! 

Do wynajęcia Mecedes 207 1,7 t. 
Kielce, 311-70-29. 

.27269 

Dochodowa praca, 041/343-14-33, 
(od 8.00-15.30). 

.27313 

Emeryt-rencista do naprawy sprzę­
tu gospodarstwa domowego. Barwi-
[IeK .. G.z11&~..Q.w.?l.legQ .6~., .......... _ ........... ~f1.~ 

Firma zatrudni handlowców na tere­
nie Kielc, Radomia, Ostrowca. Kielce, 
Częstochowska 23,041/345-01-55. 

.27339 

"CENTROSTAL" S.A. 
Kielce, ul. Zagnańska nr 151 

ogłasza konkurs ofert 

na prowadzenie 
b ufetu·zakładowego 

o powierzchni 73,3 m kw. 

Ofertyzzaproponowanącenąza 1 m kw. powierzchni 
prosimy składać w zamkniętych kopertach do 16 stycz­
nia 1998 roku w sekretariacie przedsiębiorstwa. 

Komisyjne otwarcie ofert nastąpi 17 stycznia 1998 r. 
Bliższych informacji udziela Dział Techniczno­

-Administracyjny, tel. (041) 331-10-21 w. 260 lub 202. I 

Kasjerka z praktyką w dużej firmie 
handlowej. (obsługa komputera), po­
szukuje pracy, 041/315-15-76, (w 
godz. 12.00-14.00). 

.21308 

Mężczyzna zapłaci honorarium za 
załatwienie "dobrej" pracy fizycznej (w 
hurtowni, piekarni, portier lub inna). 
Kielce, 303-90-76. 

.lIl19 

Ochrona do baru, 041/366-05-71. 
021291 

Potrzebna opiekunka do 2,5-rocz­
- nego dziecka, 041/346-13-32. 

Praca dla ambitnych, 
041/346-18-23 . 

027442 

Praca fizyczna w Anglii dla osób 
w wieku do 30 lat. 
Tel. 090261897. 

al70 

TGT Kserokopiarki Toshiba - osoby 
do działu serwisu. Kielce, ul. Sienkie­
wicza 65. 

joH3 

Zatrudnię fryzjera męskiego lub 
damsko - męskiego. Kielce, 
368-07-13. 

Zatrudnię kosmetyczkę, 

tel. 041/361-47-83. 

ł27419 

---- ----~~ 
Zatrudnię panie. Kielce, 

331-53-62. 
ł27202 

Zatrudnię w zawodach budowla­
nych (fachowcy), 
041/301-12-43. 

ł27291 

RÓŻNE 
.. Agrokop" - hydraulika siłowa. Czę­

ści zamienne do koparko - spycharek. 
Kielce, Zagnańska 7, 
345-76-98. 

.,1281 

Firma poszukuje do wynajęcia po­
mieszczenia biurowo-magazynowe 
w Kielcach, Radomiu, Ostrowcu. Tel. 
041/345-01-55. 

olll37 

Filness Club dla pań, masaż kla-
syczny. "Vital", Chęcińska 6, 
041/344-92-86. 

.27173 

Lombard - pożyczki pod zastaw. 
Kielce, 041/344-22-15. 

.,1282 

RestauracJa "Jodłowa" organlzule 
tanio przyjęcia weselne. Kielce, 
tel. 041/361-04-87. 

*21562 

Restauracja Fryderyk organizuje 
przyjęcia weselne, bankiety. Kielce, 
361-87-02,345-04-21 . 

SPRZEDAŻ 
126p (1989). Górno 144, 

tel. 302-30-77 (15.00-17.00). 

.27289 

AHas - koparka gąsienicowa, K-606, 
naczepa - wywrotka, Fortschńtt 
T-174/2, spycharka 0T-75. Żary 
068/374-35-01. 

Atrakcyjną suknię ślubną . Kielce, 
361-20-32 . 

ł27420 

Auto Komis Centrum ~ największy 
w Kielcach. Kredytujemy samOChody 
z giełdy, ogłoszeń - ul. Grunwaldzka, 
tel. "345-08-65. 

ł24340 

CHEVROLET LUMINA APV, (1993), 
7-0S0BOWY, OKAZYJNIE PO LEASIN­
GU, TEL. 041/386-21-85, 
090-335-426 . 

Cinquecento 700, (1993), 
tel. 047/247-36-51 . 

.27373 

Centrum Oświatowo-Wychowawcze "Edukacja" 
Kielce, ul. Zgoda 31, tel. 362-16-04 

ogłasza zapisy do: 
'" • liceum Ogólnokształcącego dla dorosłych o poszerzonym programie nauczania 

z przedmiotów ekonomiczno-prawnych na podbudowie ZSZ - nauka trwa 6 semestrów 
i podstawowej· nauka trwa 8 semestrów 

• TechnJkUm Żywienia Zbiorowego na podbudowie ZSZ - nauka trwa '. 
6semeslrów 

• Policealnego Studium Zawodowego o specjalności Technik Administracji ' 
na podbudOWie szkoły średniej 

Nauka rozpoczyna się 11ulego 1998 r. - .~ 

OGŁOSZENIE 

Zarząd Gminy w Harasiukach 

ogłasza przetarg nieograniczony 

na licytację 
na wynajem lokali użytkowych 
znajdujących się w budynku 

pawilonu handlowego 
w miejscowości Harasiuki 

(skrzyżowanie). 

Powierzchnia użytkowa pomieszczenia nr f - 37,5 m kw. 
Powierzchnia użytkowa pomieszczenia nr 2 - 52,5 m kw. 

mcł121ł 

Przetarg odbędzie się 20.01 .1 998 r. o godz. 12 w lokalu Urzędu Gmi­
ny w Harasiukach, pokój nr 4. 

Cena wywolawcza za l m kw. pow. użytkowej wynosi 8 zl. Wadium 
w wysokości - pawilon nr 1 - 50 zł, pawilon nr 2 - 60 zł . 

Wadium należy wnieść w kasie Urzędu Gminy do 20.01.1998 r. 
do godz. 10. Zastrzega się prawo unieważnienia przetargu bez poda­
nia przyczyn. 

G/S47 



http://sbc.wbp.kielce.pl

8 stycznia 1998 r. 

Cinquecento 700 (1996). Kielce, 
331-51-49. 

Fiata 126p (1991), 
041/369-83-93. 

tl1354 ............ _ ..... _--_ ......... _ .... _ ... _ ....... __ .-.. _.- .. _._._ .. 
Ford Fiesta 1.80 (1995), 

041/361-21-95 (do 18.00), 
041/332-52-05 wieczorem. 

____ dr21~ 

Garaże, 041/311-50-16. 

Hyundai 1.3 50 (X 1991), 
tel. 041/368-78-83 (19.00-20.30). 
_________ -.:::drllJ11I 

Jelcz 315 turbo, 325, przyczepa 
HL 8 t i 10 t, skrzynię biegów Kamaz, 
tel. (015) 845-08-77. 

.. 155 

Kombajny zbożowe, 015/831-13-03, 
komórkowy - 0602219828. 

drllll1 

Kombajny zbożowe, prasy do słomy 
zachodnie - duży wybór, 
tel. 034/62-86-81 , 034/27-41-51 , 
036/435-50-63, 033/75-45-06. 

112108 

Niemcy, Francja - załatwianie i spro­
wadzanie samochodów, 
041/342-63-61. 

Nysę T522 (1989) stan !fo b ry, 
041/362-38-99. 

drl7l45 

Opel Omega kombi (1993), Toyota 
MR-2 (1991/92) po wypadku, 
0602-697-290. 

drlllll 

Pilnie, bardzo tanio - Fiat Regata 
(1989),0496/24-63 w. 145. 

Poloneza (1990). Kielce, 
331-96-47. 

.. 27399 

_________ -.:::dr21366 

Poloneza (1994) B + G, 
041/366-15-11,090-250-579. 

dr21330 ..... __ .. _-_ ... __ .-._-_. __ ............... _-_ .. __ .............. .. 
Renault Megane 1,4 RT (1996) 

28.000 km. slan idealny, I właściciel, 
pełna dokumentacja, bogate wypo­
sażenie . Kielce, 366-26-12". 

Solarium 20 lamp. stan bdb., 
leI. 090-306-239 (po 20.00). 

dr27378 

dl27344 

Sprzedam Nysę (1987). Wiado­
mość: Rożki 64, 27-641 Obrazów. 
............ __ . __ . __ ... .... __ .................. __ . __ ............. ~IJ.~ 

Sprzedam przyczepę 11.5 t pod Eu­
ro Autosan 0-616, tel. 090-656-978. 

.. 26 

Toyola Corolla, 1.8 DX, (1987 rok). 
cena 10.000 zł. Radom, Wiejska 50, 
tel. 409-65 lub 360-30-74. 

,'26'1 

VW III (1994) Diesel 19, biały, 
4-drzwiowy, stan idealny lub zamiana 
na WI T-4. 090-306-239 (po 20.00). 
______ . ___ *11346 

Wyposażenie łazienek. Producent 
mebli łazienkowych. Sprzedaż ratalna. 
Sklep "Kranik" - Kielce, Rynek 12, 
368-13-81 . 

TOWARZYSKIE 
AAA "Sybilla", 041 /361-93-84. 

dr17196 

Agencja z Krakowa zatrudni atrak­
cyjne Panie, 012/413-66-42, 
090-25-29-55. 

Agencja, 041/366-05-71 . 
01-76165 

Alexis, 041/366-45-17. 
.l1I20 

Emanuelle, 041/342-82-78. 
011119 

Zatrudnię panie, 041/366-05-71. 
drl1285 

TURYSTYKA 
Benelux - przejazdy. Kielce, 

361-94-97. 
dr11041 

Przew6z.osób Monachium - Norym­
berga - Landau, 041/311-17-33. 

dr11015 

USŁUGI 
AAA Tanie lustra na dowolny wymiar. 

Kościuszki 7/9, 041/362-47-07. 
____ . __ ... _ •.• __ ._ .•• _ •. c ... ______ ..•. _ .... , __ WlI2.~'. 

Adaptacja poddaszy. Regipsy, par­
kiety, panele, 041/345-16·26. 

"'173O! 

Alarmy. Kielcę, 344-34-79 . 

-------~~ -~ 
Biuro rachunkowe. 041/344-62-81 . 

_._ .... _ .•. _._-_ .. __ ... _-_ ..... _ ......• _ ... _. 

Biuro rachunkowe, 
tel. 041/344-90·12 w. 148. 

011391 

Czyszczenie dywanów. Kielce, 
344-62-66, 0602·299-592. obI41 

Drzwi dodatkowe, harmonijkowe, 
041/345-22·70. 
_________ ...:.dr21422 

Glazura, Panele, Malowanie, 
041/346-43-38. 

*11141 

Glazura, cyklinowanie, malowanie, 
remonty, 041/303-05-62. 

.17268 

Hydrauliczne, CO, gazownicze, gla­
zura. Kielce, 344-03-94. 

• 2Im 

Hydrauliczne, 041/345-67-17. 
.113-11 

AUTORYZOWANY DEALER 
D4EWOO 
FIRMA SATAL 

OFERUJE W CIĄGŁEJ SPRZEDAŻY 

NOWEGO POLONEZA PLUS 

• przy zakupie 
rabat 1500 zł 
przy złomowaniu 
+ lelefon komórkowy gratis 

- ESPERO 
- NEXIĘ 
• już od 25000 zł 

-TICO 
• już od 18900 
rabat 2500 
przy złomowaniu 

LANOS 
już od 29900 

NUBIRA 
LEGANZA 

Każdy samochód posiada 
atrakcyjny pakiet ubezpieaeniowy 

oraz korzystny system 
sprzedaży ratalnej ~ 

Radom, ul. 1905 Roku 49, tel. (048) 362·74·71 

REKLAMA 

Malowanie natryskowe, tradycyjne, 
041/331-01-41. 

łUJ.II 

Malowanie, tapetowanie, szpachlo­
wanie, sufity podwieszane, 
041/361-16-80. 

drl1lOll ....... _-.............. _. . _ .... - ._-_. 
Malowanie, tapetowanie, szpachlo­

wanie. Panele. Solidne wykonanie, 
041/317-00-63. 

.11195 

Malowanie, tapetowanie, szpachlo­
wanie, sufity podwieszane, glazura, re· 
monty, tel. 041/311-38-82. 

Panele podłogowe, sufity podwie-
szane, suche tynki, poddasza, 
015/846-21-16, 015/822-46-94. 

Panele profesjonaln1e, 
041/368-50-94. 

0551 

Remonty kompleksowe. Ocieplanie 
domów, 041/345-98-11. 

Rolokasety, żaluzje . Kielce, 
342-69-68. 

*17431 

Suche tynki, malowanie, panele, 
041/311·38-95. 

Suche tynki. Remonty mieszkań. 
Kielce, 345-25-89. 

.11301 

Szafy, drzwi przesuwane New Line, 
zabudowy. Kościuszki 52, 
041/343·17-60. 

.11l11 

Transporl1 ,5 tony, 041/361·04-82. 
'17019 

Transport, 041/368-27-82. 

tJkładanie glazury. Kielce, 
366-05-46. 

t1l2]1) 

.11013 ---_._ .... _ ... _.. .... . ........... _ ................... _ ... _ ....... _ .. 
Układanie glazury, terakoty, 

tel. 041/342-88·61. 

Usługi Rachunkowe, 
041/362-62-56. 

.11401 

.11040 

Usługi gazowe hydrauliczne, 
041/362-54-25. 

.17360 - - -----
Wykonuję tynki gipsowe maszyno­

we, suche tynki, gładż szpachlowa, 
profesjonalne wykonanie 
Tel. 041/342-51-07, (po 19.00). 

.21116 

Żaluzje tanio, 041/369-86·37. 

Żaluzje, 041/346-14·66. 

ŻALUZJE, VERTlKALE - PRODU­
CENT .MEDIUM", 041/368-63-28. 

"'1\913 

ŻALUZJE, VERTICALE. ROLOKASE­
TY, ROLETKI, KARNISZE. Kielce, 
366-38-26. 

Żaluzje, verticale. rolokasety, rolet­
ki, tapicerka, gwarancja, 
041/368-96-19. 

.161\12 

Żaluzje , verticale, 041/344-68-19. 
.11111 ---- -- --- - .-

Żaluzje, verticale, rolety, tapicerki, 
041/345-22-70. 
...... -.. -.... _._ .. _ ...... _ ........... _ ... _._ .. _._ ....... ,- -_ ........ -

Żaluzje, verticale, boazeria, tapi-
cerka drzwi, 041/345-64-58. .,\195 

WIDEOfiLMOWANIE 
Fotogralia ślubna, 

041/344-45-54. 
*26321 

Fotografowanie, 041/331-57-03. 
ł77163 

ZGUBY 
Kowalik Małgorzata zgubila legity­

mację studencką WSP Kielce. 

Stachowicz Dominik zgubił legity­
mację szkolną, Technikum Mechanicz­
nego ZSZ nr 6 w Kielcach. 

Kielcoch, ul. PodereMkiego 14, lei. 366·11 ·80 
_ ~21J~'.!f.d! _k~~!,: J ~.~1.;.9!,_g~_L_l! ___ _ 
W Skorżysku- Kam., ul. Zielno 16, leI. 515·212 
_ ~~l!~!~~ !~r!'!; 2.2~~8:. ą.~l.:. ~6 ____ _ 

8usku-Zdroju, ul. ŚwieraeW5kiego l, leI. 81·71 
_~~e~~!~~!~~~~!~j~:2~ ___ _ 
W Starachowicom, ul RodOO1lł<o 29, leI. 273-42-119 
_ ~o:e~~ł!i! ~'!.'!~ !O.;.02-2~ JI~!-2 L __ _ 

UWAGAIJI OKAZJAJII 
Kaldy, kto przyjdzie z tym 

ogłoszeniem otrzyma 10% znlllJ 

SZKOLIMY SZYBKO' SKUTECZNIE 
PRZYJDŹ I PRZEKONAJ SIĘ SAM 

Spółdzielnia Pracy "Wumef' w Staszowie 
ul. Oględowska 12 

ogłasza pisemny przetarg nieograniczony na sprzedaż: 

- prawa wieczystego użytkowania działki położonej 
w Staszowie przy til. Łazienkowskiej 9 o powierzchni 
2,712 ha, nr księgi wieczystej 23969, 

- zabudowań będących własnością Spółdzielni, budy­
nek usług.-produk., 2 budynki magazynowe, 2 budyn­
ki warsztatowe, portiernia i ogrodzenie. 

Oferty pisemne w zaklejonej kopercie z dopiskiem "Przetarg" należy 
składać w biurze Spółdzielni przy u. Oględowskiej 12 w terminie do 
15.01.1998 r. Otwarcie ofert nastapi 16.01.1998 r. o godz. 10 w biurze 
SpółdzielnL 

Zastrzega się prawo unieważnienia przetargu bez podania przy­
czyn. 

Wszelkich informacji udziela Zarząd Spółdzielni, 
tel. (015) 864-30-92 i (015) 864-32-01. 

«/103 

WV\ 
http://wwwJntermedia.com.pl 

INTERNET 
InterMedia S.C. 

Stworzymy 

WIZERUNEK 1WOJEJ FIRMY 
w Internecie 

www.twojafirma.com.pl 
25-734 Kielce, ul. Jagiellońska 109, p. 730, tel./tax (041) 366-59-60 

STRONA 13 

NADRUK FLEKSO 
(KARTON, FOLIA) 

OPAKOWANIA 
FOLIOWE KURS PRAWA JAZDY 

TEŻ ROLOWANE , .... , _ .•. -
poleca producent 

....... ~T., ~ .. ~ l!1:iI13·lj 
.BIOTECH" Kielce 

ul. Chorzowska 129 
tel. 346-53-62 

! Rozpocz.fCie kursu 
8.ot ., godz. 15.30 

Czas tJ'IAoania kursu 
4 tygodnie 

Aozpoc:zfCle Iw"" 
10.01 ., godz. 12.30 

Czu tr'WanIa kursu 

Gminna Spółdzielnia 
"Samopomoc Chłopska" 

w Busku-Zdroju, ul. Partyzantów 27 
w likwidacji, tel. (0496) 2~5 

5 tygodni 

sprzroa drobny sprzęt i następujące urz.ądzenia sprawne technic2Die: 

1. Zasuwy do zboża z silnikami elektrycznymi. 
2. Suszarnię podłogową do zbóż. 
3. Żmijki - przenośniki taśmowe do zbóż. 
Oferty z proponowanymi cenami składać w biurze Spółdzielni. 

Gminna Spółdzielnia 
"Samopomoc Chłopska" 

w Busku·Zdroju, ul. Partyzantów 27 
w likwidacji, tel. (0496) 2~5 

wynajmie lokal użytkowy 
o pow. 70 m kw. z zapleczem 

na parterze budynku 
administracyjno-biurowego 
położonego w Busku-Zdroju 

przy ul. Partyzantów 27. 

.../1321 

-

Lokal nadaje się na wszelką działalność handlową, usługową lub na 
pomieszczenia biurowe. 

/ 

Oferty z proponowaną stawką czynszu miesięcznego składać pod 
adresem Spółdzielni w terminie do 25 stycznia 1998 roku . 

W ofercie należy podać cel na jaki oferent zamierza wynająć lokal. 

RZEBusko 
zawiadamia, że w styczniu 1998 r. 

w godz. &15 wystąpią przerwy w dos­
tawie energii elektrycznej dla 0d­
biorców zasilanych ze stacji trafo: 
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1"9"~20··········sk~i~i·ki·GÓ~~·~·i·············· ·· ····· ........................................ . 

21·~2f·· .. ····sk~i~;ki·G6;~·~·ii····················· .. · .................................... . 

~~:::::::::::::::::~?~!.9;.9:~~:I:~ii:giii~~~~::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::: 
26-27 Kików I 
26·~30·········P;;~d~d~~~~· ························· .. · ................................... . 
28············ .. ···Ki·k6~·ii······· .. ··•·•·••·•••••• .. ••• ........................................... . 

~~::~9::::::::::?:~i~!?j:~i~~:::::: ::::::::::::::::::::::: ::::::::::::::::::::::::::::::::::::::: 
29-30 Kików III 
· ··Prace·wyi<ó·;iywai·będżie·RzE·susko:zCirój: .. ············ ..................... . 

Spółdzielnia Transportu Wiejskiego 
w Tarnobrzegu 

ul. Sienkiewicza 171 

ogłasza przetarg nieograniczony na samochody: 

- marki STAR A200, rok produkcji 1981. 
Cena wywoławcza 10.000 zł, 

- marki STAR A200, rok produkcji 1988. 
Cena wywoławcza 20.000 zł. 

lI/lOlQ 

Przetarg odbędzie się 12.01.1998 r. o godz. 10 w siedzibie 
Spółdzielni. Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie 
wadium w wysokości 10 proc. ceny wywoławczej w kasie Spółdzielni 
w terminie do 12.01.1998 r. do godz. 10. Wadium ulega przepadkowi 
w razie uchylenia się oferenta, który wygrał przetarg od zawarcia umo­
wy, w razie niedojścia do skutku przetargu w terminie pierwszym, us­
tala się drugi przetarg na godz. 11. 

Bliższych informacji udziela się w siedzibie Spółdzielni pod nr telefo­
nu 822-62-94. 
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"Miłośnicy" sportu na meczu Legia - Widzew. 

WYDARZENIA. SENSACJE 

Interwencja policji podczas 
okupacji gmachu Minister­
stwa Skarbu przez związkow­
ców "Solidarności", marzec 
1997 r. 

Zdjęcia PAP/CAF 

Kulisy Tour de Pologne. 

8 s cznia 1998 r. 

Sportowy akcent wizyty prezydenta Aleksandra Kwaśniewskiego 
w Chinach. 



http://sbc.wbp.kielce.pl

8 stycznia 1998 r. 

Porażka Mitexu w Stalowej Woli 

W sparingowym meczu koszykarzy Stal Stalowa Wola pokonała 
Mitex Kielce 81 :76 (41 :35). 

Mitex: Puszkariew 13, Szwedo 12, 
Wojdak 11, Kuszewski 11, Kij 8, 
Stec 7, Sowiński 6, Korus 4, Wszę­
dyby! 4. 

Stal: Derwisz 24, Grzyb 15, Grze­
chowiak 12, Rudko 8, Niemiec 8, 
Kużniarz 6, Partyka 4, Gołąb 4, Ja­
gódka O, Rzegocki O. 
Początek meczu należał do prze­

ciwników naszej drużyny.·Koszyka­
rze Mitexu wyszli na boisko trochę 
spięci, nie wychodzily im rzuty z dys­
tansu i zbyt łatwo tracili piłkę. Szybko 
wykorzystali to gospodarze. W 6 
min. byto 12:7,jednak w ciągu pięciu 
następnych minut goście zagrali fa­
talnie. Łatwo pozwalali sobie ode­
brać piłkę w ataku, popełniali niewy­
muszone błędy i szybcy rozgry­
wający Stali bez problemu wyprowa-

dzali kontrataki , które kończyły się 
udanymi wejściami pod kosz gospo­
darzy. Wtedy jednak nasza drużyna 
zmobilizowała się i zaczęła lepiej 
grać w ataku. Do tego doszła dokład­
na, a co najważniejsze skuteczna 
obrona i przewaga Stali zaczęła po­
woli, ale systematycznie topnieć. Na 
przerwę Mitex schodził tylko z sze­
ścioma punktami straty. 

Po zmianie stron goście nie zmie­
nili swojej taktyki, nadal powstrzymy­
wali ataki gospodarzy i w 24 min. wy­
szli na prowadzenie. Stal jednak nie 
dawała za wygraną i na parkiecie 
trwała wymiana kosz za kosz. Pięcio­
krotnie w tym okresie gry notowano 
remis i wydawało się, że dojdzie do 
zaciętej końcówki. Wtedy jednak nasi 
koszykarze znó.N ... zaczęli popełniać 

Fot. S. Stachura 
Na zdjęciu: na kosz rzuca Jurij Puszkarlew, który we wczorajszym 

meczu zdobył dla Mitexu 13 punktów. 

J 

"Człowiek sportu '97" 
Coraz więcej kuponów otrzy­

muje PR "Kielce" w swoim Ple­
biscycie "Człowiek sportu '97". 
Wczoraj było ich już ponad 2,5 
tysiąca z województw: kielec­
kiego, radomskiego i tarnobrze­
skiego. 
Radiosłuchacze z województwa 

kieleckiego głosują na: Katarzynę 
Gorlowską - duathlonistkę z Akwe­
duktu Kielce, Czesława Palika -
byłego trenera KSZO Ostrowiec, 
Włodzimierza Zawalskiego 
działacza sportowego z Bukowej, 
Janusza Dziedzica - organizatora 
sportu niepełnosprawnych, Wikto­
ra Pyka - szkoleniowca łuczników 
kieleckiej Stelli, Dawida Zarasia -
duathlonistę Akweduktu Kielce, 
Krzysztofa Wolińskiego - trenera 
skarżyskich lekkoatletów, 
działacza szachowego - Lucjana 
Samsona, Ryszarda Kasperka -
dyrektora Szkoły Podstawowej nr 
32, Stanisława Hojdę --opiekuna 
Iskry Kielce, Marianna Blicharza -
szkoleniowca judoków Błękitnych 
Kielce, Mirosława Malinowskiego-

prezesa Błękitnych Kielce, Bo­
gusława Chowańca z Wloszczo­
wy, Roberta Nowakowskiego -
piłkarza ręcznego kieleckiej Iskry, 
Edmunda Sarnę - trenera kielec­
kich lekkoatletów, Mariusza Jopa -
piłkarza KSZO Ostrowiec, Andrze­
ja Kobierskiego - sędziego piłkar­
skiego, Mariana Strzeleckiego -
prezesa KSZO Ostrowiec, Krzy­
sztofa Retlikowskiego - opiekuna 
młodych kieleckich piłkarzy. 

Przypominamy, że kupony ple­
biscytowe drukowane będą w 
.Echu Dnia" codziennie, aż do po­
niedzialku, 12 stycznia. 

Dla radiosłuchaczy sponsorzy ple­
biscytu przygotowali wiele cennych 
nagród. Są to między innymi: meg­
netowid, kuchenki mikrofalowe, 
czajniki bezprzewodowe, ekspresy 
do kawy, frytownice, naczynia firmy 
.zepter" oraz wiele, wiele innych. 

Nagrody zostaną podzielone po­
między uczestników naszej zaba­
wy na trzy sprawiedliwe części dla 
województw: radomskiego, kielec­
kiego i tarnobrzeskiego. 

KUPON PLEBISCYTU SPORTOWEGO 

POLSKIE RADIO KIELCE SA 

CZŁOWIEK SPORTU '97 
województwo kieleckie 

Nazwisko kandydata ................................................................... . 

Uzasadnienie zgłoszenia ................•...............•.. ... : .......... ~ ......... : 

Imię i nazwisko ...•................................•........•............................... 
Adres ................................... ń •••••••• • •••••••••• • •••••••••••••••••••••••••••••••••••• 

TeL ............................................................................................... . 

Kupony prosimy przesyłać pod adresem: 
Polskie Radio Kielce SA 
ul. Radiowa 4 
25-317 Kielce 
z dopiskiem "Człowiek Sportu '97" 
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2 Plebiscyt "Echa Dnia" 

Upominki "Burger Kinga" 

błędy. Kilka szybkich kontrataków 
Stali wystarczyło, aby gospodarze 
objęli siedmiopunktowe prowa­
dzenie. Mitex próbował odrabiać 
straty i nawet udało mu s ię zmniej­
szyć przewagę gospodarzy do 
czterech ,oczek'. Wtedy jednak 
goście kilka razy nie trafili z dogod­
nych pozycji i było praktycznie "po 
meczu·. W końcówce sędziowie 
odgwizdali kilka kontrowersyjnych 
przewinień naszemu zespołowi, a 
następnie w ten sam sposób skrzy­
wdzili Stal. Wprowadziło to trochę 
nerwowości na boisku, ale gospo­
darze nie dali sobie odebrać zwy-
cięstwa. Jacek KRUPA 

Dziś do naszego worka nagród, 
które rozlosujemy wśród uczest· 
ników naszego plebiscytu, 
wkladamy kasety audio, zestawy 
obiadowe ł inne upominki od re­
stauracji "Burger King" przy ul. 
Sienkiewicza 27 w Kielcach (tel. 
368-15·25 i 26). 

Wczoraj przeżyl iśmy wstrząs! 

Długo przeliczaliśmy kupony, które 
przyniósł nasz redakcyjny listonosz­
było ich ponad półtora tysiąca! Nowy 
rok jest dla nas na razie wyjątkowo 
szczodry, jeśli tendencja się utrzy­
ma, ubiegłoroczne 9 tysięcy kupo· 
nów zostanie pobite na głowę, mamy 
już grubo ponad 10 tysięcy, a do za­
mknięcia naszej skrzynki jeszcze ho, 
ho... Ustaliliśmy datę rozwiązania 

naszego plebiscytu na czwartek, 5 

Orlicz przed wielką szansą 

Będzie ekstraklasa? 
Przed szansą walki o bad min­

tonową ekstraklasę staną w naj­
bliższą niedzielę II-ligowcy Orli­
cza Suchedniów, którzy po 
dotychczasowych rozgrywkach 
zajmują trzecią pozycję w tabeli. 

Podopieczni trenera Stefana 
Pawlukiewicza będą gospodarza­
mi tumieju na parkiecie SP Łącz­
na, w którym obok nich wystąpią 
AZS Kielce, Stal Nowa Dęba i AZS 
Radom. Suchedniowianie, którzy 
ze względu na szczupłość swoje­
go dotychczasowego obiektu przy 
SP Ostojów, zmuszeni byli na ten 
tumiej przenieść się do mogącej 

Turniej trójek 
W ostatnim dniu roku na boi­

sku przy ulicy Konopnickiej 
rozegrano turniej trójek piłkar­
skich "Sylwester '97". 

Najlepszy okazał się Racing, któ­
ry występował w składzie : Andrzej 
Kotomski, Sebastian Rutkiewicz, 
Piotr Szczepanek, Kamil Wąsik. 
Racing zremisował 1:1 z KSC, 0:0 
ze Sportingiem i wygrał 2:1 z Mal­
lorcą i 1:0 zac. 

Najlepsi strzelcy: Adam Joń­
czyk (Sporting) - 9 goli, Krzysztof 
Rębosz (KSC) - 5, Piotr Szczepa­
nek (Racing), Andrzej Werens 
(KSC), Michał Rogala (Mallorca) 
po 3. 

IJKMI 

Brydżyści 

rozpoczęli sezon 
W poniedziałek kieleccy bry­

dżyści zainaugurowali nowy se­
zon turniejem ćwierćfinałowym 
Mistrzostw Polski par na szcze­
blu okręgu. 

Najlepsza okazała się para Ale­
ksander Knawa/Andrzej Lućko 
(Kolporter Kielce - Pollena Łódź), 
drugie miejsce zajęła para Nikan­
der Kuszewski/Adam Strzełecki 
(PKS Kielce), a trzecie Hanna Ko­
walska/Rafał Pedrycz (Kolporter II 
Kielce). 
Zaległe spotkanie fi nałowe dru­

żynowych mistrzostw okręgu po­
między Mitexem Kielce i Błękitny­
mi Kielce odbędzie s ię w 
przyszłym tygodniu. Ijl 

pomieścić dwa pojedynki naraz, 
sali w Łącznej, zmierzą się w pier­
wszym pojedynku z wiceliderem 
tabeli , drużyną z Nowej Dęby 
(godz: 1 O), by następnie zagrać z 
"akademikami" z Kielc. Dwa zwy­
cięstwa niemal gwarantują, pre­
miowane awansem, drugie miejs­
ce w lidze, uzależniając je jedynie 
od ostatniego meczu sezonu z 
Chojnikiem Jelenia Góra (24.01 .)­
ewentualna porażka mocno sko­
mplikuje plany suchedniowian. 
Największym problemem trenera 
Pawłukiewicza wydaje się, przed 
niedzielnymi grami, choroba nieza­
wodnego w mikście i prawdziwego 
"dobrego ducha' Orlicza, Romana 
Kutwina, który znajduje się w szpi­
talu w Warszawie. Pewnymi pun­
ktami gospodarzy, podobnie jak w 
całej lidze, powinny być panie, a 
zwycięskiego punktu będzie mu­
sial poszukać któryś z singlistów. 
Początek turnieju w Łącznej 11 

bm. o godz. 10, a obok gier suche­
dniowian publiczność obejrzy me­
cze AZS Kielce - AZS Radom i Stal 
Nowa Dęba - AZS Radom. IG.BJ 

Udany debiut 

Jaszewskiego 
Skarżyski siatkarz Michał Ja­

szewski udanie zadebiutował w 
rozgrywkach ekstraklasy. Uta­
lentowany reprezentant kraju 
juniorów miał swój udział we 
wtorkowym zwycięstwie swego 
nowego klubu Yawal AZS Czę­
stochowa nad warszawską Le­
gią (3:0). 

Dla zespołu mistrzów kraju spot­
kanie to miało duże znaczenie -
zapewnił i sobie bowiem ostatecz­
nie miejsce w pierwszej szóstce li­
gowej tabeli, gwarantujące udział 
w wałce o medale. Poza tą strefą 
pozostał tym samym Kazimierz 
Płomień Sosnowiec, w którym wy­
stępuje ostrowczanin Grzegorz 
Szymański. Michał Jaszewski na­
wiązał do tradycji swego ojca 
Grzegorza, który przed laty repre­
zentował barwy rywalizującego w 
ekstraklasie AZS-AWF Warsza­
wa. Teraz stoi przed szansą debiu­
tu w europejskich pucharach. Już 
14 stycznia częstochowianie po­
dejmą w Lidze Mistrzów słynnych 
Włochów z Casa Unibon Modena. 

IG.BJ 

lutego, stąd na nadesianie swoich 
propozycj i macie jeszcze, drodzy 
Czytelnicy, sporo czasu. Niemniej z 
n iecierpl iwością czekamy na kolejne 
. nie bójmy się tego słowa - kilogramy 
kuponów. 

Cieszymy się , że w naszej zabawie 
bierze udział tak wiele pań . A oto jed­
na z propozycji Magdaleny Naczeł· 
nik z Końskich : 1. Rafał Bernacki, 2. 
Robert Nowakowski, 3. Marek Kal­
wat, 4. Paweł Kozak, 5. Tomasz 
Żelazowski , 6. Zbigniew Piątek , 7. 
Marek Graba, 8. Jarosław Pacoń, 9. 
Aleksander Czemysz, 10. Rafał Po· 
dolski; 1. Włodzimierz Gąsior, 2. 
Giennadij Kamielin, 3. Wiktor Pyk. 
Tak głosuje Bogusława Durek z Imie­
Ina: 1. Janusz Jojko, 2. Dariusz Bry­
tan, 3. Mariusz Jop, 4. Tomasz Żela­
zowski, 5. Benedykt Nocoń, 6. Ro­
bert Nowakowski, 7. Paweł Kozak, 8. 
Marek Kalwat, 9. Rafał Bemacki, 10. 
Marek Graba; 1. Giennadij Kamielin, 
2. Włodzimie~ Gąsior, 3. Czesław 
Palik. A tak JUstyna Markowska z 
Kielc: 1. Jacek Kubicki, 2. Paweł Ko­
zak, 3. Przemysław Cichoń , 4. Arka-

diusz Bilski, 5. Marek Graba, 6. Rafał 
Wójcik, 7. Marek Kalwat, 8. Krzysztof 
Pyskaty, 9. Monika Pisarczyk, 10. 
Ewa Stachera; 1. Czesław Pa tik, 2. 
Andrzej Gil, 3. Włodzimierz Gąsior . 
Wśród sponsorów naszego plebis­

cytu są ponadto: Korporacja Ubez­
pieczeniowa ,Filar", zakłady .Mesko' 
SA, skłep ,Olimpijczyk" Andrzeja 
Sypytkowskiego, .Cersanit' Krasny­
staw, hurtownia obuwia sportowego i 
sklepy ,Butex·, sklep ,WiBTronic', 
_Topsport", .NOMł - Dom i Ogród', 
,Perfopol-II', Ośrodek Jazdy Konnej 
.Amazonka' w Borkowie, ,Supri­
mex' , .Agroma-, .Unimil" , ,Totolotek' 
SA, senator Jerzy Suchański, poseł 
Henryk Długosz, sklep ,Ślichowiak', 
Radio ,Jedność', SF MKS Korona 
Nida Gips Kielce. 

Uwagal Przypominamy, źe waź­
ne są tylko kupony wypełnione 
kompletnie. 

Nasz adres: "Echo Dnia", 25-953 
Kielce 12, skr. 131, ul. Targowa 18, 
konieczny dopisek na kopercie 
"Plebiscyt sportowy". 

/PKt 

I{ U P O N 

2. PLEBISCYT 
"ECHA DNIA" 
NA NAJPOPULARNłEJSZYCH SPORTOWCÓW 
ł TRENERÓW WOJEWÓDZTWA KIELECKIEGO '1997 

SPORTOWCY 
1 ................................................................................ 10 pkt 
2 ........... ......... ....... ... .................................................... 9 pkt 
3 ............... . ................ . .... . .. .......... . ....... . ...... . .... .... ... . .... 8 pkt 
4 .....•.... . ............................... . ... . ............. . .. .. ...•.•..... .. .... 7 pkt 

5 ............................ ...... ............. ................................... 6 pkt 
6 ...............................•...••.......•.••.. •.••.•...••.•..•.•••...•.•..•••• 5 pkt 
7 ...............................•. . .... ..... . .........•........... •.......•.....•• .4 pkt 
8 ................ . ................................... . ............... . ............. 3 pkt 
9 ......•. . .. . ... ... ... . . ... .. .•. . ........... •... ... .............. .•................ 2 pkt 

10 ................ ........................................ .. .............. ..... ..... 1 pkt 

TRENERZY 

1 .................... ............ ..... . ............................................ 3 pkt 
2 ...... ........ .............. ..... ...................... ..... . ........ ...•........ . 2 pkt 
3 ................... ............................... ........ . .... . .................. 1 pkt 

IMIĘ I NAZWiSKO ...•••.. ••• ....•. •.. ........•....................•.•.......•.. . 

ADRES .•..•..•.••..•..•..•........•....•.•.....••..•......•..••......•••••.....•....• 

Liga siatkówki 

Robi się gorąco 
Powiększyło się grono fawory- 1. Busko-ka 5 10 15:5 

tów do tytułu mistrzowskiego w 
2.0limpik 610 16:7 A klasie wojewódzkiej piłki siat-

kowej mężczyzn. Liderem szó- 3. Che mar 6 10 16:12 
stej kolejki został zespół Busko- 4.Complex 6 9 13:14 
wianki. 5. Oświata S. 6 9 10:14 

Wyniki spotkań : Oświata Solida-
6.WSP 6 8 11:13 

mość - Nida Eko-Inż. 3:2, Chemar 
- Olimpik Suchedniów 3:2, Pol ite- 7. Smith 6 8 12:15 

chnika Świętokrzyska - OS Smith 8. Stadion 6 8 9:14 
3: 1, WSP - Stadion 3:0, Complex - 9. PŚ 6 8 8:14 
Buskowianka 1 :3. 10. Nida Eko-I. 5 7 9:11 

IEVAI 

Piłka ręczna 
Juniorzy młodsi 
MKS Busko - Wisła Sandomierz 

25:34 (9:1 2), dla Buska: Gradzik 9, 
Kucera 8, Kuza 4, B. Rogala 4 - dła 
Wisły: Olczyk 8, Guz 5, Marzec 4, 
Krupa 4, Bielecki 4, Kiliański 3, A. 
G~ch 2, Ćwik 2, G. Gach 2; Ostro­
via Ostrowiec - MCS Iskra II Kielce 
21 :32 (14:16), dla Ostrovii: Smoliń­
ski 9, T. Radowiecki 8, Deroń 2, So­
basik 1 - dla MeS Iskra: Banasik 9, 
Kubiec 9, Prędota 5. Zygmunt 3. BI­
ber 3, Paciorek 2 Siemaszko 1. 

W ligach juniorów 
RADIO , , 

Młodzicy 
MKS Busko - Wisła Sandomierz 

36:18 (20:10), dla Buska: Cholewa 
15, T. Jarosz 10, Wróbel 6, Maj· 
chrzyk 3, Janas 1, M. Jarosz 1 - dla 
Wisły: Pintal 8, Krupa 3, Zioło 2, 
Świderski 2, Żuliński 1, Koryciński 
1, Lewandowski i, Ostrovia 
Ostrowiec - MCS Iskra Ił Kielce 
22:32 (11 :20), dla Ostrovii: Kuc 7, 
Gębarski 5, Majewski 4, Wabik 3, 

Kosiarz 1, Kusal 1, Religa 1 - dla 
MCS Iskra: Czaja 10, T. Mocho­
cki 7, G . Mochocki 5, Piotr Trafisz 
4, Piłat 3, Paweł Trafisz 2, Wenda 
1. 

Siatkówka 
Juniorzy 
Cisy Nałęczów - MG MZKS Ko­

zienice 3:1 
IPK, EVAI 

-I3J\Or 
7J,95 / 91,00 ltIIłz 

Wiadomości sporfDwe 
codziennie 

o godz, 7.50, 8.50J 15,50 

, 
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Szesnasta wygrana Warki Czarnych Radom 

-rERAZ S-rAL 
Zespół Warki Czarnych Ra­

dom pokonując wczoraj we 
własnej hall Legię Warszawa 
odniósł szesnaste zwycięstwo 
w tegorocznych rozgrywkach. 

* Warka Strong Club Czarni 
Radom - Legia Warszawa 3:1 
(15:11,15:4,8:15,15:8). 

Warka Czarni Radom: Szymano­
wski, Nowik, Stępień, Gabrych, 
Śmigiel, Maroszek oraz Pietraiski, 
Staniec. 

4. Słal 22 37 
5. Mostosta1 22 36 
6. Yawal 22 36 

., 
7. Kazimierz 22 35 

8. Borynia 22 32 

48:38. 
45:30 

49:37 

9. Olsztyn 22 28 34:50 ! 
10. Legia 22 27 21 :55" 

11. Chełmlec 22 26 23:56 

12. Gómik 22 23 22:63 
"'Pierwszy mecz drugiego etapu 
siatkarze Warki Czarnych Radom 
rozegrają w najbłi~zą sobotę Q 

godz. 17 w hali MOSiR. Ich prze­
ciwnikiem będzie zespól Stali Ho­
chland Nysa. Kolejnym przeciwni­
kiem podopiecznych trenera Skor­
ka będzie Mostostal. Ten mecz 
rozegrany zostanie w Kędzierzy­
nie. Imonl 
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Iskra padła w Lubinie Stęczniewski 

i Morawski 

zagrają w Gdańsku? Same nieszcz,ścia 
Być może i Maciej Stęcznie­
wski, i Tomasz Morawski za­
grają w barwach kieleckiej 
Iskry w sobotnio-niedziel­
nej potyczce z gdańską 
Spójnią· 

Na wczorajszym posiedzeniu 
zarząd klubu zadecydował, że 
Stęczniewski będzie dopuszczony 
do gry, jeśli przeprosi drugiego tre­
nera Giennadija Kamielina. Za­
wodnik zadzwonił wczoraj do na­
szej redakcji: - Konflikt dotyczył 
mnie i trenera Kamielina, a nie jak 
głoszą plotki, mnie i jednego ze 
sponsorów. Przyznaję, że zacho­
wałem się nieodpowiednio wobec 
trenera Kamielina i chciałbym go 
za to przeprosić . 

Jak poinformował nas rzecznik 
prasowy Iskry Tadeusz Barański , 
publiczne przeprosiny są wystar­
czające, aby Stęczniewski mógł 
wrócić do zespołu. Wczoraj także 
nastąpiło porozumienie 
zarządów Iskry i SPR Lubin w 
sprawie transferu do kieleckiego 
zespołu Tomasza Morawskeigo, 
który, przypomnijmy, od pół roku 
trenuje w Kielcach, ale z racji za­
wieszenia przez macierzysty 
klub nie może {łI'ać w Kielcach. 
Tadeusz Barański poinfOfmowal 
nas, że dziś. zostaną w tej spra­
wie wymienione dokumenty i pra­
wdopodobnie Morawski zostanie 
potwierdzony do Iskry jeszcze w 
tym tygodniu. 

Paweł KOTWICA 

W zaległym meczu ekstraklasy 
piłkarzy ręcznych SPR BGH-RM 
Lubin pokonało ISKRĘ KIELCE 
33:27 (18:11). 

Iskra: Bemacki, Tkaczyk - Czer­
nysz 8, Nowakowski 7 (6), Chra­
bota 4, Jurasik 4, K. Paluch 2, Wa­
siak 1, Hiliuk 1, J. Sieczka. Kary 
14 min ul. 

SPR: Zaprutko, Wysoczański -
Ordonowski 11 (5), Cwikowski 5, 
P. Będzikowski 4, Grębosz 4, 
Czaja 4, Czarny 2, Orzłowski 2, 
Steczek 1, Jasiński. Kary 12 mi­
nul. 

Czerwone kartki: Orzłowski (51 
min. - wykluczenie za niesportowe 
zachowanie) i Ćwikowski (57 min. 
- trzecia kara). Sędziowali : S. 
Clapiński z Łodzi i W. Bujnowicz z 
Konstantynowa. Widzów 450. 

Przebieg: 1 :1,2:2,3:3,4:4,5:5, 
9:5, 10:8, 14:11, 18:11, 19:15, 
22:1 6, 22:18, 29:22, 33:24, 
33:27. 

- Lubinianie znaleźli sposób na 
Iskrę, zagrali mądrze i skutecznie 
w obronie. Nie można tego powie­
dzieć o Iskrze - skomentował wczo­
rajszy mecz Dariusz Sekuła z 

.Przeglądu Sportowego·. Z kie­
lecką drużyną rzeczywiście coś 
wczoraj musiało nie być w 
porządku , skoro grając od 51 mi­
nuty z przewagą jednego (Paweł 
Orzłowski został wykluczony za 
obsceniczne gesty przy stanie 
29:22), a momentami dwóch za­
wodników zdobyli pięć, a stracili 
cztery bramki. 
Mało kto się spodziewał, że kiel­

czanie, którzy myśląc poważnie o 
mistrzowskim tytule nie mogą so­
bie pozwolić na straty punktów, 
.posieją· je w Lubinie. SPR jest bo­
wiem na pewno zespołem dużo od 
Iskry słabszym . Wczoraj wystar­
czyły jednak dobra gra Romana 
Zaprutko i niezła dyspozycja go­
spodarzy w obronie, aby wypun­
ktować podopiecznych Sta­
nisława Hojdy. A ta porażka może 
nasz zespół drogo kosztować ... 
Nieszczęścia Iskry zaczęły się 

już przed meczem. Z powodu 
kontuzji nie mógł zagrać Paweł 
Sieczka, a jego brat Jarosław naj­
pierw w pierwszej połowie boleś­
nie stłuk/kolano, a tuż po przerwie 
rozbił łuk brwiowy i musiał opu-

ścić boisko. To musiało mieć 
wpływ na grę Iskry w obronie i na­
wet niezła gra ofensywna w dru­
giej części gry nie pozwoliła kiel­
czanom odrobić wysokich strat. 
Po wyrównanych pierwszych mi­
nutach (ostatni remis 5:5 w 11 
min.) przewagę uzyskali gospo­
darze, a wahała się ona od dwóch 
(10:8 w 22 min.) do dziewięciu 
(33:24 w 57 min.) goli. 

Iskra udała się teraz do 
Gdańska: gdzie w sobotę i 
niedzielę będzie qratze Spójnią. 

i.Petroch. 16 31 460;365 
2. Iskra 16 26 555:416 

3. Warszaw. 16 21 459:420 
4. Lubin 1620 428:368 

5. Wybrzete 16 20 429~390 

. 6. Spójnia 16 20 461:446 

7. Śląsk 16 " 48T:440 

8. Pogoń 16 11 398:409 

9.Paria 16 7 381;483 

10. Grunwald 16 6 414:516 
11. Czuwaj 16 6 41'4:$30 

12iS.PeIIegMo f. !5 375. ... 78 
/PKt 

W lidze NBA 

Rewanż 

" Byków" 

We wczorajszym meczu trener 
Skorek nie eksperymentował. Wy­
stawił do gry najsilniejszy skład na 
jaki aktualnie go stać. Po nie­
spełna pięćdziesięciu minutach 
gry. w czasie których Czarni pew­
nie wygrali dwa sety, a w trzecim 
prowadzili już 5:1 wydawało się, 
że spotkanie potrwa co najmniej 
jeszcze góra kilka minul. Tymcza­
sem od tego momentu radomia nie 
niemal dosłownie stanęli. Legioni­
ści momentalnie to wykorzystali. 
Nie grając wcale lepiej niż dotych­
czas zaczęli zdobywać punkt po 
punkcie. Doprowadzili do stanu 
5:12 i w efekcie wygrali trzecią par­
tię do 8. Zamiast szybkiego końca 
podopieczni Edwarda Skorka 
zmuszeni zostali więc do dalszej 
gry. W czwartym secie obyło się 
już bez większych niespodzianek. 
Czarni niemal cały czas kontro­
lując sytuację, po 25 minutach gry 
pewnie pokonali rywali do 8. 

Nasze "Talenty '97" Koszykarze Chicago Bulls zre­
wanżowali się Boston Celtics za 
porażkę na inaugurację sezonu. 
"Byki" pokonały "Celtów" 90:79. 

W sumie kibice oglądali znacznie 
lepszy mecz Czarnych niż dzień 
wcześniej . Widać jednak, że do fo­
rmy prezentowanej w pierwszej 
części rozgrywek sporo jeszcze tej 
drużynie brakuje. 
Pozostałe wyniki: Stal Nysa - Sti­

lon Gorzów 2:3, Mostostal Kędzie­
rzyn - Jastrzębie 3:1, Górnik Rad­
lin - Kazimierz Płomień Sosnowiec 
1 :3, Howell Chełmiec Wałbrzych -
Morze Szczecin 2:3, Yawal AZS 
Częstochowa - AZS DOM ART. 
Olsztyn 3:2. 

1. Stilon 

2. Morze 
3. Warka 

22 40 

2238 
22 38 

DUŻVLOTEK: 

57:21 

55:28 

51:31 

8,12,37,38,46,49 

EXPRESS LOTEK: 

11,20,27,28,33 

MH. 

Tygodnik "Piłka Nożna" opub­
likował ranking najlepszych 
pi/karzy do 21 lat. Na liście "Ta­
lenty '97" znalazło się ośmiu za­
wodników z naszego regionu. 
Wśród bramkarzy na 11 pozycji 

sklasyfikowany jest 15-letni Paweł 
Kapsa z KSZO Ostrowiec. Według 
.PN· najlepszym stoperem w tej 
grupie wiekowej jest Mariusz Ku­
kiełka , wychowanek Siarki Tarno­
brzeg, reprezentujący obecnie ba­
rwy holenderskiej Rody Kerkrade. 
Na 2 miejscu wśród lewych obroń­
ców jest z kolei Mariusz Jop z 
KSZO, a na 7 - Dariusz Papierz 
(Siarka Tarnobrzeg). Na 9 pozycji 

Bokser za kratki 
Były mistrz świata w wadze 

ciężkiej, znany bokser ameryka­
ński Tommy Morrison został 
skazany przez sąd w Jay (stan 
Oklahoma) na pół roku "odsiad­
ki". Zakażony wirusem HIV 
Amerykanin znajdował się w 
stanie upojenia alkoholowego 
(za kierownicą swego pojazdu), 
kiedy w sierpniu ub.r. spowodo­
wał zranienie trzech osób. 
Kłopoty Morrisona na tym się nie 

skończą - z powództwa cywilnego 
grożą mu wysokie grzywny, stano­
wiące odszkodowanie dla ofiar 
wypadku. IPAPI 

~ Polskie Radio Kielce 
71,15 i 101,4 MHz 

od poniedziałku do piątku 

WIADOMOŚCI SPORTOWE 

~T
o 6.30, 7.30,17.30, 20.10 J1 A 

w soboty i niedziele 19.05 ~ 
oraz w niedzielę 9.05 

17,1417 

został sklasyfikowany w gronie 
prawych pomocników Maciej Pa­
stuszka z Korony Nida Gips Kiel­
ce. Wojciech Fabianowski (Stal 
Stalowa Wola) jest ósmy, a Jacek 
Kuranty (Siarka Tarnobrzeg) dzie­
siąty wśród środkowych pomocni­
ków. Jacek Kubicki z Korony Nida 
Gips jest natomiast czwarty wśród 
napastników. ISTACHI 

Fot. PAP/CAF 
Przed dzisiejszym oficjalnym otwarciem mistrzostw świata w 

pływaniu w Perth odbyła się wczoraj pierwsza konkurencja - wyścig 
na dystansie 5 km na wodach Oceanu Indyjskiego. Złoty medal 
wśród mężczyzn zdobył Rosjanin Aleksiej Akatiew (na zdjęciu w 
środku), a wśród kobiet Erica Rose (USA). 

Efektowne zwycięstwo koszykarek STK Peńopol 

Klasa lajączkowskiej 
W meczu ekstraklasy koszykarek STK Perfopol Starachowice po­

konało Heximp Zapolex AZS Toruń 90:77 (44:41) 
dionowa i Mitiagina, oraz Kędzior 
w obronie. 

Perfopol: Zajączkowska 24, Ro­
dionowa 20, Mitiagina 14 (2x3), 
Kędzior 13, Odrzywolska 12 -
Załęska 7, Podsadowska 

Heximp: Jasnowska 29 (1x3), 
Chełczyńska 18, Sowińska 13, 
Danielewska 7, Olszewska 3 - Ka­
rwat 5, Horvath 2. 
Sędziowali: J. Rusinek, J. Zamoj­

ski z Wrocławia . Widzów: 600. 

W pozostałych spotkaniach: Sti­
lon Gobit Gorzów - Star Foods Pa­
bianice 67:64 (37:29), Color Cap 
Rybnik Włókniarz Białystok 80:64 
(37:31), ŁKS Żywiec Łódź - Poli­
farb Ślęza Wrocław 75:63 (33:33), 
Fota Porta Gdynia - Wisła Kraków 
74:48 (3ę:26). 

1. Fota 16 30 1211:954 

2. ŁKS 16 29 1212:1044 

3. Star Foods 16 281307:1012 

4. ŚI,za 16 26 1161:1014 

5. Wlsla 16 25 1129:1106 

6. Stilon 16 23 1122:1227 

7. Hexlmp 16 22 1096:1249 

8. PERFOPOL 16 211104:1272 

9. ColorCap 16 201053:1143 

10.Wł6knlarz 16 16 988:1378 
Mirosław ROLAK 

Najskuteczniejsi w szeregach go­
spodarzy byli Michael Jordan i Toni 
Kukoc (obaj zdobyli po 19 punktów). 
Obrońcy mistrzowskiego tytułu mają 
obecnie najkorzystniejszy bilans 
spotkań na wlasnym parkiecie z 
wszystkich drużyn NBA. Odnieśli 17 
zwycięstw i tylko raz przegrali. 

Wyniki. Indiana Pacers - Phoenix 
Suns 80:81, Cleveland Cavaliers -
Housfon Rockets 100:70, Vancouver 
Grizzlies - Los Angeles Lakers 
87:100, Chicago Bulls - Boston Cel­
tics 90:79, Dallas Mavericks - De­
nver Nuggets 108:90, Utah Jazz -
Philadelphia 76ers 98:95 (po dogr.), 
Seattle SuperSonics - Charlotte Hor­
nets 102:81, Sacramento Kings - Los 
Angeles Clippers 105:89. W po­
szczególnych dywizjach prowadzą: 
Atlantic - Miami Heat 20/11 ; Central­
Chicago Bulls 23/10, Midwest - San 
Antonio Spurs 21/11, Pacific - Seatt­
le SuperSonics 27/6 ISTACHI 

* Po siedmiu etapach Rajdu Pa­
ryż - Dakar wśród kierowców sa­
mochodów prowadzi nadal Fran­
cuz Bruno Saby, natomiast wśród 
motocyklistów nastąpila zmiana li­
dera. Prowadzi Hiszpan Joan Ro­
ma. 

* W ogłoszonym ostatnio rankin­
gu najlepszych tenisistek i tenisi­
stów stołowych, wśród kobiet pro­
wadzi Chinka Dang Taping, a 
wśród mężczyzn Białorusin Władi­
mir Samsonow. Ijl 

Bardzo dobre spotkanie roze­
grały koszykarki STK Perfopol w 
pełni rewanżując się toruniankom 
za porażkę w I rundzie. Pierwszo­
planową postacią w starachowic­
kiej drużynie znów była Barbara 
Zajączkowska, która nie tylko do­
skonale kierowała grą zespołu, 
ale zdobyła też najwięcej punktów. 
Przed meczem Marek Kędzior, dy­
rektor wydziału sportu UW przeka­
zał na ręce Barbary Zajączko­
wskiej puchar dla drużyny za 
osiągnięcia sportowe w minionym 
roku. 

Mecz rozpoczął się mocnym 
akcentem gospodyń, które po rzu­
tach Kędzior i Zajączkowskiej pro­
wadziły 6:0, a w 7 minucie było już 

15:6. W 8 minucie starachowiccy 
kibice przeżyli chwile grozy kiedy 
Zajączkowska utykając opusz­
czała parkiel. Na szczęście ma­
sażysta starachowiczanek szyb­
ko doprowadził liderkę zespołu 
do pełnej dyspozycji i do końca 
meczu imponowała ona skutecz­
nością. Przez całą pierwszą 
połowę gospodynie utrzymywały 
kilkupunktową przewagę, którą 
rywalki tylko raz zdołały zmniej­
szyć do jednego punktu (34:33 w 
18 minucie). Tuż po przerwie to­
runianki zaczęły grać niezwykle 
agresywnie w obronie, jednak nie 
na wiele się to zdało. Starachowi­
czanki świetnie radziły sobie pod 
obiema tablicami, były szybsze, 
a w obronie praktycznie uniemo· 
żliwiły rywalkom wypracowanie 
pozycji rzutowej. W końcówce to­
runianki próbowały taktycznych 
fauli, ale zawodniczki STK skute­
cznie egzekwowały rzuty osobi­
ste, dzięki czemu jeszcze powię­
kszyły przewagę. W drużynie 
Perfopolu obok Zajączkowskiej 
najlepiej zaprezentowały się Ro-
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